



DRUSKONIS

DRUSKININKŲ KRAŠTO SAVAITRAŠTIS. 23-IEJI LEIDIMO METAI. 2012 m. rugsėjo 14-20 d. Nr. 37 (1178) TIRAŽAS - 5000 egz. KAINA - 2 Lt

“Druskininkų šiluma” šiomet investuos

Bus panaikinta nusenusi boilerinė Žaliojoje g. 3, o katilinės rezervinis kuras – mazutas pakeistas skalūnų alyva. **2 psl.**

Dėl autorialio ribojamas eismas

2 psl.

Ginklas - agurkų stiklainis

19-metis druskininkietis Edvardas Zabielskas tik Dievui gali dėkoti, kad trenkęs bičiuliui per galvą stiklainiu agurkų, šio neužmušė, o tik sužalojo. **3 psl.**

Sugriežtins tvarką

Savivaldybės taryba numatė griežtesnes sąlygas piliečiams, nepagrįstai atsisakantiems pasiūlyto būsto. **4 psl.**

Tranzuotojo užrašai

8 psl.

Prenumeruokite “**DRUSKONĮ**” metams nuo bet kurios dienos net **20 proc. pigiau!**

Užsiprenumeruoti galite pašte arba UAB “Drusvilma”, M.K.Čiurlionio g. 97/Vytauto g. 27. Užsakymai priimami ir tel. 51075.

SAVAS

Preneratoriams - visada pigiau!

Vienatvė nugrimzdo užmarštin



Pastarąjį 6-erių metų savo gyvenimo laikotarpį druskininkietė Danutė Petrauskienė vadina antruoju atgimimu.

Ponios Danutės Petrauskienės jaukų butą Merkinės gatvėje puošia daug paveikslų

Kur ir kaip žvejoti?

9 psl.

Užsimušė, iškritęs iš 9-to aukšto

Rugsėjo 7-ąją, naktį iš ketvirtadienio į penktadienį, iš Gardino g. 23 namo 9-to aukšto neaiškiais aplinkybėmis iškrito ir užsimušė 33 metų vyras. **3 psl.**



SAVIVALDYBĖ INFORMUOJA

Viešėjo Italijos miesto delegacija

● Rugsėjo 10-14 d. Druskininkuose lankėsi Šiaurės Italijos Martinengo miesto mero Paolo Nozza vadovaujama delegacija. Pirmadienį svečius savivaldybėje sutiko mero pavaduotoja Kristina Miškinienė, administracijos direktorius Linas Urmanavičius, jo pavaduotoja Vilma Jurgelevičienė ir kiti administracijos specialistai. Vicemerė svečiams išsamiai pristatė Druskininkus, čia teikiamas sveikatinimo ir sveikatingumo paslaugas, kurorto plėtrą, įgyvendintus ir planuojamus projektus. Svečiai ypač domėjosi projektų finansavimo mechanizmu bei investicijų pritraukimo galimybėmis. Martinengo miesto atstovams Druskininkai paliko neišdildomą įspūdį, svečiai liko sužavėti sparčia kurorto plėtra, ypač stebėjosi investicijų mastais bei išvystyta

Druskininkų infrastruktūra per tokį trumpą laikotarpį. Vizito Druskininkuose metu delegacija apsilankė Druskininkų gydykloje, slidinėjimo trasų komplekse „Snow Arena“, sveikatingumo ir poilsio komplekse „Grand SPA Lietuva“, naujame viešbutyje „Dzūkija“ bei šalia esančiame viešbutyje „Europa Royale Druskininkai“. Italai apžiūrėjo Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centrą, kurorto centrą puošiančius parkus ir kitas miesto įžymybes. Trečiadienį delegacija apsilankė Druskininkų švietimo įstaigose, šalia jų esančiuose sporto aikštynuose, socialinių paslaugų centre bei viešojoje miesto bibliotekoje. Oficialaus vizito metu buvo aptarta galimybė plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą, tampant miestais partneriais.



Italų delegacija su mūsų savivaldybės lydinčiais asmenimis Vandens parke

Dėl teisinės pagalbos teikimo

● Rugsėjo 11 d. Socialinių paslaugų centre organizuotas pasitarimas dėl valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimo. Pasitarime dalyvavo Kauno valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybos direktorė A. Banevičienė, Teisės skyriaus vedėja D. Jarmalė, Druskininkų savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja A. Vaivadienė, vyr. specialistė V. Kirkauskienė, socialiniai darbuotojai bei įvairių asociacijų atstovai. Pasitarimo metu buvo pristatyta teisinės pagalbos teikimo tvarka ir sąlygos, aptartos aktualijos, problemos, ieškota bendrų sprendimo būdų, kaip užtikrinti tinkamą valstybės garantuojamos teisinės pagalbos teikimą neįgaliesiems ir socialiai remtiniams asmenims. Druskininkų savivaldybė, siekdama užtikrinti kokybiškų paslaugų teikimą, planuoja organizuoti panašaus pobūdžio susitikimus ir ateityje.

Nekilnojamojo turto objektų savininkams ar naudotojams

Druskininkų savivaldybės taryba 2012 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. T1-157 patvirtino Nekilnojamojo turto, kuris yra naudojamas ne pagal paskirtį arba yra neprižiūrimas (apleistas), sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašą. Vadovaujantis šiuo Tvarkos aprašu, iki 2012 m. lapkričio 1 d. bus sudaromas Sąrašas nekilnojamojo turto, kuris naudojamas ne pagal paskirtį arba neprižiūrimas (apleistas) ir nuo 2013 m. jam bus taikomas maksimalus 1 % nekilnojamojo turto mokesčio tarifas. Iki 2012 m. gruodžio 31 d. šis Sąrašas bus perduotas Valstybinei mokesčių inspekcijai. Įrašytas į Sąrašą nekilnojamas turtas, savininkams arba naudotojams atlikus turto tvarkymo veiksmus, kurie iš esmės pagerino turto būklę, ar nekilnojamą turtą pradėjus naudoti pagal paskirtį ir tai užfiksavus atitinkamuose dokumentuose, iš Sąrašo išbraukiamas. Sąrašas bus skelbiamas Druskininkų savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.druskoninkai.lt

Raginame nekilnojamojo turto savininkus arba naudotojus savo nekilnojamą turtą naudoti ir susitvarkyti taip, kad jo būklė atitiktų normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose keliamus reikalavimus, kad būtų išlaikytos statinio (jo dalių, inžinerinių sistemų) savybės, atitinkančios esminius statinio reikalavimus pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 4 straipsnį.

“Litesko” šiame metais papildomai investuos

Savivaldybės taryba posėdyje rugpjūčio 28 dieną nutarė derinti bendrovės “Litesko” filialo “Druskininkų šiluma” šių metų investicijų plano papildomas investicijas. Jas įvykdžius, būtų panaikinta nusenuosi boilerinė, esanti Žaliojoje g. 3, o katilinės rezervinis kuras – mazutas pakeistas skalūnų alyva.

Žaliosios gatvės pradžioje, 3-uoju numeriu pažymėtame name, yra įrengtas grupinis šilumos punktas, iš kurio šiluma bei karštas vanduo tiekiamas daugiabučiui namui Mizarų g. 1, privačiai vilai “Marta” ir keliems individualiems namams Žaliojoje gatvėje. Pats pastatas Žaliojoje g. 3 yra nenaudojamas ir šilumos neverta, jį išsigijęs privatus savininkas, kuris planuoja namą nugriauti. Tokiu atveju grupinis šilumos punktas būtų išmontuotas ir dabartinius naudotojus taptų problematiška aprūpinti šiluma bei karštu vandeniu. Dėl šios priežasties numatoma įrengti naujus šilumos punktus daugiabučiame name Mizarų g. 1. Nuo magistralinių šilumos tinklų toje pačioje gatvėje iki minėto daugiabučio numatoma nutiesti naują šilumos tinklų atšaką. Dabar šilumos

trasa per buvusią “Nemuno” sanatoriją iki Žaliosios gatvės tęsiasi maždaug 320 metrų, naujos šiuolaikinės atšakos ilgis turėtų būti apie 30 metrų. Paskaičiuota, jog orientacinė šios investicijos kaina sudarys 25,2 tūkst. litų.

Kita planuojama “Litesko” investicija pareikalautų kur kas daugiau lėšų. Preliminari jos vertė turėtų siekti apie 200 tūkst. litų. Šiuo metu rezervinis kuras Druskininkų katilinėje yra mazutas. Dėl jo fizikinių savybių šaltuoju metų laiku jis turi būti nuolat šildomas, kad prireikus jį iškart galima būtų naudoti. Šildyti mazutui yra naudojamas garas, kuriam pagaminti sunaudojama dalis gamtinių dujų. Be to, veikia seni, nelabai efektyvūs garo katilai. Dėl to numatyta pakeisti esamą rezervinį kurą – mazutą į skalūnų alyvą. Šis kuras nereikalauja papildomo šildymo šaltuoju metų laiku, todėl numatoma, jog bus sutaupyta dalis dabar tam sunaudojamų gamtinių dujų, o tai ateityje leis sumažinti vartotojams šilumos kainas. Skalūnų alyva pastaruosiu metu yra pigesnė už mažai sieringą mazutą, jos saugojimas yra paprastesnis. Vagims skalūnų alyva ne tokia patraukli kaip dyzelinas dėl specifinio kvapo. Teigiama, jog šio kuro saugojimui galima pritaikyti esamus rezervuarus bei katilų degiklius, o mazuto siurbliai turi būti

pakeisti pritaikytais mažesnio klampumo skysčiais siurbliais.

Šias investicijas išnagrinėjo savivaldybės šilumos ūkio modernizavimo ir renovavimo sutartimi prisiimtų įsipareigojimų vykdymo priežiūros komisija, pasiūliusi Tarybai jas derinti. Tikimasi, jog įgyvendinus šiuos planus, sumažės šilumos trasų nuostoliai bei padidės šilumos tiekimo patikimumas. Taip pat bus sutaupoma dalis sunaudojamų gamtinių dujų, o tai atsilieps šilumos kainai. “Mūsų atlikti skaičiavimai rodo, kad ekonominis efektas, atlikus šias investicijas, yra galimas, ir dėl to ateityje turėtų sumažėti šilumos kaina vartotojams”, - sakė savivaldybės administracijos Ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Mindaugas Jaskelevičius.

Projektams vykdyti reikalingi 225,2 tūkst. litų bus finansuojami bendrovės “Litesko” bei skolintomis lėšomis.

Savivaldybės tarybos posėdyje tarybos narys Juozas Kudarauskas viešai suabejojo šių investicijų tikslingumu, pažadėjo už jų derinimą nebalsuoti ir pasiūlė taip pat pasielgti ir kitiems Tarybos nariams. Tačiau 19 vietinių politikų pasisakė “už” ir tik 3 – “prieš”. Kurorto tarybai investicijoms pritarus, jos papildomai bus teikiamos derinti Valstybinei kainų ir energetikos komisijai.

“Druskonio” inf.

Dėl eismo ribojimo ši šeštadienį Lietuvos ralio čempionato etapo „Rally Classic Druskininkai 2012“ varžybų metu

Druskininkų savivaldybė informuoja, kad ši šeštadienį, rugsėjo 15 d., bus ribojamas eismas numatytuose greičio ruožuose dėl kurorte antrą kartą organizuojamo Lietuvos ralio čempionato etapo „Rally Classic Druskininkai 2012“ varžybų. Rugsėjo 15 d. (šeštadienį) nuo 7.00 iki 11.30 val. eismas bus

ribojamas greičio ruože Didžiasalis-Vilkanastrai-Leipalingis, o nuo 16.00 iki 19.00 val. miško kelyje Šunupis-Randamonys-Mašnyčios-Kermušija-Grūtas. Taip pat šeštadienį nuo 6.00 iki 19.00 val. eismas bus ribojamas ir pačiame Druskininkų mieste, Gardino gatvės atkarpoje nuo Druskininkų autobusų stoties iki Gardino-Veisie-

jų-Baravykų gatvių sankryžos. Šiame ruože numatoma įrengti ralio dalyvių automobilių aptarnavimo zonas. Eismo dalyviai varžybų metu prašomi būti atidūs, laikytis kelių eismo taisyklių ir eismo reguliuotojų nurodymų. Daugiau informacijos apie renginį www.rallyclassic.lt



2012 m. rugsėjo 10 d. viešoji įstaiga „LST Sert“, įvertinusi Druskininkų savivaldybės administracijos kokybės vadybos sistemos atitiktį LST EN ISO 9001:2008, išdavė kokybės vadybos sistemos Lietuvos Respublikos savivaldybių ir seniūnijų veiklos srityje LST EN ISO 9001:2008 atitikties sertifikatą.

Sertifikatas – tai baigiamo įgyvendinti projekto „Druskininkų savivaldybės teikiamų viešųjų paslaugų kokybės gerinimas diegiant kokybės vadybos metodus“ Nr. VP1-4.3-VRM-01-V-01-016, finansuojamo pagal Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ priemonę VP1-4.3-VRM-

01-V „Viešųjų paslaugų kokybės iniciatyvos“, rezultatas.

Dar 2010 m. sausio mėn. pradėtu įgyvendinti projektu buvo siekiama gerinti Druskininkų savivaldybės teikiamų viešųjų paslaugų kokybę, sudaryti galimybę nuolat tobulinti savivaldybės administracijos veiklą ir taip didinti gyventojų pasitenkinimą vietos valdžios teikiamomis paslaugomis, jų kokybe.

2011 m. rugpjūčio 3 d. pasirašius kokybės vadybos sistemos ir ją palaikančios programinės įrangos diegimo paslaugos sutartį, buvo pradėtas pasirengimas standarto LST EN ISO 9001:2008 atitikčiai. Buvo įvertinta Druskininkų savivaldybės administracijos esama kokybės vadybos sistema, parengti kokybės vadybos sistemos

dokumentai: kokybės politika ir tikslai, kokybės vadovas, procesų ir procedūrų aprašymai, sukurta procesų matavimo ir stebėsenos sistema, vykdyti vadovų, darbuotojų ir auditorių mokymai, atliktas bandomasis vidaus auditas. Papildomai buvo sukurta ir įdiegta kokybės vadybos sistemą palaikanti programinė įranga KVS IS, kuri leis efektingiau vykdyti įdiegtos kokybės vadybos sistemos stebėseną.

Išduotas kokybės vadybos sertifikatas galioja trejus metus. Šiuo laikotarpiu numatoma atlikti 2 vadybos sistemos atitikties priežiūros auditus.

Projekto bendra vertė yra 297369,41 Lt, iš jų 85 proc. finansuoti iš Europos socialinio fondo ir 15 proc. iš Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšų.

Užsimušė, iškritęs iš devinto aukšto

Rugsėjo 7-ąją, naktį iš ketvirtadienio į penktadienį, skaudi nelaimė įvyko Gardino gatvės 23 numeriu pažymėtame name. Iš devinto aukšto neiškiomis aplinkybėmis iškrito ir užsimušė 33 metų vyras.

Rugsėjo 7-ąją, apie 6.30 val., Gardino gatvės pradžioje, prie 23-uju numeriu pažymėto namo, ant žalios vejos buvo rastas iš devinto aukšto iškritęs 33 metų druskininkietis Vadimas Kalenda. Jis tą naktį miegojo savo gero draugo Andriaus Ukolovo bute. Įvykio aplinkybes tirianti policija teigia, jog, pirminiais duomenimis, žmogus pro langą iškrito pats. Kadangi nelaimė nutiko naktį, įvykį mačiusių liudininkų nebuvo. Vyras iš devinto aukšto krito į Gardino gatvės pusę, kur dėl intensyvaus eismo būna triukšmas. Devynaukščio gyventojai nieko įtartino nepastebėjo.

Kodėl Vadimas, pasiprašęs savo draugo, bendraamžio Andriaus pernakti pas jį bute, iškrito iš devinto aukšto? Tragedijos priežasties atvirauja nežinantis ir jo draugas Andrius. Su giminaičiu autoremontu dirbtuves Gardino gatvės garažuose turėjęs ir čia šaltkalviu dirbęs Vadimas dėl gero, draugiško būdo buvo mėgstamas aplinkinių. Viename iš Gardino daugiabučių gyvenęs vyras šiame rajone turėjo daug draugų. Jį pažinojo daugelis šios gatvės gyventojų.

Tragedijos vietoje, prie Gardino 23 namo, šiandien dega žvakės, stovi žuvusiojo atminimui padėta gėlių puokštė. Draugo netektį išgyvenantis Andrius, kurio bute tądien nakvojo Vadimas, sako iki šiol negalintis rasti atsakymo, kas draugą galėjo pastūmėti šitokiam žingsniui. „Jis buvo mano geriausias draugas. Mes vienas kitą vadindavom broliais. Mes buvom panašūs, net žmonės dažnai painiodavo, mane pavadindavo Vadimu, o jį – Andriumi. Neįsivaizduoju, kas jam galėjo atsitikti, kodėl jis iškrito, - atviravo Andrius, prisimindamas tragiškos nakties įvykius. - Tą vakarą, apie 22.40 val., aš sulaukiau Vadimo skambučio. Jis paklausė, ar gali pas mane pernakti. „Žinoma, gali“, - pakviečiau jį užteiti. Nepajutau, kad jis būtų labai prislėgtas, dėl ko nors išgyventų. Tiesa, pasakojo tą vakarą su kažkuo Gardino gatvėje susimušęs. Elgėsi jis tą vakarą kaip įprastai: nesakė, jog dėl ko nors nerimauja, jog kažkas neduoda ramybės. Susėdome, išpyliau jam alaus. Jis atėjo jau išgėręs. Pakako vienos stiklinės, - viskas, sako jis man, užteks, einu miegoti. Išsiplovė kojines, nusiplovė kojas. Aš dar pagarsinau te-



levizorių ir iškart užmigau“. Kietai įmigęs Andrius sako naktį negirdėjęs jokio triukšmo. „Ryte, prieš septynias, mane prižadino motinos skambutis. „Kas ten pas tave darosi?“, - sunerimusi paklausė ji. „Nieko, - sakau. - O kas yra?“. Šokęs iš lovos, apžiūrėjau kambarį – Vadimo nėra. Išlėkiau laukan į koridorių – ten irgi jo nebuvo. Užsirakines duris, nuėjau į vonią. Kol prausiausi, girdžiu, kažkas skambina į duris. Va, galvoju, Vadimas iš kažkur grįžo. „Palauk, - rėkiu. - Tuoj atidarysiu. Atveriu duris, o ten – jau policija stovi“.

Įvykį tiriančių pareigūnų nuomone, vyras galėjo iškristi pro atvirą buto langą. „Iš balkono jis negalėjo

persisverti. Mano buto balkonas – įstiklintas, norint langą pasiekti, reikia kėdę pasidėti, - sako Andrius. – Buto durys buvo atidarytos visą naktį, gal jis išėjo pro jas, užlipo ant stogo? Kas ten žino? Gal jis užsimiegojęs nesusiorientavo svetimoje aplinkoje, galėjo tualetą, ką dabar gali pasakyti...“. Draugo netektį išgyvenantis Andrius atvirauja,

jog Vadimas buvo geras žmogus ir puikus draugas. „Jis priklausė krašto apsaugos savanorių pajėgoms, dalyvaudavo apmokymuose, buvo gavęs keturis medalius. Ir šiaip buvo labai draugiškas. Būdavo, paskambins ryte eidamas į darbą, paklaus: „Ar nori alaus?“. Nupirkdavo šalia namo esančiame kioske. Nebuvo šykštus, pasidalindavo su draugais viskuo, ką turėdavo. Jei sveikatos turėčiau, galvą dėl jo padėčiau“, - prisipažino Andrius.

Prieš kelerius metus avarijoje Baltarusijoje žuvo Vadimo žmona, vyras sunkiai išgyveno šią netektį. Apie tai su draugais jis nesikalbėdavo.

„Druskonio“ inf.

POLICIJOS ŽINIOS

AVARIJA

Rugsėjo 5 d. gautas pranešimas, kad 14.48 val. 69 metų kaunietė E.T., važiuodama dviračiu per pėsčiųjų perėją, M.K. Čiurlionio ir Šv. Jokūbo gatvių sankryžoje, **atsitrenkė į automobilį „Honda Civic“**, vairuojamą 65 metų druskininkiečio I.C. Įvykio metu susižalojo dviratininkė.

KYŠIS

Rugsėjo 5 d. gautas pranešimas, kad apie 1 val. kelio Vilnius-Varėna-Gardinas 133-ame kilometre patikrinimui buvo sustabdytas automobilis „VW Passat“, vairuojamas H.T.-T. Vairuotojas, siekdamas išvengti atsakomybės dėl neteisėtai gabenamų akcizais apmokestinamų prekių, **Druskininkų PK Kriminalinės policijos skyriaus tyrėjui pasiūlė 300 JAV dolerių kyšį.**

Ginklas – agurkų stiklainis

Kartais nutinka, kad vyrų peštynėse pasitelkiami įvairiausi daiktai. Taip norisi trenkti artimui savo, jog griebi bet ką, kas tik po ranka pasitaiko. O jei tuo metu papuola toks daiktas, kaip trilitrinis stiklainis konservuotų agurkų, - gali baigtis ir visai liūdnai. 19-metis druskininkietis Edvardas Zabielskas tik Dievui gali dėkoti, kad trenkęs bičiuliui per galvą stiklainiu agurkų, šio neužmušė, o tik sužalojo.

Mergina pasiskundė

Naktį iš balandžio 20-os į 21-ąją viename name Ratnyčioje vakarojo būrelis jaunimo. Keturi vaikinai ir tiek pat merginų teigia, jog visi žiūrėjo televizorių. Viena mergina telefonu kažkam aktyviai rašinėjo žinutes. Pranešimą gavo ir porą kartų teistas „Ryto“ gimnazijos moksleivis Edvardas Zabielskas. Mergina jam parašė, jog leidžia laiką pas savo draugus Ratnyčioje. Ta mergina Edvardui, matyt, rūpėjo, nes netrukus jis su draugais automobiliu, kaip tyčia, jau važiuo ta pačia gatve, kur vakarojo jaunimas. Vaikinas prie vieno namo pamatė rūkančius žmones, todėl, kaip pats sako, sustojo. Mat pagalvojo, kad šiame name turėtų būti jo draugai. Edvardas prisidėgė cigaretę ir įžygiavo į namą. Kambaryje iš tiesų jis išvydo pažįstamus vaikus bei merginas, su kuriais mokosi vienoje mokykloje. Tačiau Edvardas šioje kompanijoje, ko gero, buvo nepageidaujamas. Vienas iš vaikų jo paprašė išeiti iš kambario ir namo viduje nerūkyti. Edvardas pakluso, paliko cigaretę kieme buvusioje peleninėje ir grįžo į kambarį vėl. Dribtelėjo ant fotelio ir įsivėlė į šnekas su jaunuoliu, pravarde „Žilius“. Gal viskas būtų tuo ir pasibaigę, bet viena mergina, beje, vėliau jis net neprišiminė kuri, Edvardui pasiskundė, jog vaikiną vardu Darius (nepilnamečio jaunuolio vardas pakeistas – red.) ją išvadino necenzūriniais žodžiais. Edvardo kraujyje užvirė riteriškas pyktis. Įtūžęs jis išėjo į prieškambarį, ten jo akis užkliuvo už ant grindų pastatyto trilitrinio stiklainio konservuotų

agurkų. Vaikinas griebė tą stiklainį, atsinešė į kambarį ir sviedė jį nieko neįtariantiam Dariui į galvą. Nuo smūgio stiklainis sudužo.

Gavo viešųjų darbų

Galima tik įsivaizduoti, kas būtų nutikę, jei tuo sunkiu stiklainiu Edvardas būtų pataikęs į gyvybiškai jautrią Dariaus galvos vietą. Tačiau, laimė, vaikiną ne sąmonės neprarado. Iš žaizdos, aišku, pasipylė kraujas, draugai sutriko, vienas iš jų paskambino pažįstamam vyriškiui ir paprašė nuvežti sužeistą į ligoninę. Priėmimo skyriuje Darius buvo sutvarstytas ir paleistas namo.

Vėliau teismo medicinos specialistas savo išvadoje patvirtino, kad plėštinė Dariaus galvos žaizda galėjo atsirasti trenkiant stiklainiu. Vaikino traumą jis kvalifikavo kaip nežymų sveikatos sutrikdymą. Buvo iškelta baudžiamoji byla. Susivokęs, ką padarė, Edvardas išsigando. Jis nuvyko pas Darių į namus ir atsipašė. Nukentėjęs vaikiną su mama jam atleido ir nutarė byloje civilinio ieškimo nereikšti. Tačiau prieš teismą Edvardui teko stoti. Įvertinęs, jog jaunuolis prisipažino kaltas ir tvirtina, kad nuoširdžiai gailisi, be to, „Ryto“ gimnazijoje charakterizuojamas teigiamai, o jo atsakomybą sunkinančių aplinkybių nenustatyta, Druskininkų teismas baudžiamuoju įsakymu skyrė Edvardui Zabielskui viešuosius darbus penkiems mėnesiams, įpareigojant jį neatlygintinai dirbti 20 valandų per mėnesį visuomenės labui. Žodžiu, jei nesuvaldai rankų – šluosi gatves.

„Druskonio“ inf.

Senukai metu

Krenta žemėn obuoliai – nuolaidų pilni krepšiai!

Akcija vyksta iki 2012 m. spalio 1 d.

| | | | |
|---|--|--|---|
| <div style="text-align: center;"> <p>1 rūšis</p> <p>5104409 KERAMINĖS SIENŲ PLYTELĖS SALSA WHITE</p> <p>1 m² 25 x 40 cm</p> <p>19⁹⁹</p> </div> | <div style="text-align: center;"> <p>JUTEKS</p> <p>51070911 PVC GRINDŲ DANGA EMPIRE PLASIDO</p> <p>Plotis – 4 m. Storis – 2,5 mm, naudojimo sluoksnio storis – 0,25 mm.</p> <p>1 m² 0,25 mm.</p> <p>13⁹⁹</p> </div> | <div style="text-align: center;"> <p>Eternit Baltic</p> <p>1670114, 1670144 5 BANGŲ LAKŠTAI BE ASBESTO</p> <p>875 x 920 mm. Naudingas dengiamasis plotas – 0,65 m². Vyšninis.</p> <p>1 vnt.</p> <p>19⁷⁵</p> </div> | <div style="text-align: center;"> <p>BRIKO</p> <p>50905177 UNIVERSALŲS PLYTELIŲ KLJAI BRIKO B2</p> <p>Atsparūs šaltiui ir drėgmei, skirti keraminėms plytelėms tvirtinti ant sausų ir drėgnų patalpų grindų bei sienų. Išėiga – 2-4 kg/m².</p> <p>25 kg</p> <p>12⁹⁹</p> </div> |
| <div style="text-align: center;"> <p>ACHEMA</p> <p>870140 TRAŠOS RUDUO 2</p> <p>4 kg</p> <p>14⁹⁹</p> </div> | <div style="text-align: center;"> <p>PURMO</p> <p>50778036 MEDIENOS PUVENŲ BRIKETAI</p> <p>1 pakuotė – 9,8 kg</p> <p>1 tona – 499 Lt</p> <p>5⁴⁹</p> </div> | <div style="text-align: center;"> <p>OPOP</p> <p>51024724 KETINIS KIETOJO KURO KATILAS UNI 4</p> <p>1070 x 520 x 537 mm. Naudingumo koeficientas – iki 77 proc. Kuras – anglis, malkos, briketai. Nominalus galinumas – 20 kW.</p> <p>2099</p> </div> | <div style="text-align: center;"> <p>ISOVER</p> <p>Silumos laidumo koeficientas – 0,035 W/mK</p> <p>51023174 100 x 565 x 870 mm. Pakuotė – 10 plokščių: 4,92 m², 0,4915 m³.</p> <p>51023178 50 x 565 x 870 mm. Pakuotė – 20 plokščių: 9,83 m², 0,4915 m³.</p> <p>1 m² 1 pak. – 47,68 Lt</p> <p>97</p> </div> |

60%

DAUGELIUI TVOROS TINKLŲ

40%

PURMO RADIATORIAMS

30%

PREKĖMS

25%

VAGNER SDH ELEKTRINIAMS ĮRANKIAMS

Nuolaidos taikomos nuo mažmeninės kainos. Kitų akcijų prekėms nuolaidos netaikomos. Prekių šlomis kainomis skalčius ribotas. Akcija vyksta iki rugsėjo 30 d.

Nuolaida retai taikoma betono masyvams, kompresoriams, aukšto slėgio plėtinimo įtaisams.

Kaina su nuolaida nurodyta kainženklėje.

Nuomojame įvairius mechaninius ir elektrinius įrankius bei prietaisus

Nuolaidos taikomos nuo mažmeninės kainos. Kitų akcijų prekėms nuolaidos netaikomos. Prekių šlomis kainomis skalčius ribotas.

ĮRANKIŲ NUOMA www.senukai.lt. Nemokama klientų linija (8 800) 1 11 19. Alytus, Statybininkų g. 71A/Likiškėlių g. 72, tel. 6 50 51.

Sugriežtins tvarką

Savivaldybės taryba patvirtino naują socialinio būsto suteikimo tvarkos aprašą ir numatė griežtesnes sąlygas piliečiams, nepagrįstai atsisakantiems pasiūlyto būsto.

Socialinis būstas – nekomerciniu pagrindu, t.y. kur kas pigiau nei iš privataus asmens, nuomojamos savivaldybei priklausančios gyvenamosios patalpos, skirtos mažas pajamas turinčioms šeimoms ir asmenims apgyvendinti. Savivaldybėje sudaromi net keli sąrašai asmenų, turinčių teisę į socialinį būstą. Pirmiausia – tai buvusių našlaičių ar be tėvų globos likusių asmenų sąrašas. Toliau – neįgalų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalūs asmenys, taip pat šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų (įvaikių). Kitas sąrašas – jaunų šeimų, paskui – bendrasis ir paskutinis – socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą. Gyvenamosios patalpos suteikiamos asmenims iš visų sąrašų pagal tam tikras numatytas proporcijas.

Tačiau savivaldybės darbuotojai, pagal eilę skirdami socialinį būstą, susidūrė su netikėta problema. Kai kurie piliečiai, o ypač jaunos šeimos, ėmė piktnaudžiauti ir atsisakinėti siūlomų gyvenamųjų patalpų – tai jiems vieta nepatinka, tai aukštas, tai išplanavimas, tikėdamiesi praleisti savo eilę ir sulaukti labiau pageidaujamo būsto. Kad tokie dalykai nesikartotų, savivaldybė naujame tvarkos apraše numatė, jog šeimoms ir asmenims, nepagrįstai atsisakiusiems eilės tvarka pasiūlytų jiems nuomotis gyvenamųjų patalpų, kitas būstas bus siūlomas tik aprūpinus socialiniais butais visus tuo metu į atitinkamą sąrašą įrašytus žmones.

Numatytos sąlygos suteikti lengvatinį būstą ir ne eilės tvarka. Išimties būdu socialinio buto gali tikėtis gyventojai, netekę savo iki tol turėto būsto dėl gaisro ar stichinės nelaimės, šeimos, auginančios 5 ir daugiau vaikų, šeimos, susilaukusios trynukų ar daugiau atžalų, bei vieniši judėjimo negalią turintys žmonės.

“Druskonio” inf.

Su nuolatinu bilietu – ir priemiestyje

Nuo rugsėjo 1 d. šiek tiek keičėsi priemiestinių maršrutų autobusų bilietų kainos, tačiau konkrečiam maršrutui užmiestyje dabar galima įsigyti nuolatinį bilietą. Taip savo posėdyje rugpjūčio 28 d. nusprendė Savivaldybės taryba.

Reguliarių reisų mieste autobusų vienkartinį bilietų kainos nesikeitė. Už juos, kaip ir iki šiol, mokėsime po 2 Lt. Nuolatinį (mėnesinį) bilietą vis dar galima įsigyti už 70 Lt. Pabrango tikrai kelionė iki Leipalingio. Anksčiau maršrutu Druskininkai – Leipalingis vieno keleivio nuvežimas vieną kilometrą kainavo 20 centų. Visais kitais priemiestiniais maršrutais keleivio nuvežimas 1 km buvo įkainotas 25 centais. Nuo rugsėjo 1 d. priemiestiniu maršrutu iš Druskininkų į Leipalingį veža kauniečių bendrovė “Kautra”, aptarnaujanti ir kitus miesto bei priemiestinius reguliarius maršrutus. Vienas kilometras kelionės iki Leipalingio nuo šiol kainuoja 25 centus, bet aptarnavimas, pasak savi-

valdybės specialistų, bus kokybiškas bei atitiks savo kainą. Bendrovės “Kautra” autobusai nuo rugsėjo 1 d. važiuoja ir reguliariu maršrutu Nr.6 – nuo “Eglės” sanatorijos iki “Raigardo” sodų bendrijos. Mažiausia vienkartinio bilieto kaina nustatyta kaip ir buvo – 2 Lt.

Naujovė laukia ta, kad nuolatinį (mėnesinį) bilietą galima nusipirkti ne tik keliavimui miesto autobusais, bet ir priemiestiniais. Tokį bilietą galima įsigyti konkrečiam maršrutui ir tarp konkrečių stotelių, pvz. iš Druskininkų į Ricielius, į Leipalingį ar panašiai. Teigiama, jog tokiu atveju keleiviai galės labiau sutaupyti, nei darbo dienomis naudodamiesi dabartinio vežėjo paslaugomis.

Savivaldybė tikisi, jog įgyvendinus šiuos ketinimus, nuo rugsėjo 1 d. padidės vežėjo pajamos, tokiu būdu sumažinant patiriamus nuostolius, kurie kompensuojami iš savivaldybės biudžeto.

“Druskonio” inf.

Bedarbystė mažėja

Alytaus teritorinės darbo biržos Druskininkų skyriaus duomenimis, š. m. pradžioje kurorte buvo apie 2 tūkst. registruotų bedarbių, o jau nuo pavasario – gegužę, birželį, liepą, rugpjūtį – jų skaičius sumažėjo maždaug iki 1500. Atitinkamai nedarbo lygis sausį siekė 13,8 proc., vasaros pabaigoje jis nukrito iki 10,4 proc.

Druskininkuose, rugsėjo 1 d. duomenimis, užregistruoti 1496 bedarbiai, tai sudaro 10,4 proc., skaičiuojant nuo visų darbingo amžiaus asmenų. Alytaus regione mažiau bedarbių – 1273 yra tik Varenijoje (8,4 proc.). Alytaus rajone nedarbo lygis sudaro 16,5 proc., Lazdijuose – 15,7 proc., Alytaus mieste – 12,7 proc. Druskininkai, turėdami 10,4 proc. nedarbo lygį, seniai atsikratė bedarbių sostinės vardo, nes jau vejasi bendrą Lietuvos rodiklį – 10,2 proc.

Pasak biržos Druskininkų skyriaus vedėjos pavaduotojos Vidos Krišiuviene, stabilia situacija mūsų savivaldybės darbo rinkoje lemia ir kasmet augantis turistų skaičius, kuris skatina kurti papildomas darbo vietas paslaugų sektoriuje. Štai bendrovė “Jerevan” šiemet įgyvendino vietinių užimtumo iniciatyvų projektą, nupirko įrangą naujai kavinei Leipalingio kelyje ir sukūrė 7-ias naujas darbo vietas, įsisavino apie 224 tūkst. Lt, iš jų 145,6 tūkst. Lt – valstybės paramos lėšos.

“Druskonio” inf.

Nauja yra tai, kad rugsėjo pradžioje Lietuvos darbo birža ir Krašto apsaugos ministerija pasirašė sutartį dėl lėšų darbo užmokesčio subsidijoms darbdaviams, įdarbinusiems privalomą karo tarnybą atlikusius ar bazinius mokymus baigusius karo prievolinius. Subsidija taikoma tada, kai karys buvo įdarbintas per tris mėnesius nuo tarnybos atlikimo ar karinių mokymų pabaigos. Kita būtina sąlyga, kai karo prievolininkas grįžta į darbą baigęs privalomą tarnybą ar bazinius mokymus. Darbdaviai prašymą dėl subsidijos skyrimo biržos Druskininkų skyriui turi pateikti ne vėliau, kaip per 5 darbo dienas, pasibaigus pirmam kalendoriniam mėnesiui po karo prievolininko įdarbinimo.

“Druskonio” inf.

Ar galima “šukuoti” mėlynės?

Pastaruoju metu Druskininkų parduotuvėse pasirodžiusi pirkėjų itin geidžiama prekė – vadinamos uogavimo šukos neužsiguli ant prekystalių – kaipmat išperkamos ir tuoj pat tampa deficitu. Kadangi jos yra parankios greičiau ir gausiau “prišukuoti” mėlynių ar bruknių mūsų miškuose ar plynėse, dalis vietinių jomis naudojasi dėl uždarbio pridudant uogas supirkimo punktuose. Panašiomis uogavimo šukomis užsienyje, tarkim, Švedijoje, tautiečiai uždarbiauja be jokių draudimų ar apribojimų. Gamtos mylėtojai druskininkiečiai, piktinamiesi tokiais uogavimo užmojais, “Druskoniui”

pasakojo, kad gamtos apsaugos įstatymai Lietuvoje draudžia tokias šukas naudoti renkant mėlynės ir bruknes, nes jos žaloja uogienojus. Kaip yra iš tikrųjų, kreipėmės į Irutę Jurgionienę, Druskininkų agentūros vyresniąją valstybinę aplinkos apsaugos inspektore. Ji iškart informavo, jog uogavimo šukos, parduavinėjamos Druskininkų parduotuvėse, yra skirtos serbentams skinti, o ne mėlynėms ar bruknėms. Ji patvirtino vietinių gyventojų nuogastavimus, pateikdama aplinkos ministro įsakymą dėl lau-



kinės gamtos, kuris draudžia renkant uogas “rauti, laužyti ar kitaip niokoti augalus, naudoti specialias šukas ir kitas mechanines priemones”.

“Druskonio” inf.



RUGSĖJO MĖNESĮ

30%

nuolaida

VISIEMS GAMINIAMS

✓ Produktai gaminami automatiškai šveicariška įranga.
✓ Gaminiai išbandyti ir sertifikuoti Vokietijos VDE instituto laboratorijoje.

UAB „Druskana“, Baravykų g. 1, Druskininkai
UAB „Pasidaryk Pats“, M.K. Čiurlionio g. 111, Druskininkai
UAB „Makveža“, PC „Moki veži“, Baravykų g. 1, Druskininkai

www.vilmaelectric.lt

klasika ir elegancija



ekonomiškumas ir paprastumas



išskirtinis dizainas



Druskininkuose namai pabrango

Per metus individualių gyvenamųjų namų vidutinės kainos beveik visuose didžiuosiuose miestuose krito apie 3-7 proc. Kainų augimas užfiksuotas tik Lietuvos kurortuose – Birštone ir Druskininkuose. Tokias tendencijas praneša nekilnojamojo turto skelbimų ekspertai, rugpjūčio mėnesį išanalizavę daugiau nei 8,5 tūkst. skelbimų.

Rugpjūčio mėnesį, palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, individualūs gyvenamieji namai Vilniuje vidutiniškai atpigo nuo 22 tūkst. Lt – iki 740 tūkst. Lt, Kaune vidutinės kainos krito nuo 560 iki 520 tūkst. Lt. Skirtingai nei didmiesčiuose, Birštone namai pabrango (8 proc.), Druskininkuose (5 proc.) – ten vidutinės kainos dabar siekia 590 tūkst. Lt. Pasak Domoplius.lt projekto, tai lemia užsie-

niečių, kurie nuolat domisi galimybėmis įsigyti būstą kurortiniuose miestuose, gyvenamųjų namų paklausa, kuri turi įtakos gyvenamųjų namų kainų augimui.

Klaipėdoje (660 tūkst. Lt), Palangoje (1 mln.Lt), Marijampolėje (310 tūkst. Lt) ir Alytuje (365 tūkst. Lt) vidutinės kainos išliko panašios kaip ir prieš metus. Minėto projekto duomenimis, brangiausiai individualūs gyvenamieji namai Lietuvoje parduodami Neringoje (daugmaž 1,6 mln. Lt), Palangoje ir Trakuose (960 tūkst.Lt). Šiuose miestuose vidutinės kainos žymiai didesnės negu Vilniuje (740 tūkst.Lt).

Daugiausiai parduvinėjama namų, kurių plotas 150–200 kv. m, o didžiausią pirkėjų paklausą turi iki 110–150 kv. m. ploto namai.

“Druskonio” inf.

Sumažėjo darbo užmokestis

Kaip pranešė Lietuvos statistikos departamentas, vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis 2-ąjį 2012 m. ketvirtį, palyginti su 1-ujuoju š.m. ketvirčiu, padidėjo daugumoje šalies savivaldybių, išskyrus 5-ias, kur šis užmokestis sumažėjo. Tarp pastarųjų 5-ių savivaldybių atsidūrė ir Druskininkų savivaldybė, kur bruto darbo užmokestis, t.y. atlyginimas pinigais, apimantis tiesiogiai darbdavio darbuotojui mokamą pagrindinį darbo užmo-

kestį ir papildomą uždarbį, įskaitant darbuotojo mokamas socialinio draudimo įmokas ir gyventojų pajamų mokestį, sumažėjo 0,9 proc. Pagal statistikos departamento pateiktus duomenis Druskininkų savivaldybės vidutinis darbuotojų (fizinį asmenų) skaičius, kuris š.m. 2-ąjį ketvirtį buvo 6209, gavo vidutinį mėnesinį bruto mokestį 1755,4 Lt, kuris buvo 0,9 proc. mažesnis palyginti su ankstesniu ketvirčiu.

“Druskonio” inf.

Raitytų daržovių sezonas

Druskininkietis Jonas Tamulevičius gimtojoje sodyboje Puvočių kaime šiemet nuėmė daugiau nei ankstesniais rudenimis suraitytų, suraizgytų daržovių derlių. “Šiometinis ruduo turi daugiau fantazijos,” – pripažįsta ponas Jonas, rodydamas morką, pačios gamtos išskobtą kaip skulptūrą. Kiekvienas, žinoma, šiose morkos formose išvelgs savas interpretacijas, kaip sakoma, pagal savo supratimą.

“Druskonio” inf.



SPORTAS

● Rugsėjo 14-15 d. Druskininkuose vyks lemiamas ir svarbiausias Lietuvos ralio čempionato etapas „Rally Classic Druskininkai 2012“, kuriame dalyvaus geriausi šalies ralio meistrai. Prie „Europa Royale Druskininkai“ viešbučio, Pramogų aikštėje, bus įrengtas „Rally Classic Druskininkai 2012“ finišas, vyks iškilminga apdovanojimų ceremonija bei kiti svarbiausi ralio renginiai. Rugsėjo 14 d., penktadienį, nuo 12 val. bus galima pasigėrėti senovinių automobilių paroda bei parodu, dalyvauti įvairiuose konkursuose bei žaidimuose. 20 val. „Ralis palapinėje“ įvyks ralio ir senovinių automobilių ralio vakaras. Rugsėjo 15 d., šeštadienį, pirmasis ralio greičio ruožas prasidės 8 val. Lazdijų rajone. 10 val. Pramogų aikštėje žiūrovai galės stebėti senovinių automobilių maratono startą. 18 val. prie „Ralis palapinėje“ finišuos pirmasis automobilis, o 20 val. - iškilmingos uždarymo ceremonijos pradžia, kuri 21 val. tęsis baigiamosiomis iškilėmis ir koncertu. Nuotaiką kels džiazo kvartetas „Schwings“ ir šokių grupė „Lindyhop.lt“.

● Druskininkuose rugsėjo 8 d. jau 20-tą kartą vyko tarptautinės sportinio ėjimo varžybos ir Lietuvos 10 km čempionatas. Varžybų dalyvius pasveikino meras R. Malinauskas, ministro pirmininko patarėjas A. Šakalys ir Lietuvos lengvosios atletikos federacijos viceprezidentė N. Medvedeva. Ėjimo šventėje dalyvavo 134 sportininkai iš Lietuvos, Lenkijos, Latvijos ir Baltarusijos. Dar 86 mėgėjai startavo masiniame 1 km ėjime. Moterų 10 km pirmoji įveikė B. Virbalytė (Vilnius-Alytus), pasiekusi asmeninį rekordą ir geriausią Lietuvos sezono rezultatą (44:17). 4-tą kartą Lietuvos vyrų 10 km čempionatą laimėjo M. Žiūkas (Prienai-Vilnius) - 40 min. 59 sek. (geriausias Lietuvos sezono rezultatas). Kitų amžiaus grupių nugalėtojai: jaunuolių 10 km - E. Gjačs (Latvi-



Tarptautinėse sportinio ėjimo varžybose „Druskininkai“ 2012“

ja) - 43:16; jaunuolių 5 km - M. Chojecka (Lenkija) - 24:27; jaunių 5 km - V. Lamanosov (Baltarusija) - 23:07; jaunių 3 km - Ž. Vaiciukevičiūtė (Švenčionys) - 14:30; jaunučių 3 km - R. Golawski (Lenkija) - 14:03; jaunučių 1 km - S. Laurynaitė (Krakės) - 4:42; berniukų 1 km - D. Liutinskis (Krakės) - 4:50; mergaičių 1 km - A. Kavaliauskaitė (Krakės) - 4:36; veteranų 5 km - A. Klebauskas (Alytus) - 22:50.

DRUSKININKŲ DOKUMENTAI – XIX A. – XX A. PR. KURORTO ISTORIJS LIUDININKAI IŠ GARDINO

Druskininkiečiai ir miesto svečiai turi unikalią galimybę išitikinti, kokia neišsamią yra vieno miesto istorija. Rodos, istorikai metai iš metų, turėdami atskirus faktus, klijuoja šiuos gabalėlius į vientisą gabalą, jungia juos pačių nuspėjamomis grandimis, o šios vieną dieną ima ir sutruksta. Dokumentas, prirašytas popieriaus lapas, ilgai dūlėjęs saugyklose ar kruopščiai sergėtas archyvarų, staiga prabyla praėjusių laikų manieringa kanceliarine kalba: tokios ir tokios dienos, tokių ir tokių metų, tokio ir tokio valdininko ar piliečio, tokiam ir tokiam biurokraui, toks ir toks prašymas tokiu ir tokiu reikalu. Dažniausiai neišvaizdus, gerokai apsitrynęs paprastas popierėlis kaip neįgailestingas redaktorius vienu brūkšniu perbraukia istorikų taip sunkiai sudėliotą nuoseklų tekstą ir pažymi paraštėje klaidą. Tokio „redaktoriaus“ prisilietimus prie Druskininkų istorijos išvelgs akylus miesto praeities tyrinėtojas ir šioje Druskininkų senųjų dokumentų, saugomų Gardino archyve, laikinojo ekspozicijoje „Druskininkų dokumentai – XIX a. – XX a. pradžios kurorto istorijos liudininkai iš Gardino“, kuri bus atidaryta 2012 m. rugsėjo 28 d. 16.00 val. Druskininkų viešojoje bibliotekoje.

lą kūrusių žmonių reikalais. Parodoje demonstruojami dokumentai, pasakojantys Gardino apskrities Gardino gubernijos 1824 – 1914 metų Druskininkų istoriją. Daugiausia dokumentų rasta Gardino gubernatoriaus kanceliarijos (f. 1) ir Gardino gubernijos valdybos Medicinos skyriaus (f. 9) fonduose. Iš 113 dokumentų, kurių daugelis aptaria kasdienius reikalus, ekspozicijos rengėjai leido sau parinkti tik kai kuriuos, jų manymu, įdomiausius, istoriniu atžvilgiu sensacingus dokumentų fragmentus, liudijančius apie Druskininkus ne tik kaip apie gydomąjį kurortą, bet ir kaip įvairias naujoves kurorto infrastruktūroje priimančią miestą, šių dienų akimis žiūrint, miestą – lyderį dabartinėje Lietuvos teritorijoje.

Parodos organizatoriai tikisi: dokumentų ekspozicija padės Druskininkų praeities tyrinėtojams atrasti ne tik naujus Druskininkų istorijos faktus, bet ir ištaisyti ankstesnes klaidas; sudominti savo krašto istorija jaunimą, o kaimynams atpažinti ir daugelio Baltarusijos istorijoje gilų pėdsaką palikusius asmenybių vardus, nuopelnus bei galbūt ateityje paskatins tiek baltarusius, tiek lietuvius bendriems lokaliems istoriniams tyrimams.

Paroda surengta pagal Druskininkų miesto muziejaus, Druskininkų kultūros centro, Druskininkų M.K. Čiurlionio meno mokyklos bei Gardino vykdomojo komiteto kultūros skyriaus bendrą projektą „DRUSKININKŲ IR GARDINO KŪRYBINIŲ BENDRUOMENIŲ KAIMYNINIŲ BENDRADARBIAVIMO IR KULTŪRŲ ĮVAIROVĖS SKATINIMAS“, kurį remia Europos Sąjungos Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programa. Programos interneto svetainė: www.enpi-cbc.eu. Bendra Projekto vertė – 510206,44 Lt (147766 EUR). ES finansuojama 90% projekto išlaidų, iš viso: 459184,42 Lt (132989 EUR), bendras partnerių įnašas – 51022,03 Lt (14777 EUR).

Druskininkų archyvinė dokumentų likimas atkartoja ir paties miestelio istorijos etapus. Dėl savo geografinės padėties šalyje kurortas patyrė ne vieną karą, valdžios pasikeitimą, okupacijas, administracinius perdalijimus ir kitas negandas. Daug vertingų dokumentų tikriausiai žuvo, o likusieji buvo išblaškyti po įvairias kaimynines šalis: Baltarusiją, Lenkiją, Rusiją. Didžioji dalis XIX a. dokumentų, sudarytų Gardino gubernijos teritorijoje, atsidūrė Nacionaliniame Baltarusijos istorijos archyve Gardine.

Druskininkų miesto muziejus, bendradarbiaudamas su Archyvu, surinko beveik visą Gardine saugomą istorinę medžiagą, susijusią su kurorto kūriniu, jo puoselėjimu ir Druskininkuose gyvenusių, vers-

Organizatorius



Druskininkų miesto muziejus



Išsidalino „Aukso vainikus“



Garsūs mūsų krašto drožėjai G. Akstinas ir A. Česnulis „Aukso vainikų“ įteikimo ceremonijoje

Rugsėjo 11-ąją į Vandens parko 2-ojo aukšto erdves susibūrė Dzūkijos tautodailininkai uždaryti savo kūrybos parodos, kurioje pateiktas įdomiausias šių metų dzūkų įdirbis, ir jau 7-ąją kartą išsidalinti „Aukso vainikų“, kurie įteikiami kiekvienais metais labiausiai savo kūryba pasižymėjusiems mūsų regiono tautodailės meistrams. Lazdijiečius, alytiškius, varėniškius ir druskininkiečius sveikino vicemerė K. Miškinienė, svečiai iš Italijos, panorę susigiminiuoti su Druskininkais, menotyros profesorė A. Počulpaitė, pristačiusi šiemetinius „Aukso vainikų“ laureatus. Druskininkiečiai tautodailininkai pelnė dvi antrąsias vietas. Vaizduojamosios dailės srityje 2-osios vietos diplomą įteiktas mūsiškiam 51-erių metų drožėjui Gintautui Akstinui, o kryždirbystėje tokią pačią vietą pelnė mūsų 64-erių metų drožėjas Antanas Česnulis. Ir vienas, ir kitas Druskininkų krašto drožėjai „Aukso vainikų“ konkurse buvo nesyk tituluoti.

„Druskonio“ inf.

RENGINIAI

Rugsėjo 14 d. 17 val. centro „Dainava“ didžiojoje salėje Groja Joris Sodeika (fortepijonas). Įėjimas nemokamas.

Rugsėjo 14-18 dienomis nuo 10 iki 11 val. viešbutyje „Europa Royale Druskininkai“ gyduolio Pjotro Elkunoviz, pasaulyje garsaus stuburų tiesintojo, nemokamos paskaitos. Po jų – priėmimas. Dėl priėmimo pas P. Elkunoviz kreiptis (8-615) 34429.

15 d. 15 val. nuo muzikinio fontano Teatralizuota ekskursija „Mineralinis miestelis“ aplankant kultūros paveldo objektus, skirta Europos Tarybos paveldo dienoms „GENIUS LOCI. Vietos dvasia“.

Rugsėjo 15 d. 16 val. Žirmūnų mokyimo centro (Vilniaus al.30) II a. salėje Dainuojantys dubenys ir gongai Tai senoviniai instrumentai, kuriais skleidžiamas garsas ir virpesiai leidžia atspalaiduoti, pasinerti į save, atgauti kūno ir dvasios ramybę, pajusti vidinę harmoniją. Tūkstantmečius dainuojančių dubenų ir gongų garsai buvo naudojami ne tik kaip vaistas gydyti, bet ir priemonė atrasti savo vidų. Su savimi turėti kilimėlį, pledą, pagalvėlę. Kaina 30 Lt. Vaikai dalyvauja nemokamai.

15 d. 17 val. prie „Druskonio“ ežero Muzikinis projektas „Vandens muzika“. Robertas Kunickas (klarnetas).

16 d. 13.30 val. Pramogų aikštėje LPS „Bočiai“ Kauno ir Druskininkų meno kolektyvų koncertas, skirtas Europos kartų solidarumo metams ir Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai bei Maironio 150-osioms gimimo metinėms paminėti. Visi bus vaišinami skania karšta koše.

18 d. 18 val. san. „Draugystė“ Raudonojoje salėje Koncertas „Naujojo Orleano džiazo klasika“. Dalyvauja JAV kariuomenės oro pajėgų grupė „Wings of dixie“.

20 d. 16 val. san. „Draugystė“ centrinių rūmų 207 kab. Literatūrinė popietė „Kur nupuolė žvaigždė...“. Poetas Paulius Širvys. Vedantysis J. Steponavičius.

22 d. 14 val. prie M.K. Čiurlionio paminklo M.K. Čiurlionio gimtadieniui. Iškilminga poetinė ceremonija ir pažintinė ekskursija „M.K. Čiurlionio takais“.

22 d. 16 val. M.K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje X tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M.K. Čiurlioniu“. M.K. Čiurlionio meno mokyklos moksleivių ir mokytojų koncertas. Druskininkų moksleivių piešinių ir rašinių M.K. Čiurlionio kūrybos temomis konkursų laureatų darbų pristatymas ir autorių apdovanojimas.

22 d. 19 val. Grand SPA Lietuva salėje „Nemunas“. X tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M.K. Čiurlioniu“. Lietuvos nacionalinis simfoninis orkestras (meno vadovas ir vyriausiasis dirigentas Juozas Domarkas), Asta Krikščiūnaitė (sopranas), Liudas Norvaišas (bosas). Druskininkų kolonada Restoranas muzikinis klubas, V. Kudirkos g. 22 Rugsėjo 15 d. (šeštadienį) 21 val. Rositos Čivilytės ir pianisto Felikso Zakrevskio akustinis koncertas. Bilieto kaina 25 Lt, renginio dieną - 30 Lt, nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m. 50 proc. nuolaida asmenims nuo 13 m. iki 18 m.

PARODOS

Mažonojoje galerijoje Dailės plenero „M.K. Čiurlionio dienos 2012“ dalyvių kūrinių paroda. Rugsėjo 22 d. 15 val. Dailės plenero „M.K. Čiurlionio dienos 2012“ uždarymas. Jo metu sukurtų darbų paroda.

Vandens parko 2-ojo aukšto fojė Nuo rugsėjo 15 d. Artūro Braziūno tapybos paroda.

Miško muziejuje „Girios aidas“ 30-ies regioninių parkų fotografijų paroda.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje Claros Arnheim (1865-1942) akvarelių paroda „Jūros motyvai: parafrazės“.

Kavinėje „Boulangerie“ Tomo Čiukausko meninės fotografijos paroda „Romas detalės“.

Druskininkų viešojoje bibliotekoje M.K. Čiurlionio meno mokyklos mokinių (vad. mokytoja ekspertė Elma Šturkaitė) grafikos paroda.

V.K. Jonyno galerijoje Gintaro Žilio kūrybos retrospektyvinė paroda.

HOROSKOPAI

OŽIARAGIAI turės galimybę pradėti įgyvendinti savo senus sumanymus - kaip tik dabar, atėjus rudeniiui, jums daug kas pavyks. Tik reikėtų vengti impulsyvių poelgių, veikite nuosekliai, kad nekiltų abejonių dėl galutinių rezultatų. Ateinančiomis dienomis visur kur galite tikėtis bičiulių paramos.



VANDENIAI kitą savaitę galės įveikti visas kliūti. Čia pirmiausia turima omenyje profesinė veikla. Jūsų atkaklumas padės įtikinti vyresnybę priimti kaip tik tą sprendimą, kurio jūs tikėtės. Verslininkai ateinančiomis dienomis turėtų būti atsargūs. Vertėtų dar sykį perskaityti naują sutartį, kurią ketinate pasirašyti.



ŽUVYS galės išspręsti klausimus, kurie iki šiol sudarydavo tam tikrų keblumų. Laikotarpis taip pat palankus atsakingiems sprendimams, susijusiems su materialine sfera. Jus lydės finansinė gerovė: tikėtis darbo užmokesčio priedo arba premijos. Vis dėlto pagalvokite apie profesinio lygio kėlimą.



AVINAI kitą savaitę gali net nesitikėti lengvos sėkmės. Jūs turėsite kaip reikiant padirbėti, kad pasiektumėte trokštamų rezultatų. Kruopščiai ruoškitės dalykiniams susitikimams - nepakankamas savitarpio supratimas gali virsti apmaudžiais finansiniais minusais. Niekam neleiskite manipuliuoti savimi.



JAUČIAI ateinančiomis dienomis neturėtų mėginti kitiems užkrauti tai, kas buvo patikėta jiems patiems. Kitaip darbe gali susidaryti konfliktinė situacija. Bet jei būsite atkaklūs, tai vyresnybė deramai įvertins jūsų darbštumą, ir tai atspindės jūsų atlygis. Nesiblaškykite, sėkite vieno, svarbiausio tikslo.



DVYNIAI kitą savaitę prieš ką nors sakdami ar darydami turi labai gerai pagalvoti. Elkites santūriai, tramdykite emocijas, kalbėkite apie esminius dalykus. Verčiau skirkite savo jėgas ir energiją naujų dalykinių ryšių paieškoms. Santykiuose su vyresnybe prasidės visišką savitarpio supratimo laikotarpis.



VĒŽIAI turėtų daugiau dėmesio skirti savo darbams ir žodžiams. Kontroliuokite savo emocijas. Metas palankus moksliniams tyrimams, bet nesiverškite į viešumą, neafišuokite savo idėjų ir planų. Mokėjimas rasti bendrą kalbą su žmonėmis ypač pravers, kadangi tai gali duoti pelno, kuris stabiluos materialinę padėtį.



LIŪTAMS prasideda laikotarpis, palankus partnerystės idėjoms plėtoti ir planams, susijusiems su profesine veikla, realizuoti. Jus visur kur lydės sėkmė, drąsūs sumanymai netrukus virs realybe. Galite tikėtis bičiulių paramos. Jie pasirengę jums padėti ir patarimu, ir lėšomis.



MERGELĖS turės progą imtis naujos veiklos. Daugiausia dėmesio skirkite tam, kas dabar tikrai svarbu. Atsirase gerų galimybių palypėti karjeros laiptais. Rodykite iniciatyvą - ateinanti savaitė bus palankus metas svarbioms deryboms vesti ir sutartims pasirašyti. Rezultatų nereikės ilgai laukti.



SVARSTYKLĖS artimiausiu metu susizavės nauju pomėgiu, kuris pareikalaus viso jų laisvalaikio. Kitą savaitę ruoškitės išklausti pelnytus komplimentus, kadangi jūs, kaip visada, puikiai atliksite patikėtas pareigas. Jūsų atkaklus ir sąžiningas darbas duos teigiamų rezultatų. Už tai netrukus bus deramai atlyginta.



SKORPIONAI sparčiai kops karjeros laiptais. Vyresnybė pagaliau deramai įvertins jūsų profesionalumą. Jūsų laukia daugybė įdomių projektų ir pasiūlymų. Pasirinkite tuos, kurie, jūsų manymu, yra perspektyviausi. Tikslus veiksmų planavimas padės juos realizuoti. Bendravimas su kolegomis kitą savaitę bus labai produktyvus.



ŠAULIAI kitą savaitę sužinos įdomių naujienų, tiesiogiai susijusių su mylimu žmogumi. Labai gali būti, kad jūsų partneris pasieks puikių rezultatų savo darbuose, o tai teigiamai atsilieps ir jums. Jūs irgi išspręsite visus iškilusius uždavinius, pademonstruosite neeilinius organizacinius sugebėjimus.



Moko, kaip taupyti pinigus

Dauguma Lietuvos ekonomikos mokytojų įsitikinę, kad moksleiviai stokoja finansinio raštingumo žinių ir dėl šios priežasties gali susidurti su problemomis po mokyklos baigimo pradėję savarankišką gyvenimą. Tai patvirtino Nacionalinės ekonomikos mokytojų konferencijos, kurioje dalyvavo 106 šalies pedagogai, metu atlikta apklausa, kurioje dalyvavo ir Leipalingio pagrindinės mokyklos ekonomikos mokytoja Ramunė Lesevičiūtė.

Net 84 proc. apklausoje dalyvavusių ekonomikos mokytojų teigia, kad moksleiviai turi nepakankamai finansų valdymo žinių, reikalingų savarankiškam gyvenimui. 73 proc. pedagogų pažymėjo, kad moksleiviai nemoka deramai elgtis su asmeniniais finansais, du trečdaliai - jog jaunuoliams trūksta verslumo žinių bei įgūdžių. Penktadalis mokytojų pabrėžė supratimo apie valstybės ekonomiką stoką. Anot R. Lesevičiūtės, mokytojai pastebi, kad vaikai linkę su pinigais elgtis neatsakingai. „Dauguma moksleivių tėvų duodamus kišenpinigius iššvaisto mažmožiams ir nesusimąsto apie taupymą. O juk finansinis išprusimas ir prasideda nuo centų, kuriuos vaikai gauna iš tėvų. Vertėtų pamokose daugiau kalbėti apie tai, kaip su jais elgtis, pabrėžti kaupimo, vėlesniais metais - investavimo, svarbą“, - teigė ji.

Mokytojų įsitikinimu, svarbiausią vaidmenį, suteikiant moksleiviams ekonomikos, verslumo ir asmeninių finansų žinių ir įgūdžių, turėtų vaidinti tėvai ir mokytojai. Tačiau, daugiau nei pusės apklaustų mokytojų nuomone, ekonomikos ir verslumo pamokose asmeni-



Leipalingio pagrindinės mokyklos ekonomikos mokytoja Ramunė Lesevičiūtė dalyvavo Nacionalinės ekonomikos mokytojų konferencijoje

niam finansams skiriama nepakankamai dėmesio. Todėl dar besimokančiai mokykloje atžalai vertėtų kartais patikėti maisto prekių šeimai pirkimą, komunalinių paslaugų rodmenų nurašymą ar šeimos mėnesio išlaidų paskaičiavimą. Kuo anksčiau ir dažniau jaunuoliai susidurs su finansų valdymo kasdienybe, tuo lengviau jiems bus adaptuotis naujoje aplinkoje ir susidoroti su finansiniais iššūkiais.

“Druskonio” inf.

Didelė žvynabudės kepurė

Štai tokią kepurėtąją žvynabūdę rugsėjo 8-ąją aptiko druskininkietė Asta Petruškevičiūtė miške prie Jaskonių. Tą dieną šią ypatingą grybą Asta, grybaudama su tėvais, aptiko ten gerokai daugiau. Žvynabūdės, apie valandą pamirkytas piene, iškepė ir visa šeima skaniai suvalgė. Astai jų skonius priminė žuvis.

“Druskonio” inf.



| Lietuvos televizija | 3 | Baltijos TV | H | rytas tv |
|---|---|---|---|---|
| 6.00 "Labas rytas, Lietuva". | 6.15 Teleparduotuvė. | 6.29 Programa. | 6.00, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos. | 6.10 Programa. |
| 9.00 "Komisaras Reksas". | 6.30 "Nauja diena". | 6.30 Televitrina. | 7.00 Mūsų rytas. | 6.14 TV parduotuvė. |
| 10.00 "Hartlando užuovėja". | 8.00 "Simpsonai". | 7.00 Žinios. | 9.05 Gyventi sveikai. | 6.30 "Ryto reporteris". |
| 11.00 LRT aktualijų studija. | 8.30 "Hana Montana". | 7.25 "Kalbame ir rodome". | 10.20 Suprasti. Atleisti. | 9.15 "Bobų vasara su Asta". |
| 12.00 "Kultūrų kryžkelė". | 9.00 "Meilės sūkuryje". | 8.25 "Raudonas dangus". | 11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos. | 10.15 Padėkime augti. |
| 12.15 "Laba diena, Lietuva". | 10.05 "Naisių vasara". | 9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas". | 11.10 TV serialas "Saugomi likimo". | 10.55 "Rugsėjo vienuoliktoji. Kai sugriuvo dangoraižiai". Dok. f. |
| 15.00 "Komisaras Reksas". | 11.00 Šok su manimi. | 10.30 "Margoša: moterimi negimstama". | 12.05 TV serialas "Marijos širdis". | 12.00 Lietuvos diena. |
| 16.00 "Hartlando užuovėja". | 14.40 "Simpsonai". | 11.30 "Auksarankiai". | 13.10 Metas pietauti. | 13.00 TV parduotuvė. |
| 17.00 "Viena byla dviem". | 15.10 "Meilės prieglobstis". | 12.00 "Ekstrasensų mūšis". | 13.50 Mados nuosprendis. | 13.45 "Skonio reikalas". |
| 18.15 "Šiandien". | 16.10 "Drąsi meilė". | 13.00 "Muchtaro sugrįžimas". | 14.55 TV serialas "Sutuoktusių žiedas". | 14.45 "Bobų vasara su Asta". |
| 18.45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. | 17.10 Nuodėmių dešimtukas. | 14.00 "Liejklos gatvė". | 16.15 Kontrolinis pirkimas. | 15.45 "Naciai ir ateiviai. Sąmokslų teorija". Dok. f. Pertraukoje 16.00 Žinios. |
| 20.25 Loterija "Perlas". | 18.10 "Naisių vasara". | 15.00 "Raudonas dangus". | 16.55 Susituokime. | 17.00 Žinios. |
| 20.30 Panorama. | 18.45 TV3 žinios. | 16.00 "Kalbame ir rodome". | 18.20 TV serialas "Laimingi kartai". | 17.20 Pasaulio krepšinio apžvalga. |
| 21.15 Duokim garo! Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas". | 19.10 "Čihuahua iš Beverli Hilso" 2. JAV, komedija visai šeimai, 2011. | 17.00 "Muchtaro sugrįžimas". | 18.55 TV žaidimas "Stebuklų laukas". | 18.00 Žinios. |
| 23.20 "Blogio pėdsakai". Trileris. Vokietija, Austrija, 2010 m. | 20.55 "Transformeriai. Nugalėtojų kerštas". JAV, fantastinis veiksmo f. 2009. | 18.00 Žinios. | 21.05 TV serialas "Patrauklumo dėsniai". | 18.35 "Pašėlę TV pokštai". |
| | 23.50 "Pabėgimas". iš Šoušenko". JAV, drama, 1994. | 19.25 "Komikų klubas". | 22.45 Grožio konkursas. | 19.00 "Inspektorius Luisas". |
| | | 20.00 Žinios. | 0.45 "Be liudininkų". | 21.00 "Reporteris". |
| | | 20.25 Savaitės kriminalai | 1.20 Naujienos. | 21.40 "Agentės". Drama. Prancūzija, 2008 m. |
| | | 21.00 "Pabėgimas". Kriminalinis trileris. Rusija, 2005 m. | | 0.00 "Uraganų persekiojimai". |
| | | 23.30 Amerikietiškos imtynės. | | 1.00 "Naciai ir ateiviai. Sąmokslų teorija". Dok. f. |
| | | 0.30 Galiūnų čempionų lygos pusfinalis Kanadoje. | | |
| | | 1.30 - 5.59 "Bamba". (S). | | |

Šeštadienis, rugsėjo 15 d.

| | |
|--|--|
| | 7.15 Nacionalinė paieškų tarnyba (kart.). |
| | 8.30 Gimtoji žemė. |
| | 9.00 "Nuotykių elų šalyje". |
| | 9.25 "Džeronimas". |
| | 9.50 "Aviukas Šonas". |
| | 10.00 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. |
| | 11.00 Duryš atsidaro. |
| | 11.30 Septynios Kauno dienos. |
| | 12.00 "Kuklus šiuolaikinių technologijų žavesys". Dok. f. |
| | 12.30 Pasaulio dokumentika. Chirurgijos istorija. |
| | 13.30 Duokim garo! (kart.). |
| | 15.30 Pasaulio panorama. |
| | 16.00 Žinios. |
| | 16.10 Sveikintų koncertas. |
| | 18.30 "Šarpas". |
| | 20.25 Loterija "Perlas". |
| | 20.30 Panorama. |
| | 21.00 Arvydas Vilčinskas. "Grįžtu namo". |
| | 23.20 "Geras, blogas, trenktas". PKorėja. Komiškas vestemas. 2008 m. |

| | |
|--|---|
| | 6.25 Dienos programa. |
| | 6.30 "Pirmykštė žemė". |
| | 6.55 "Kidas Padlis". |
| | 7.20 "Garfildas". |
| | 7.45 "Policijos akademija". |
| | 8.10 "Kas naujo, Skūbi-Dū?". |
| | 8.35 "Betmenas ir narsuolių komanda". |
| | 9.00 Apie ūkį ir bites. |
| | 9.30 Girių horizontai. |
| | 10.00 "Vaivorykštės beieškant". 2011 m. Nuotykių komedija. Čekija, JAV. |
| | 11.55 "KK2". |
| | 12.55 "Šeimynėlė". |
| | 13.55 "Marijos širdis". |
| | 14.55 "Talismanas". |
| | 17.00 Valanda su Rūta. |
| | 18.45 Žinios. |
| | 19.00 Radži ieško žmonos. |
| | 21.00 "Kelionė į Žemės centrą". 2008 m. Nuotykių f. JAV. |
| | 22.50 "Uošvio tvirtovė". 2005 m. Romantinė komedija. JAV. |
| | 1.05 "Fredis prieš Džeisoną". 2003 m. Veiksmo trileris. Kanada, JAV, Italija. |

| | |
|--|--|
| | 6.45 Teleparduotuvė. |
| | 7.00 "Katašunis". |
| | 7.30 "Beišleidai". |
| | 8.00 "Smurfai". |
| | 8.30 "Moderni šeima". |
| | 9.00 "Gyvenimas yra gražus". |
| | 9.30 Mamyčių klubas. |
| | 10.00 Svajonių sodai. |
| | 11.00 "Mokyklos miuziklas 3. Baigiamieji metai". JAV, muzikinė komedija, 2008. |
| | 13.20 "Asteriksas ir Obeliksas. Misija Kleopatra". Prancūzija, Vokietija, nuotykių komedija, 2002. |
| | 15.40 "Aferistas". |
| | 16.40 "Kastas". |
| | 17.40 "Misija Afganistanas". Lietuva, dok. realybės drama, 2012. |
| | 18.45 TV3 žinios. |
| | 19.00 Šok su manimi. |
| | 22.30 "Auklė pagal iškvietimą". JAV, romantinė komedija, 2009. |
| | 0.30 "Karo menas". JAV, Kanada, veiksmo trileris, 2000. |

| | |
|--|--|
| | 6.29 Programa. |
| | 6.30 Televitrina. |
| | 7.00 "Lietuvos žinių tyrimas". |
| | 8.00 Savaitės kriminalai. |
| | 8.30 "Auksarankiai". |
| | 9.00 "Autofanai". |
| | 9.30 "Statybų TV". |
| | 10.00 "Šeštadienio rytas". |
| | 11.00 "Raudonas dangus". |
| | 12.00 "Belizo džiunglės". |
| | 13.00 Galiūnų čempionų lygos etapas Portugalijoje. |
| | 14.00 "Muzikinė kaukė". |
| | 16.00 Prajuokink mane. |
| | 17.00 "Pragaro virtuvė". |
| | 18.00 "Ekstrasensų mūšis". |
| | 19.00 "Svotai". |
| | 20.00 Žinios. |
| | 20.20 "Jūrų velniai". |
| | 21.20 "Rekrutas". Veiksmo. JAV, 2003 m. |
| | 23.40 "Pagieža". (S). Siaubo. Japonija, 2003 m. |
| | 1.25 - 5.59 "Bamba". (S). |

| | |
|--|---|
| | 7.00 Šeštadienio rytas. |
| | 8.00, 9.00, 16.00, 20.30 Mūsų naujienos. |
| | 9.05 Vaikų rytmetis. |
| | 9.30 Sveikata. |
| | 10.30 Skanėstas. |
| | 11.20 TV serialas "Asmeninės aplinkybės". |
| | 16.15, 21.00 Sporto naujienos. |
| | 16.20 Gyvenamoji aplinka. |
| | 17.20 "Jeralaš". |
| | 17.50 Linksmųjų ir išradingųjų klubas. |
| | 19.30 Sveiki atvykę į Baltarusiją. |
| | 21.05 Vaid. f. "Išnuomojamas jaunikis". |
| | 23.15 Šiandien vakare. |
| | 0.50 Vaid. f. "Prancūzas". |

| | |
|--|---|
| | 6.35 Religinė laida. |
| | 7.00 Labas rytas, Baltarusija! |
| | 9.00, 12.00, 15.00, 19.00 Naujienos. |
| | 9.10 Sveikata. |
| | 9.55, 0.00 TV serialas "Gražuoliukas". |
| | 10.55 Dok. serialas. |
| | 11.30 Viskas gerai. |
| | 12.15 Anim. f. |
| | 12.35 Vaid. f. "Žaviausia ir patraukliausia". |
| | 14.15 Aplink planetą. |
| | 15.10 Regiono naujienos. |
| | 15.30 TV serialas "Nereikalingų žmonių sala". |
| | 17.25 Dok. serialas. |
| | 18.25 X zona. |
| | 19.10 Vaid. f. "Vanka Rūstusis". |
| | 21.00 Panorama. |
| | 21.40 Vaid. f. "Meksikietis". |
| | 23.50 Sporto naujienos. |
| | 0.50 Perkrovimas. |

| | |
|--|---|
| | 6.30 Programa. |
| | 6.34 TV parduotuvė. |
| | 6.50 "Reporteris". |
| | 7.30 "Dičkis šuo Klifordas". |
| | 8.00 "Padūkėlis Eliotas". |
| | 8.35 "Oskaro oazė". |
| | 8.45 "Šiandien kimba". |
| | 9.20 "Jaunikliai". |
| | 10.00 Padėkime augti. |
| | 10.30 "Komisaras Megrė". |
| | 11.35 "Pradėk nuo savęs". |
| | 12.05 "Reporteris". |
| | 12.45 "Skonio reikalas". |
| | 13.40 "Istorijos paslaptys. Stebuklingoji kulka". |
| | 14.45 "Rugsėjo vienuoliktosios didvyriai". Dok. f. |
| | 16.00 Žinios. |
| | 16.05 Ilgai ir laimingai. |
| | 17.00 Žinios. |
| | 17.05 Šeimų dvikova - "Akropolis" turnyras. |
| | 18.00 Žinios. |
| | 18.20 "Griūk negyvas". |
| | 19.00 "Komisaras Megrė". |
| | 21.00 "Reporteris". |
| | 21.30 "Detektyvas Linlis". |
| | 23.25 "Babelis". Drama. Prancūzija, JAV, Meksika. 2006 m. |

Sekmadienis, rugsėjo 16 d.

| | |
|--|--|
| | 7.15 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė (kart.). |
| | 8.15 Kelias. |
| | 8.30 Kaimo akademija. |
| | 9.00 "Odisėjo klajonės". |
| | 9.25 "Džeronimas". |
| | 9.50 "Aviukas Šonas". |
| | 10.00 Gustavo enciklopedija. |
| | 10.30 Argentinos lietuviai tango ritmu. |
| | 11.30 IX-asis tarptautinis cirko festivalis "Circo Massimo". |
| | 12.30 Pasaulio dokumentika. Galapagai. |
| | 13.30 "Puaro". |
| | 15.30 Šventadienio mintys. |
| | 16.00 Žinios. |
| | 16.10 Popietė su Algimantu Čekuoliu. |
| | 16.45 "Lyderiai". |
| | 17.45 Įžvalgos. |
| | 18.15 Klausimėlis.lt. |
| | 18.30 "Stilius". |
| | 19.30 Bėdų turgus. |
| | 20.30 Panorama. |
| | 20.45 Savaitė. |
| | 21.15 Rimkimai 2012. |
| | 23.15 "Chirurgijos istorija". |

| | |
|--|--|
| | 6.25 Dienos programa. |
| | 6.30 "Pirmykštė žemė". |
| | 6.55 "Kidas Padlis". |
| | 7.20 "Garfildas". |
| | 7.45 "Policijos akademija". |
| | 8.10 "Kas naujo, Skūbi-Dū?". |
| | 8.35 "Betmenas ir narsuolių komanda". |
| | 9.00 Sveikatos ABC. |
| | 9.30 "Karamelinės naujienos". |
| | 10.00 "Turi mylėti šunis". 2005 m. Romantinė komedija. JAV. |
| | 12.05 "KK2". |
| | 12.55 "Šeimynėlė". |
| | 13.55 "Marijos širdis". |
| | 14.55 "Talismanas". |
| | 17.00 Ne vienas kelyje. |
| | 17.45 Teletoto. |
| | 18.45 Žinios. |
| | 19.00 "Alfa" savaitė. |
| | 19.30 Kviečiu šokti. |
| | 22.50 "Karalystė". 2007 m. Veiksmo trileris. JAV, Vokietija. |
| | 1.10 Farai. |

| | |
|--|--|
| | 6.45 Teleparduotuvė. |
| | 7.00 "Katašunis". |
| | 7.30 "Beišleidai". |
| | 8.00 "Smurfai". |
| | 8.30 "Moderni šeima". |
| | 9.00 Sveikas žmogus. |
| | 10.00 Paprastai apie sudėtingus. |
| | 10.30 Keturkojis šou. |
| | 11.00 "Jūržemė". JAV, fantastinė drama, 2004. |
| | 14.35 "Romanas su brangakmeniū". JAV, nuotykių f., 1984. |
| | 16.40 "Kastas". |
| | 17.40 "Beatos virtuvė". |
| | 18.25 Skaitmeninės TV desantas. |
| | 18.45 TV3 žinios. |
| | 19.00 Savaitės komentarai. |
| | 19.30 "Hortonas". JAV, animacinė komedija, 2008. |
| | 21.10 "Pagrobimas". Prancūzija, kriminalinis trileris, 2008. |
| | 23.00 Projektas "Monstras". JAV, trileris, 2008. |
| | 0.35 "Pabėgimas". iš Šoušenko. JAV, drama, 1994. |

| | |
|--|--|
| | 5.59 Programa. |
| | 6.00 "Joyce Meyer. Gyvenimas kupinas džiaugsmo". |
| | 6.30 Televitrina. |
| | 7.00 "Užkalnio 5". |
| | 8.00 "Tauro ragas". |
| | 8.30 "Sveikatos kodas". |
| | 9.30 "Autopilotas". |
| | 10.00 "Sekmadienio rytas". |
| | 11.00 "Raudonas dangus". |
| | 12.00 "Leopardai žudikai". Dokumentika. |
| | 13.00 Nacionalinė loterija "10 milijonų". |
| | 14.00 Sveikintimai. |
| | 16.00 "Milijonieriai". |
| | 16.30 "Komikų klubas". |
| | 17.00 "Taip. Ne". |
| | 18.00 "Ekstrasensų mūšis". |
| | 19.00 "Skanus pokalbis". |
| | 20.00 Žinios. |
| | 20.20 "Naujaturiai". |
| | 21.20 "Svajonių laivas. Emiratai". Melodrama. Vokietija, 2009 m. |
| | 23.20 "Sinekdoki, Niujorkas". Komedijinė drama. JAV, 2008 m. |
| | 1.45 - 5.59 "Bamba". (S). |

| | |
|--|---|
| | 7.00 Sekmadienio rytas. |
| | 8.00, 9.00, 16.00 Mūsų naujienos. |
| | 9.05 Sekmadienio pamokslas. |
| | 9.20 Vaikų rytmetis. |
| | 9.55 Padrik užrašai. |
| | 10.15 Kol visi namie. |
| | 11.10 Fazenda. |
| | 11.45 Ringas. |
| | 13.00 Josifas Kobzonas. |
| | 14.00 TV serialas "Asmeninės aplinkybės". |
| | 16.15 Sporto naujienos. |
| | 16.20 Igoris Kirilovas. |
| | 17.20 Riterių turnyras. |
| | 18.00 Vaid. f. "Sveiki atvykę". |
| | 20.00 Kontūrai. |
| | 21.05 Respublikos turtas. |
| | 23.15 Vaid. f. "8 pirmieji pasimatymai". |
| | 0.50 Jevgenijus Morgunovas. |

| | |
|--|---|
| | 7.35 Vaid. f. "Žaviausia ir patraukliausia". |
| | 9.00, 12.00, 15.00 Naujienos. |
| | 9.10 Arsenalas. |
| | 9.40 Baltarusijos žemė. |
| | 9.55, 0.15 TV serialas "Kaimo komedija". |
| | 11.00 TV filmas. |
| | 11.25 X zona. |
| | 12.10 Medicinos paslaptys. |
| | 13.10 Mano tiesa. |
| | 13.50 Anim. f. |
| | 14.15 Redaktorių klubas. |
| | 15.10 Regiono naujienos. |
| | 15.30 TV serialas "Nereikalingų žmonių sala". |
| | 17.25 Anim. f. |
| | 17.35 Pavarų dėžė. |
| | 18.05 "Slavianskij bazar-2012". |
| | 19.10 Vaid. f. "Gera draugė visiems". |
| | 21.00 Dėmesio centras. |
| | 21.55 TV filmas. |
| | 22.30 Vaid. f. "Kapų plėšikė Lara Kroft". |

| | |
|--|---|
| | 6.40 Programa. |
| | 6.44 TV parduotuvė. |
| | 7.00 "Reporteris". |
| | 7.30 "Dičkis šuo Klifordas". |
| | 8.00 "Padūkėlis Eliotas". |
| | 8.35 "Oskaro oazė". |
| | 8.45 "Namyų daktaras". |
| | 9.20 "Jaunikliai". |
| | 10.00 "Žiurkių antplūdis". Dok. f. |
| | 11.00 "Šiandien kimba". |
| | 11.30 Girių takais. |
| | 12.05 "Reporteris". |
| | 12.35 "Skonio reikalas". |
| | 13.40 "Istorijos paslaptys. Stebuklingoji kulka". |
| | 14.45 "Rugsėjo vienuoliktosios didvyriai". |
| | 16.00 Lietuvos futbolo A lygos čempionato rungtynės. Panevėžio "Ekranas" - Marijampolės "Sūduva". Tiesioginė transliacija iš Panevėžio. Per pertrauką - Žinios. |
| | 18.00 Žinios. |
| | 18.20 "Griūk negyvas". |
| | 19.00 "Lyderių forumas". |
| | 21.00 Žinios. |
| | 21.20 "24/7". |
| | 22.20 "Agentės". Drama. Prancūzija. 2008 m. |

Pirmadienis, rugsėjo 17 d.

| | |
|--|---|
| | 6.00 Labas rytas, Lietuva. |
| | 9.00 "Komisaras Reksas". |
| | 10.00 "Hartlando užuovėja". |
| | 11.00 LRT Aktualijų studija. |
| | 12.00 Kultūrų kryžkelė. |
| | 12.15 Laba diena, Lietuva. |
| | 15.00 "Komisaras Reksas". |
| | 16.00 "Hartlando užuovėja". |
| | 17.00 "Viena byla dviem". |
| | 18.15 Šiandien. |
| | 18.55 Nacionalinė paieškų tarnyba. |
| | 20.25 Loterija "Perlas". |
| | 20.30 Panorama. |
| | 21.15 Seimo rinkimai 2012. Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas". |
| | 23.15 Vakaro žinios. |
| | 23.30 "Galapagai". Dok.f. |

| | |
|--|--|
| | 6.15 Dienos programa. |
| | 6.20 "Burbuliai". |
| | 6.50 "Kas naujo, Skūbi-Dū?". |
| | 7.20 "Kung Fu Panda". |
| | 7.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris". |
| | 9.40 24 valandos. |
| | 10.35 "Kelionė į Žemės centrą". 2008 m. Nuotykių f. JAV. |
| | 12.30 KK2. |
| | 13.00 "iKari". |
| | 13.30 "Kung Fu Panda". |
| | 14.00 "Linksmieji Tomas ir Džeris". |
| | 14.30 "Volkeris, Teksaso reindžeris". |
| | 16.30 "Šeimynėlė". |
| | 17.00 Labas vakaras, Lietuva. |
| | 17.45 24 valandos. |
| | 18.45 Žinios. |
| | 19.19 KK2. |
| | 19.55 Nuo... Iki.... |
| | 20.55 Karamelinės naujienos. |
| | 21.30 Dviracio šou. |
| | 22.00 Žinios. |
| | 22.25 Kriminalinė Lietuva. |
| | 22.35 "Havajai 5.0". |
| | 23.35 "Išrinktieji". |
| | 0.30 "Skaičiai". |
| | 1.25 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius". |

| | |
|--|--|
| | 6.15 Teleparduotuvė. |
| | 6.30 Nauja diena. |
| | 8.00 "Moderni šeima". JAV. 2010. Komedija. |
| | 9.00 "eilės sukuryje". |
| | 10.05 "Naisių vasara". |
| | 11.00 "Asteriksas ir Obeliksas. Misija Kleopatra". Prancūzija, Vokietija, nuotykių komedija, 2002. |
| | 13.10 "Hana Montana". |
| | 13.40 "Ant bangos". |
| | 14.10 "Madagaskaro pingvinai". |
| | 14.40 "Simpsonai". |
| | 15.10 "Meilės prieglobstis". |
| | 16.10 "Drąsi meilė". |
| | 17.10 Akistata. |
| | 18.10 "Naisių vasara". |
| | 18.45 TV3 žinios. |
| | 19.10 Be komentarų. |
| | 19.40 Kodėl? |
| | 21.00 "Vyno kelias". |
| | 21.35 TV3 vakaro žinios. |
| | 22.00 "Nusiųvyliuos namų šeiminkės". |
| | 23.00 "CSI Majamis". |
| | 0.00 "Daktaras Hausas". |
| | 1.00 "Penktadienio vakaro žiburiai". JAV, drama, 2007. |
| | 1.45 "Buras". JAV, komedija, 2008. |

| | |
|--|---|
| | 6.29 Programa. |
| | 6.30 Televitrina. |
| | 7.00 Žinios (kart.). |
| | 7.25 Kalbame ir rodome. |
| | 8.25 "Raudonas dangus". |
| | 9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas". |
| | 10.30 "Margoša: moterimi negimstama". |
| | 11.30 Savaitės kriminalai. |

Tranzavimas į Druskininkus ir iš jų

Erlend DIAGILEV

„Mikriukas“ Vilnius – Druskininkai sustoja Pirčiupių autobusų stotelėje. Išlipu ir apsidairau – A4 plentas iš pradžių atrodo beviltiškai ištuštėjęs, tačiau jau greitai pasirodo tarpusavyje nesusijusių lengvųjų automobilių kolonos. Ištiesiu ranką ir bandau patraukti kurio nors iš vairuotojų dėmesį – per porą valandų turiu nusi-gauti į Druskininkus.

Studijų metais „tranzavimas“ nemažai daliai jaunuoliu tampa gana įprastu gyvenimo būdu. Ilgalaikio arba, kaip dabar įprastome sakyti, „pastovaus“ darbo nebuvimas, nuolat augančios kuro kainos ir šio reiškinio sąlygotas tarp miestinių autobusų bilietų brangimas kai kuriuos žmones priverčia atsisakyti galbūt dar visai neseniai jiems įprastų kelionių tolimaisiais maršrutais, kai užtenka tiesiog susimokėti už kelionę, įsėsti į autobusą ir susirasti patogią vietą jo salone. Ar tai – vienintelės priežastys, dėl kurių šalies keliuose bet kuriuo metų laiku vairuotojai sutinka būrius atsitiktinio pasisekimo ieškančių (dažniau – jaunesnių) keliautojų? Žinoma, ne.

Nuobodu – tik su bilietu

Dažnai keliaujantiems į Druskininkus jau įprastą savo išvaizda mėlynąjį mikroautobusiuką tąsyk palikau todėl, kad kelionei iš vieno Dzūkijos galo į kitą negalėjau skirti daugiau nei šešis litus. Trumpo pasivažinėjimo atkarpa Vilnius – Pirčiupiai tam kartui užteko. Tačiau ryžtis bandyti laimę susistabdydamas pakeleivingą automobilį esu įpratęs ir tuomet, kai vėju švilpavimui mano kišenėse dar nėra vietos. Juk įlipęs į autobusą ar net traukinį retai gali tikėtis, kad kelionės metu teks veikti kažką daugiau nei jau pabodusios knygos skaitinėjimas ar naršymas internete, pasitelkiant mobilųjį telefoną, net šiais laikais kiek atokiau nuo didžiųjų miestų sunkiai pagaunamą šiek tiek greitesnį ryšį, negu, tarkime, prieš 5-erius metus.

Tuo tarpu plente tau sustos vairuotojai, kurie, net jeigu ir nekeliauja vieni, dažniausiai bus susidomėję tavo draugija ir su malonumu pasiūlys savąją. Neretai vadovaudamiesi stereotipu, kad šalikelėse ranką kelia tik vargo ar nelaimės prisipirti, jie būtinai pasidomės, kur ir kodėl keliauji. Daugumą jų bus patys sukaupe nemažai tranzavimo patirties ir mielai pasidalins galbūt jau susigulėti spėjusiais išpūdžiais, linksmais nuotykiams ir įdomiomis istorijomis. Kartu su tokiais žmonėmis dažnai pasijusi taip, lyg pats privertei juos prisiminti jaunystę ir iki šiol atgarsius paliekančias jų keliones be cento kišenėje, drąsius eksperimentus įveikiant tolimus nuotolius, smulkias nesėkmes keliuose ir istorijas, iš kurių verta pasimokyti.

Jeigu kuris įtars, kad esi poreikio ištiktas, dažnai tau pasiūlys kavos ar šokoladuką, o jei skaičiuoji jau ne pirmą šimtą kilometrų – sumuštinį ar net pietus. Gailėstis – retai veikiantis tranzuotojus paimančių vairuotojų variklis. Paprastai šie būna tiesiog geranoriški. Tačiau, žinoma, ir čia pasitaiško visko. Paimti tranzuotoją nieko nekainuoja. Tačiau dažnai atsitiktinis pakeleivis praverčia nuoboduliui užtikus ar mieguistumui užpuolus – ypatinai tais atvejais, kai kelionė toloma. Veikiausiai šis gerai žinos kelią, todėl pasiklydus ar nesant tikram dėl maršruto, paplentėje ranką iškėlęs keliautojas gali pasirodyti tikru išganymu.

Nauda – abipusė

Kartą Lietuvos – Lenkijos pasienyje su-

sistabdžiau ukrainietį, varantį ne itin jaunai atrodantį džipuką iš Latvijos į savo tėvynę. Pamatęs automobilio salone palydovinės navigacijos įrenginį nustebau, kadangi vos sustojęs vairuotojas paklausė, ar galėsiu parodyti jam kelią iki artimiausio Lenkijos – Ukrainos pasienio kirtimo taško. Vis dėlto, kiek vėliau pasirodė, kad vyras tiesiog neturėjo galimybės atnaujinti savo įrenginyje įdiegtus žemėlapius. Pakeliui buvo renovuotas ne vienas plentas, kai kur nutiesti nauji keliai, tuo tarpu apdulkėjęs GPS-as „grybavo“ net ties labai seniai pasikeitusiai maršruto vingiais.

Tiesa, iki pat Ukrainos sienos draugijos džipuko vairuotojui palaikyti negalėjau – iššokau ties pirmu šviesoforu Augustave, kadangi toliau judėti planavau Elko link, tuo tarpu mane pavežęs vyras pasuko į Balso togės pusę. Dėl savo trumpalaikio geradarijo nė trupučio neišgyvenau – jo maršrutas nebuvo ypatingai sudėtingas, o visas kelio smulkmenas per šiek tiek daugiau nei pusvalandį spėjau jam išaiškinti. Su panašiu atveju teko susidurti tame pačiame pasienio regione keliaujant priešinga kryptimi – su draugu pakeliui iš Gdansko susistabdėme sunkvežimį ties Suvalkais – vairuotojas gabeno stipriųjų alkoholinių gėrimų krovinį Alytų. Nors trumpa birželio pabaigos naktis jau buvo nusileidusi ant Lenkijos, o mūsų kelionė turėjo pasibaigti Vilniuje, kito pasirinkimo neturėjome, todėl pakankamai patenkinti susigrūdome į vilkiko kabiną, kurioje buvo daug šilčiau, nei vėju draskomoje autobusų stotelėje ties keliu Kalvarijos link.

Linksmi nusiteikęs lenkas po visą saloną buvo išbarstęs neseniai Baltarusijos pasienyje „Duty free“ parduotuvėje pusvelčiui nusipirktas cigaretės – radę gražiai supakuotą „West-o“ bloką pasieniečiai jį būtų kaipmat konfiskavę, tuo tarpu po visą kabiną išsimėčiusius rūkalus vargu ar būtų ryžęsis rankioti net laisvo laiko tarnybos metu nestokojantis pareigūnas. Sustojęs netoli pasienio punkto esančioje vilkikų stovėjimo aikštelėje vairuotojas mikliai pasigavo kolegą, važiuojantį į Vilnių. Apsidžiaugęs galimybę pasiimti pakeleivius, galinčius parodyti ne tik kelią iki Vilniaus, kuris iš esmės nebuvo sudėtingas, tačiau ir sugebančius nukreipti į reikiamą logistikos centrą ties Minsko plentu, furistas noriai perėmė mus, nepaisant ne itin erdvaus savo sunkvežimio kabinos salono. Taigi, rytui brėkstant, jau žygiavome Vilniaus Savanorių prospektu, šiek tiek daugiau nei per pusę paros įveikę 600 kilometrų itin vingiuoto kelio namo.

Ties Varėna nakvoti neteko

Tiek Dzūkijoje, tiek ir visoje Pietų Lietuvoje teko sutikti įvairiausių tranzuotojus pagriebiančių vairuotojų, tačiau visi jie (tokių galiu suskaičiuoti maždaug aštuonias dešimtis) buvo stebinančiai malonūs ir paslaugūs. Ypatinai nudžiugindavo tie, kurie su akivaizdžiu džiaugsmu paveždavo jau saulei leidžiantis arba visiškai sutemus.

Keistas sutapimas, tačiau iki šiol A4 plente naktis mane visada užklupdavo toje pačioje vietoje – ties Senosios Varėnos kryžkele. Iš tiesų, ši vieta logistiniu požiūriu turi gana nemažą strateginę reikšmę. Vilniaus – Senosios Varėnos atkarpoje eismas žymiai intensyvesnis, negu, tarkim, Merkinės kryžkelės – Druskininkų ruože. Dėl šios priežasties ties Senąja Varėna persėsti yra patogiausia, keliaujant Vilniaus kryptimi – tuo atveju, jeigu nepavyko pagauti automobilio, važiuojančio tiesiai iki sostinės.

Tuo atveju, jeigu iš Druskininkų išsibaroti nepavyko pakankamai anksti ir tenka persėsti minėtoje plento vietoje, naktis čia gali užklupti gana nelauktai. Ir nors gatvės žibintų Senoji Varėna nestokoja, ties A4-uoju čia – beviltiškai tamsu. Strategišk-

kai geroje vietoje įsikūrusi parduotuvė ir kebabinė darbą baigia gana anksti, todėl tokioje situacijoje tikėtis užkalbinti išalkusių arba ko nors kelionėje būtino pristigusį vairuotoją galimybės nėra. Už poros šimtų metrų esanti degalinė tamsiuoju paros metu didele paklausa keliautojų į Vilnių taip pat pasidžiaugti negali.

Ir vis dėlto, nors ir ne kartą teko dairytis vietos naktį galvai padėti kryžkelės apylinkėse – lig šiol esu nusižiūrėjęs nedidelę pakelės poilsiavietę, sankryžos bokstelių ir nuo lietaus apsaugoti galintį krūmyną prie upeilio – ryto aušrą sutikti atsitiktinių žmonių draugiškumo dėka čia pavyko išvengti. Nepaisant fakto, kad liemenės su atšvaitais įsigijęs nesu, bent mobiliuoju telefonu pasišviečiant ką nors susistabdyti nakties metu man čia visada pavykdavo. Ir toks pasisekimas, matyt, susijęs ir su eismo intensyvumu būtent šioje kelio atkarpoje.

Šiaurės Lietuvoje viskas kitaip. Nors keliauti autostopu čia netenka taip dažnai, kaip Dzūkijoje, nakvynės šiame šalies regione, užstrigus pagrindinėje šalies autostradoje, man pažįstamos.

Dienos ir naktys plente

Kauno IX forto prieigos – viena iš nedaugelio vietų, kur dešimtmečiais ne tik vasarą, bet ir šaltesniu metų laiku ranką iškėlusiu keliautoju – neretai net keliolika. Vienąsyk į Klaipėdą mane pavežęs vairuotojas, studijų metais iš Vilniaus į gimtąjį uostamiestį dažnai keliauęs autostopu, IX fortą pavadino prakeikta vieta. „Ištisas valandas stovi – paneles paima vieną po kitos, o tu sulijęs, sušalęs žiūri, kad ir nakvoti jau stotelėje turi. Kitą kartą jau Vilniuje sumąstai, kad įsėsi tik pas tą vairuotoją, kuris tiesiai iki Klaipėdos važiuos,“ – dėl praeities nesėkmių pasiguodė vyriškis. Ne itin sėkmingi nuotykiams su šia vieta man asocijuojasi todėl, kad laikinoji sostinė, keliaujant iš Druskininkų į pajūrį, praktiškai visada – būtinoji stotelė, kurią paprastai pasiekdavau gana vėlai. Keistas reiškinys – nuo minėtos vietos retai pasigausi automobilį iki pat Klaipėdos. Kelis netolimus vairuotojus teko susistabdyti ir vienos kelionės iš Druskininkų į Klaipėdą metu. Apie valandą tąsyk sugaišau miesto autobusu nuo Aukštųjų Šančių (ten dažniausiai baigiasi kelionė autostopu iš Merkinės ar Alytaus) iki Šilainių prieigų, kur įsikūręs Kauno IX fortas. Iš ten trimis automobiliais nusigavau iki Kauno ir uostamiesčio pusiaukelės. Kadangi tuo metu jau buvo visiškai sutemę, o plentas aplinkui – neapšviestas, jokios mašinos pagauti nepavyko. Po vidurnakčio autostrada visiškai ištuštėjo. Netoliese atradęs tarp plento ir dirbamų laukų pasislėpusią dengtą autobusų stotelę, nutariau pabandyti nusiūsti. Deja, greitai užmigti nepavyko – saulei nusileidus, oras atšalo, tad turėdamas tik ploną švarkelį, pakankamai sužvarbau. Vis dėlto labiausiai bent trumpam nulūžti trukdė periodiškai iš laukų atklystantis peliukas, susidomėjęs stotelėje numesta banano žieve ir kartkartėmis imdavęs atkakliai ją graužti. Šiuokšliadėžės žievei išmesti niekur aplinkui nebuvo, tad kiekvieną sykį belikdavo tik nuvyti graužiką, kuris netrukus vėl sugrįždavo ir vėl imdavo skleisti intensyvius maisto dorojimo garsus. Pagaliau apie pusę šešių ryto mane pažadines stotelėje trypciojantis vyriškis privertė suvokti, kad kurį laiką visgi miegojau. Atsikėlęs pasiražiau ir pažvelgiau į autostradą – ši pamažu buvo. Vyriškiui įsėdus į sausakimšą darbinį autobusą, ištiesiau ranką ir iškėliau nykštį – netrukus man sustojė sunkvežimis. Dar keli persėdimai ir atsibudavau Klaipėdoje – gerą valandą buvau užmigęs vilkiko kabinėje.

Toks gyvenimo būdas

Toje pačioje autostradoje ties Klaipėda

prieš metus su drauge susistabdėme į Kauną keliaujančią porą. Praleidusi savaitgalį ties Smiltynės perkėla įsikūrusiame aples-tame prieplaukos darbuotojų namelyje, mergina kietai miegojo, tuo tarpu sunkiai miegą tramdęs jos palydovas stengėsi būti kuo šneknesnis, idant pats neatremtų nosies į automobilio vairą. Pasipasakojo, kad pats visą gyvenimą keliauęs veik išimtinai autostopu, tuo tarpu šis vairavimas jam buvo didžiulė išimtis.

„Europą esu apkeliavęs stačiai ir išilgai, žemynas – labai nedidelis, norisi dabar mauti kuo toliau,“ – pasakė mums. Pastarąsias kelias žiemas praleidęs Ispanijoje, kur gyvena apleistose butuose, valgė iš prekybos centrų nuvogtą maistą ir keliavo „zūkiau“ arba autostopu. Liūdėti jam neteko ir grįžti į Lietuvą ryždavosi tik trumpam – šiltuoju metų laiku. Nusistebėjome, kaip toks gyvenimo būdas jo nenuvargina ar kitaip neužknisa. „Tokių kaip aš ten pilna. Daugelis taip kone visą savo gyvenimą praleido. Susiburiame kartu, susidraugaujame, padedame vieni kitiems. Ne toks bomžavimas, kaip čia, kai žmonės prasigeria ir atsiskiria nuo visuomenės. Nuolat judėti, praplėsti akiratį, sustoti tiesiog neturi galimybės. Jeigu iškeldino iš buto, kitą dažnai susirandi visai kitam rajone, kartais net miestą pakeiti. Ir neužsibūni ilgai vienoje vietoje, turi ar neturi pinigų – vis tiek keliauji,“ – patirtimi pasidalino ilgai žiovauti nustojęs vairuotojas. Kai išlipome Kaune, draugė prisipažino, kad pokalbis su patyrusiuoju keliautoju pakeitė ir jos akiratį. Pasišnekėjimas su vairuotoju, kurį susistabdėme netrukus, jau nebebuvo toks turiningas – nors ir labai draugiškas bei plepus, šis kalbėjo labai tyliai, kartais vos žiopčiodamas. Dėl šio paradokso atsidūrę gana kurioziškoje situacijoje, nustojome klausinėti prabangų automobilį vairuojantį vilnietį ir, rodos, abu išmokome skaityti iš lūpų.

Susiduria skirtingi pasauliai

Nemaža dalis stojančiųjų tranzuotojams mūsų laikais – savo jaunystės dienomis plentus apgulę moksleiviai ir studentai, iš pakeleivingų automobilių dabar jau persėdę į nuosavas transporto priemones. Tiek jie, tiek ir kiti šiais laikais pakeleivius paimantys arba įsižeis, pasiūlius jiems pinigų, arba tiesiog atsisakys, arba pasiliks smulkų, o kartais ir savo nominalu tolygų kelionės autobusu kainai banknotą.

Kelis kartus teko būti pavežėtam iki šiol man negirdėtų nedidelių religinių bendruomenių atstovų, kurie teigė, kad visada paimti pakeleivius ragina jų tikėjimo nuostatos. Jos, matyt, skatino ir kuo plačiau skleisti patį jų tikėjimą, nes beveik visos kelionės metu pokalbis retai nukrypavo nuo vienkio ar kitokių religinių dogmų nagrinėjimo, kad ir kaip būčiau stengęsis to išvengti. Galiausiai išlipdavau iš automobilio susisukusia galva, kadangi valandą ar pusantros visas mano pasaulio suvokimas būdavo nuosekliai verčiamas aukštyn kojomis.

Iš tiesų, visi mano neigiami atsiminimai, susiję su kelionėmis autostopu – kai aš ir vairuotojas, atrodo, buvome kilę iš visiškai skirtingų pasaulių. Tokiais atvejais dažniausiai būdavo taip: iš pradžių nerasdavome bendros kalbos, tada nustodavau suprasti, apie ką kalba mane paėmęs žmogus ir kodėl jis apskritai mane paėmė. Kelis kartus vairuotojai mėgindavo pagąsdinti, šiuokščiai paerzinti, pasityčioti iš tokių keliavimo būdą pasirenkančiųjų arba tiesiog išlieti neigiamas emocijas pakeleiviu.

Žinoma, išėjęs į plentą retai gali būti tikras, kur tądien pasibaigs tavo kelionė, kaip susidėlios tavo maršrutas ir niekada neatspėsi, kokius žmones netrukus sutiksi. Tačiau vienokių ar kitokių išpūdžių ir galutinį savo kelionės tašką tikrai parsiveši ir jų bus žymiai daugiau nei keliaujant autobusu.

KURKIME ŽEMĖS ATEITĮ ŠIANDIEN

ŽALIOSIOS EUROPIEČIŲ ATOSTOGOS 2012

DRUSKININKŲ VIEŠOJI BIBLIOTEKA
V. Kudirkos g. 13, Druskininkai LT-66120

PROGRAMA

Rugsėjo 18 d. (antradienis)

14.00 - 17.00 val. projekto ardvė atvira lankytojams: veiks INFOCENTRAS ir ŽALIOJI LABORATORIJA, kurioje bus organizuojamos kūrybinės dirbtuvės vaikams.

15.00 val. KVIEČIAME DISKUSIJAI.

Klimatologės, fizinių mokslų daktarės AUDRONĖS GALVONAITĖS paskaita apie klimato kaitos pokyčius.

Klimato kaita – pasaulinė problema, tačiau kiekvienas galime prisidėti prie jos sprendimo. Net nedideli kasdienių įpročių pasikeitimai gali sumažinti šiltnamio efektą sukylančių dujų emisijas, nepakenkiant gyvenimo kokybei.



Visos pramogos
NEMOKAMOS



„Žaliosios europiečių atostogos 2012“ druskininkiečius kviečia diskusijai apie klimato kaitą

Rugsėjo 18 d., antradienį, Druskininkų viešjoje bibliotekoje vyks „Žaliųjų europiečių atostogų 2012“ renginys. Gyventojai ir miesto svečiai nuo 14 val. kviečiami į edukacinius užsiėmimus, „Žaliąją laboratoriją“. 15 val. diskutuoti apie klimato kaitos pokyčius kvies garsiausia šalies klimatologė Audronė Galvonaitė. Renginio metu veiks specialus informacijos centras.

Jau penktus metus rengiamo projekto „Žaliųjų europiečių atostogų“ tikslas – atkreipti gyventojų dėmesį į aplinkos tausojimo svarbą. Šiomet ypatingas dėmesys skiriamas supažindinimui su atsinaujinančiais energijos šaltiniais, jų naudojimo galimybėmis bei perspektyvomis mūsų šalyje.

Druskininkuose vykstančiame „Žaliųjų europiečių atostogų 2012“ renginyje dalyvausianti klimatologė, fizinių mokslų daktarė A. Galvonaitė sako, kad kiekvienas iš mūsų, kad ir mažiausiais veiksmais, galime prisidėti prie klimato pokyčių sumažinimo. „Dabar vyrauja vartotojiškas požiūris, o ne darnus gyvenimas su gamta. Pasekmės yra labai skaudžios – kyla vidutinė temperatūra, tirpsta ledynai, didėja šiltnamio efektas. Sustabdyti klimato pokyčių jau nebegalime, tačiau galime juos bent pristabdyti. Tvirtai sakau, kad ir vie-

nas žmogus gali labai daug, pradėkime kiekvienas nuo savęs ir gamta mums atsидėkos“, - sako klimatologė A. Galvonaitė.

Šiais metais projekto „Žaliosios europiečių atostogų 2012“ renginiai rugpjūčio mėnesį vyko Palangoje ir Klaipėdoje. Pajūrio gyventojai ir poilsiautojai buvo kviečiami susipažinti su atsinaujinančių energijos šaltinių teikiama galimybėmis, atliekų rūšiavimo privalumais, buvo teikiami patarimai, kaip išsirinkti ekologiškus produktus. „Žaliojoje laboratorijoje“ jaunieji išradėjai demonstravo chemijos ir fizikos eksperimentus, gyvai iliustruojančius gamtoje vykstančius pokyčius, susijusius su klimato kaita, demonstruota ir buitine kogeneracinė elektrinė, gaminanti autonominę elektros energiją.

„Vykdydami projektą „Žaliosios europiečių atostogų“, žmonėms norime papasakoti, kodėl naudinga sugyventi su gamta, nešvaistyti gamtos išteklių. Pagal šiais metais į renginius atėjusių poilsiautojų kiekį ir susidomėjimą galime spręsti, kad vis daugiau žmonių domisi ekologija, sąmoningai renkasi darnų gyvenimo būdą, rūpinasi savo ir vaikų ateitimi“, - sako Gražina Soltonienė, Europos Komisijos atstovė Lietuvoje Komunikacijos skyriaus specialistė.

Projekto iniciatoriai ir organizatoriai – Europos Komisijos atstovė Lietuvoje, Europos Parlamento informacijos biuras ir LR užsienio reikalų ministerija. Projektas finansuojamas iš Europos Sąjungos Valdymo partnerystės projekto lėšų.

Apie žvejojimą ir kitas pramogas gamtoje

Į „Druskonio“ skaitytojų klausimus atsako Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamento Gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos viršininkas Artūras VAICKUS.

- „Druskonis“ sulaukia gausaus vietinių žvejų būrio klausimų, kiek kainuoja nusipirkti leidimą žvejoti pačiuose Druskininkuose ir apylinkėse esančiuose konkrečiuose vandens telkiniuose vieną parą ar mėnesiui? Taipogi žvejai teiraujasi, ar egzistuoja tokiais atvejais kainos oficialūs apribojimai, nes, tarkim, panorusieji pažvejoti Vijūnėlio tvenkinyje vieną parą ir dėl to besikreipusieji į tvenkinio nuomininką sužinojo, kad leidimas žvejoti tvenkinyje vieną parą kainuoja 50 Lt? Žvejai įtaria, kad tokia kaina norima atbaidyti meškerioti, o jei tai – kurortinė pramoga – tai itin brangi...

- Iš tiesų Druskininkų savivaldybės teritorija, kaip ir visa Dzūkija, pasižymi vandens telkinių gausa, kuri priklauso skirtingoms kategorijoms. Tai valstybiniai vandens telkiniai, į kuriuos leidimai naudoti žūklės plotą neišduodami, tokie kaip Druskonio ežeras ar Nemuno upė, ir valstybiniai vandens telkiniai, į kuriuos leidimai naudoti žūklės plotą išduodami, bet neišduoti, pvz. Avirio ežeras. Tai ir valstybiniai vandens telkiniai, į kuriuos leidimai naudoti žūklės plotą išduoti, tai Vijūnėlio tvenkinys, Latežeris ir kt.

Idant konkrečiau atsakyčiau į Jūsų pateiktus klausimus, aplinkos ministerijoje pasitiksinau, kokia tvarka turi būti vykdoma mėgėjiška žūklė, ir kokios galimos licencijų kainos. Vadovaujantis leidimų išdavimo tvarkos aprašu, patvirtintu aplinkos ministro šių metų vasario 3 d., nurodytos mėgėjiškos žvejybos bilietų kainos bei limituotos žvejybos kortelių kainos (tai yra licencinės žvejybos). Žūklės leidimo kainos yra tokios: išnuomotame telkinyje, kuriame neorganizuota limituota žvejyba: už dvi paras – 5 litai; už mėnesį – 20 litų; už metus – 50 litų. Išnuomotame telkinyje, kuriame organizuota limituota žvejyba (licencinė žvejyba): už parą – 50 litų; už savaitę – 150 litų; už mėnesį – 250 litų. Mėgėjiškos žūklės bilietų kainos valstybiniuose vandens telkiniuose, į kuriuos neišduoti leidimai naudoti žūklės plotą, t. y. Druskininkų savivaldybės Alkos ir Bilsnyčios tvenkiniuose, Aksyje, Nemuno upėje ir kituose: už dvi paras – 5 litai; už mėnesį – 20 litų, už metus – 50 litų. Nemokamą teisę žvejoti

valstybiniuose vandens telkiniuose turi teisę: žūklės plotų naudotojai – fiziniai asmenys jiems išnuomotuose vandens telkiniuose; asmenys, kuriems žūklės ploto naudotojas suteikė teisę žvejoti nemokamai; asmenys iki 16 metų; vyresni nei 62 metų ir neįgalieji – visuose išnuomotuose ir neišnuomotuose vandens telkiniuose. Asmenys, turintys teisę žvejoti nemokamai, gali mėgėjiškai žūklauti tik turėdami žvejybos vietoje tai patvirtinantį dokumentą: mokinio pažymėjimą; vyresni nei 62-iejų metų – asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; neįgaliojo pažymėjimą; žūklės plotų naudotojai – leidimo naudoti žūklės plotą kopiją ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; asmenys, kuriems žūklės ploto naudotojas suteikė teisę žvejoti nemokamai – žūklės ploto naudotojo išduotą dokumentą, kuriame nurodoma, kad asmuo turi nemokamą žvejybos teisę ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą.

- Kas lemia kainą žūklės licencijai įsigyti? Galbūt vandens telkinių ar ežerų nuomininkų atliekami įžuvinimo, valymo, tvarkymo darbai? Kiek ir kokie ežerai ar vandens telkiniai Druskininkų apylinkėse yra išnuomoti, kaip skiriasi žvejybos kainos išnuomotuose ir savivaldybei priklausančiuose telkiniuose?

- Kainą limituotai žvejybai lemia žuvų įveisimas vandens telkinyje bei vandens telkinio apsauga, priežiūra, tačiau didesnę kainos dalį sudaro vandens telkinio įžuvinimas, kadangi tokie vandens telkiniai, kuriuose vykdoma limituota žvejyba, įžuvinami keliskart didesniais kiekiais nei valstybiniai vandens telkiniai, į kuriuos išduodami leidimai naudoti žūklės plotą. Šiuose vandens telkiniuose žvejys mėgėjas turi didesnę galimybę pagauti žuvų nei vandens telkiniuose, kuriuose nevykdoma limituota žvejyba.

Druskininkų savivaldybėje išnuomota 15 vandens telkinių: Šaulio, Azagio, Juodojo Bilso, Dulgo, Giedvardžio, Ilgio, Latežerio, Pamelnio, Šaulio, Vidutinio, Onciškio, Juodelio, Klonio, Skirziaus ežerai, iš jų 4-iuose yra limituota žvejyba, t. y. Vijūnėlio tvenkinyje, Ilgio, Onciškio ir Klonio ežeruose.

- Kaip žinia, žvejojama ir neturint tam leidimų...

- Žvejyba neturint mėgėjiškos žūklės leidimo draudžiama. Už žvejybą be leidimo yra numatyta administracinė bausmė nuo įspėjimo iki 200 Lt.

Beje, nuo š. m. rugsėjo 15 d. iki spalio 15 d. bus sustiprinta medžioklės ir žūklės taisyklių laikymosi kontrolė Alytaus regione. Reidoose dalyvaus Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamento, kitų tarnybų pareigūnai bei neetatiniai aplinkos apsaugos inspektoriai. Apie galimus nelegalius medžioklės ar žvejybos taisyklių pažeidimus prašome informuoti tel. 8 686 59494.

- Kokių žuvų žvejyba aplink Druskininkus esančiuose vandens telkiniuose yra griežtai draudžiama?

- Tokių žuvų, kurių žvejyba yra uždrausta Druskininkų savivaldybės vandens telkiniuose, nėra. Yra žuvų, kurių žvejybos laiką ir kiekį reglamentuoja mėgėjiškos žūklės taisyklės. Apie tai galima sužinoti Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos agentūroje.

- Kadangi kaip pareigūnas atstovaujate vietinių miškų gyvąjį gamtą, nuoseklu klausiu, kokių Druskininkų gyvūnų medžioklė yra draudžiama, kokių – ne? Apskritai, kokios laukinės gyvūnijos mūsų miškuose gausėja, kokios mažėja?

- Druskininkų savivaldybės teritorijoje, kaip ir visoje Lietuvoje, medžiojami tik tie gyvūnai, su kuriais taip elgtis leidžia Medžioklės Lietuvos respublikos teritorijoje taisyklės. Druskininkų savivaldybės teritorijoje esantys medžiotojų būreliai gali pasidžiaugti turėdami didesnę nei kitur briedžių populiaciją, bet turi labai negausų pilkųjų kiškių kiekį. Be to, į Druskininkų miškus atklydo ir stumbras, girių karaliai. Gal jam čia patiks?

- Daugelis vietinių gamtos mylėtojų pastebi, jog Druskininkų miesto ir aplinkiniuose miškuose pastaruoju metu gerokai rečiau nei anksčiau išgirsi paukščių čiulbesį ar ulbesį. Ar iš tiesų taip yra? Jei taip, tai kokių paukščių mūsų aplinkoje yra gerokai mažiau ir kodėl?

- Šiuo metu Lietuvoje stebimi ir buveinės fiksuojamos tik paukščių, kurie saugomi ir įtraukti į Raudonąją knygą. Todėl sunku būtų pasakyti, ar sparnuočių iš tikrųjų sumažėjo. Aš taip nemanau.

Kalbėjosi Arūnas ZURLYS



6.00 Labas rytas, Lietuva.
9.00 "Komisaras Reksas".
10.00 "Hartlando užuovėja".
11.00 LRT Aktualijų studija.
12.00 Kultūrų kryžkelė.
12.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 "Komisaras Reksas".
16.00 "Hartlando užuovėja".
17.00 "Viena byla dviem".
18.15 Šiandien.
18.55 "Potvynis".
19.55 Stilius. Namai.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Seimo rinkimai 2012. Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas".
23.15 Vakarų žinios.
23.30 "Potvynis".



6.15 Dienos programa.
6.20 "Burbuliai".
6.50 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
7.20 "Kung Fu Panda".
7.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
9.40 24 valandos.
10.30 "Turi mylėti šunis". 2005 m. Romantinė komedija. JAV.
12.30 Karamelinės naujienos.
13.00 "iKarli".
13.30 "Kung Fu Panda".
14.00 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
14.30 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
16.30 "Šeimynėlė".
17.00 Labas vakaras, Lietuva.
17.45 24 valandos.
18.45 Žinios.
19.19 KK2.
19.55 Pasaulis X.
20.55 Karamelinės naujienos.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Raktas". 2005 m. Mistinis trileris. JAV.
0.45 "Skaičiai".
1.40 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



6.15 Teleparduotuvė.
6.30 Nauja diena.
8.00 "Simpsonai".
8.30 "Hana Montana".
9.00 "Meilės sūkurys".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 Kas? Kur? Kada?
12.20 Stebuklų šalis.
13.10 "Hana Montana".
13.40 "Ant bangos".
14.10 "Madagaskaro pingvinai".
14.40 "Simpsonai".
15.10 "Meilės prieglobstis".
16.10 "Drąsi meilė".
17.10 Paskutinė instancija.
18.10 "Naisių vasara".
18.45 TV3 žinios.
19.10 Be komentarų.
19.40 Beatos virtuvė.
20.30 Gyvenimas yra gražus.
21.00 "Vyno kelias".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Terra Nova".
23.00 "CSI kriminalistai".
0.00 "Daktaras Hausas".
1.00 "Penktadienio vakaro žiburiai".
1.45 "Biuras".



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios.
7.25 Kalbame ir rodome.
8.25 "Raudonas dangus".
9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
10.30 "Margoša: moterimi negimstama".
11.30 "Komikų klubas".
12.00 "Jūrų velniai".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Liejyklos gatvė".
15.00 "Raudonas dangus".
16.00 Kalbame ir rodome.
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Liejyklos gatvė".
19.25 "VRS kamera".
20.00 Žinios.
20.25 Prajuokink mane.
21.25 "Lietuvos žinių tyrimas".
22.25 "Sostų karai".
23.25 "Muchtaro sugrįžimas".
0.25 Kalbame ir rodome.
1.25 - 5.59 "Bamba" (S).



6.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Gyventi sveikai.
10.20 Suprasti. Atleisti.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 TV serialas "Furceva".
12.05 TV serialas "Marijos širdis".
13.10 Metas pietauti.
13.50 Mados nuosprendis.
14.55 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Kontrolinis pirkimas.
16.55 Susituokime.
18.20 Dėl juoko.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Ana German".
22.15 Dienos tema.
22.25 TV serialas "Uždara mokykla".
23.35 Liaudies medicina.
0.35 Vakarinis Urgantas.
1.05 "Be liudininkų".
1.35 Naujienos.



6.00, 7.15, 8.20 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 0.05 Naujienos.
7.05, 8.05 Verslas.
7.10, 8.10 X zona.
9.10 TV serialas "Kaimynai".
10.10 Komandiruotė.
10.25 Animacinis f.
11.00, 21.55 TV serialas "Žiniūnis".
12.10 TV serialas "Gastronomo Nr.1 byla".
13.20 TV serialas "Sveika, mama!".
14.20 Dok. serialas.
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.25, 23.00 TV serialas "Žvaigždžių vartai".
16.15 Sveikata.
16.40 Dok. serialas.
17.35 TV serialas "Marusia".
18.25 Interesų sritis.
18.45, 23.55 X zona.
19.40 Lopšinė.
19.55 TV serialas "Kaimynai".
21.00 Panorama.
21.45 Aktualus interviu.
0.20 Sporto naujienos.
0.30 Vaid. f. "Itališkas apiplėšimas".



6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 Ryto reporteris.
9.15 Bobų vasara su Asta.
10.15 Šiandien kimba.
10.55 "Naciai ir ateiviai. Sąmokslų teorija". Dok.f.
12.00 Lietuvos diena.
13.00 TV parduotuvė.
13.45 Skonio reikalas.
14.45 Bobų vasara su Asta.
15.45 "Šaltojo karo paslaptys". Dok.f. Pertraukoje 16.00 Žinios.
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.45 Bobų vasara su Asta.
19.45 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (1). Dok.f.
21.00 Reporteris.
21.55 Lietuva tiesiogiai.
22.30 Bobų vasara su Asta.
23.30 Reporteris.
0.25 "Šaltojo karo paslaptys". Dok.f.

Antradienis, rugsėjo 18 d.



6.00 Labas rytas, Lietuva.
15.00 "Komisaras Reksas".
16.00 "Hartlando užuovėja".
17.00 "Viena byla dviem".
18.15 Šiandien.
18.55 "Potvynis".
19.55 Stilius. Jausmai.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Seimo rinkimai 2012. Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas".
23.15 Vakarų žinios.
23.30 "Potvynis".



6.15 Dienos programa.
6.20 "Burbuliai".
6.50 "Linksmieji Tomas ir Džeris".
7.20 "Kung Fu Panda".
7.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
9.40 24 valandos.
10.30 "Slavianski bazar 2012".
2.30 Karamelinės naujienos.
13.00 "Nugalėtoja".
13.30 "Kung Fu Panda".
14.00 "Tomo ir Džerio pasakos".
14.30 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
16.30 "Šeimynėlė".
17.00 Labas vakaras, Lietuva.
17.45 24 valandos.
18.45 Žinios.
19.19 KK2.
19.55 Diagnostė. Seimas.
20.55 Karamelinės naujienos.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Desantininkai". 2005 m. Karinė drama. JAV, Vokietija.
1.00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



6.15 Teleparduotuvė.
6.30 Nauja diena.
8.00 "Simpsonai".
8.30 "Hana Montana".
9.00 "Meilės sūkurys".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 Kodėl?
12.15 Beatos virtuvė.
13.10 "Hana Montana".
13.40 "Ant bangos".
14.10 "Madagaskaro pingvinai".
14.40 "Simpsonai".
15.10 "Meilės prieglobstis".
16.10 "Drąsi meilė".
17.10 Prieš srovę.
18.10 "Naisių vasara".
18.45 TV3 žinios.
19.10 Be komentarų.
19.40 Stebuklų šalis.
20.30 "Motina ir sūnus".
21.00 "Vyno kelias".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 Vikingų lota.
22.05 "Pagrindinis įkaltis".
23.05 "CSI Niujorkas".
0.05 "Daktaras Hausas".
1.00 "Penktadienio vakaro žiburiai".
1.45 "Biuras".



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios.
7.25 Kalbame ir rodome.
8.25 "Raudonas dangus".
9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
10.30 "Margoša: moterimi negimstama".
11.30 "Milijonieriai".
12.00 "Mental".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Liejyklos gatvė".
15.00 "Raudonas dangus".
16.00 Kalbame ir rodome.
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Liejyklos gatvė".
19.25 "Auksarankiai".
20.00 Žinios.
20.25 "Taip. Ne".
21.25 "Sąmokslų teorija".
22.25 "Tikras kraujas".
23.25 "Muchtaro sugrįžimas".
0.25 Kalbame ir rodome.
1.25 - 5.59 "Bamba" (S).



6.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Gyventi sveikai.
10.20 Suprasti. Atleisti.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 TV serialas "Furceva".
12.05 TV serialas "Marijos širdis".
13.10 Metas pietauti.
13.50 Mados nuosprendis.
14.55 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Kontrolinis pirkimas.
16.55 Susituokime.
18.20 Dėl juoko.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Ana German".
22.15 Dienos tema.
22.25 TV serialas "Uždara mokykla".
23.35 Gyvenamoji aplinka.
0.35 Vakarinis Urgantas.
1.05 "Be liudininkų".
1.35 Naujienos.



6.00, 7.15, 8.20 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 0.05 Naujienos.
7.05, 8.05 Verslas.
7.10, 8.10 X zona.
9.10 TV serialas "Kaimynai".
10.15 Interesų sritis.
10.30 Reikalingi.
10.45, 21.45 Aktualus interviu.
10.55, 21.55 TV serialas "Žiniūnis".
12.10 TV serialas "Gastronomo Nr.1 byla".
13.20 TV serialas "Sveika, mama!".
14.20 Dokumentinis serialas.
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.25, 23.00 TV serialas "Žvaigždžių vartai".
16.20 Pavarų dėžė.
17.00 Rytdiena - tai mes.
17.30 TV serialas "Marusia".
18.30 Specialus reportažas.
18.45, 23.55 X zona.
19.40 Lopšinė.
19.55 TV serialas "Kaimynai".
21.00 Panorama.
0.20 Sporto naujienos.
0.30 Vaid. f. "Sutemos".



6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 Ryto reporteris.
9.15 Bobų vasara su Asta.
10.15 Namų daktaras.
10.55 "Šaltojo karo paslaptys". Dok.f.
12.00 Lietuvos diena.
13.00 TV parduotuvė.
13.45 Skonio reikalas.
14.45 Bobų vasara su Asta.
15.45 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (1). Dok.f. Pertraukoje
16.00 Žinios.
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.45 Bobų vasara su Asta.
19.45 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (2). Dok.f.
21.00 Reporteris.
21.55 Lietuva tiesiogiai.
22.30 Bobų vasara su Asta.
23.30 Reporteris.
0.25 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (1). Dok.f.

Trečiadienis, rugsėjo 19 d.



6.00 Labas rytas, Lietuva.
9.00 "Komisaras Reksas".
10.00 LR Prezidento, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro Algirdo Brazausko 80-ųjų gimimo etinių iškilmingas minėjimas. Tiesioginė transliacija iš LR Seimo.
11.30 LRT Aktualijų studija.
12.00 Kultūrų kryžkelė.
12.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 "Komisaras Reksas".
16.00 "Hartlando užuovėja".
17.00 "Viena byla dviem".
18.15 Šiandien.
18.45 Algirdas Brazauskas. Liudijimai. Dok.f.
19.55 Stilius. Veidai.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Seimo rinkimai 2012. Pertraukoje 22.10 Loterija "Perlas".
23.15 Vakarų žinios.
23.30 Liokajus Lietuvos. Dok.f. 2002 m.



6.15 Dienos programa.
6.20 "Burbuliai".
6.50 "Tomo ir Džerio pasakos".
7.20 "Kung Fu Panda".
7.50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
9.40 24 valandos.
10.30 Radži ieško žmonos (k).
12.30 Karamelinės naujienos.
13.00 "Nugalėtoja".
13.30 "Kung Fu Panda".
14.00 "Tomo ir Džerio pasakos".
14.30 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
16.30 "Šeimynėlė".
17.00 Labas vakaras, Lietuva.
17.45 24 valandos.
18.45 Žinios.
19.19 KK2.
19.55 Valanda su Rūta.
21.30 Dviračio šou.
22.00 Žinios.
22.25 Kriminalinė Lietuva.
22.35 "Visa menanti".
23.35 "Taikynys".
0.30 "Skaičiai".
1.25 Sveikatos ABC.



6.15 Teleparduotuvė.
6.30 Nauja diena.
8.00 "Simpsonai".
8.30 "Hana Montana".
9.00 "Meilės sūkurys".
10.05 "Naisių vasara".
11.00 Ką manai?
12.00 Gyvenimas yra gražus.
12.30 "Motina ir sūnus".
13.10 "Hana Montana".
13.40 "Drakonų medžiotojai".
14.10 "Madagaskaro pingvinai".
14.40 "Simpsonai".
15.10 "Meilės prieglobstis".
16.10 "Drąsi meilė".
17.10 Ką manai?
18.10 "Naisių vasara".
18.45 TV3 žinios.
19.10 Be komentarų.
19.40 Kas? Kur? Kada?
21.00 "Vyno kelias".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Kobra 11".
23.00 "Kaulai".
0.00 "Daktaras Hausas".
1.00 "Penktadienio vakaro žiburiai".
1.45 "Biuras".



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 Žinios.
7.25 Kalbame ir rodome.
8.25 "Raudonas dangus".
9.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
10.30 "Margoša: moterimi negimstama".
11.30 "VRS kamera".
12.00 "Ekstrasensų mūšis".
13.00 "Muchtaro sugrįžimas".
14.00 "Liejyklos gatvė".
15.00 "Raudonas dangus".
16.00 Kalbame ir rodome.
17.00 "Muchtaro sugrįžimas".
18.00 Žinios.
18.25 "Liejyklos gatvė".
19.25 "Karštas vakaras".
20.00 Žinios.
20.25 "Muzikinė kaukė".
22.25 "Kazino Džekas". Komedija, kriminalinis. JAV, 2010 m.
0.35 Kalbame ir rodome.
1.35 - 5.59 "Bamba" (S).



6.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30 Mūsų naujienos.
6.05 Mūsų rytas.
9.05 Gyventi sveikai.
10.20 Suprasti. Atleisti.
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00 Sporto naujienos.
11.10 TV serialas "Furceva".
12.05 TV serialas "Marijos širdis".
13.10 Metas pietauti.
13.50 Mados nuosprendis.
14.55 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
16.15 Kontrolinis pirkimas.
16.55 Susituokime.
18.20 Dėl juoko.
18.55 Tegul kalba.
20.00 Laikas.
21.05 TV serialas "Vienintelė mano nuodėmė".
22.15 Dienos tema.
22.25 TV serialas "Uždara mokykla".
23.35 Karmadonas. Po 10 metų.
0.35 Vakarinis Urgantas.
1.05 "Be liudininkų".
1.35 Naujienos.



6.00, 7.15, 8.20 Labas rytas, Baltarusija!
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 15.00, 19.00, 0.05 Naujienos.
7.05, 8.05 Verslas.
7.10, 8.10 X zona.
9.10 TV serialas "Kaimynai".
10.15 Specialus reportažas.
10.25 Reikalingi.
10.40, 21.45 Aktualus interviu.
10.55, 21.55 TV serialas "Žiniūnis".
12.10 TV serialas "Gastronomo Nr.1 byla".
13.15 TV serialas "Sveika, mama!".
14.10 Sveikata.
15.15, 19.20 Regiono naujienos.
15.25, 23.00 TV serialas "Žvaigždžių vartai".
16.20 Perkrovimas.
17.05 Viskas gerai.
17.30 TV serialas "Marusia".
18.25 Interesų sritis.
18.45, 23.55 X zona.
19.40 Lopšinė.
19.55 TV serialas "Kaimynai".
21.00 Panorama.
0.20 Sporto naujienos.
0.30 Vaid. f. "Paskutinė pilis".



6.10 Programa.
6.14 TV parduotuvė.
6.30 Ryto reporteris.
9.15 Bobų vasara su Asta.
10.15 Girių takais.
10.55 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (1). Dok.f.
12.00 Lietuvos diena.
13.00 TV parduotuvė.
13.45 Skonio reikalas.
14.45 Bobų vasara su Asta.
15.45 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (2). Dok.f. Pertraukoje
16.00 Žinios.
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.45 Bobų vasara su Asta.
19.45 "Mossad. Izraelio specialiosios pajėgos". Dok.f.
21.00 Reporteris.
21.55 Lietuva tiesiogiai.
22.30 Bobų vasara su Asta.
23.30 Pasaulio krepšinio apžvalga.
0.05 Reporteris.
1.00 "Levas Trockis. Pasaulinės revoliucijos paslaptis" (2). Dok.f.

Ketvirtadienis, rugsėjo 20 d.



ASMENINIAI SKELBIMAI! TEL. 55116.

Priimami I-III 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

skubiai 1 kambario 35 kv. m butą 5 a. Gardino g. už 40 tūkst. Lt. Tel. (+3-538) 52723435, (8-680) 98398.

1 kambario 30 kv. m butą 5 a. Veisiejų g. už 89 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 10134.

1 kambario 17 kv. m butą su baldais 2 a. Gardino g. už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 79757.

1 kambario 26 kv. m butą bendr. 5 a. Gardino g. už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 53080.

1 kambario 30 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 72747.

1 kambario 34,5 kv. m butą su baldais ir buit. tech.4 a. Gardino g. (yra galimybė pasidinti plotą) už 57 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 20509.

1 kambario 36 kv. m butą 2 a. Gardino g. 15 už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 09667.

1 kambario 34 kv. m butą 2a. Veisiejų g. už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 89894.

1 kambario 34 kv. m butą (reikalingas remontas) 2a. Antakalnio g. 16 už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 75279, (8-686) 71416.

1 kambario 31 kv. m butą 1 a. Antakalnio g. 14 už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 75279, (8-611) 83111.

1 kambario 15 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 18 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 66988, +4741629689.

1 kambarį 17 kv. m bendrabutyje 5 a. Gardino g. už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 79193.

1 kambario 12 kv. m butą po remonto su baldais ir buitine tech. 3 a. Gardino g. už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 89766.

sutvarkytą 1 kambarį 15,78 kv. m su sanitariniu mazgu Gardino g. 36 už 22 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 68324.

1 kambario 33 kv. m butą su baldais 1,5 a. Veisiejų g. 13 už 90 tūkst. Lt. Tel. +4915111556135.

1 kambario 37 kv. m butą 4 a. Gardino g. už 54 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 57383.

1,5 kambario 32 kv. m butą 3 a. Sveikatos g. už 80 tūkst. Lt arba keičia į sodybą ar sklypą su priemoka. Tel. (8-627) 74810.

1kambario 28 kv. m butą su daliniais baldais 3 a. Baravykų g. už 35 tūkst. Lt. (8-628) 66447.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. (tinka komercinei veiklai) Ateities g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 10740.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 135 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą su priemoka (be tarpininkų). Tel. (8-695) 28210.

2 kambarių 54 kv. m butą Viečiūnuose už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 94972.

2 kambarių 56 kv. m butą 2 a. Mizarų g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 46202.

2 kambarių geros būklės suremontuotą, apšiltintą su daliniais baldais (spintos įmontuotos) 50 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 106 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 52223.

2 kambarių 51 kv. m butą 7 a. Vytauto g. (2 balkonai) už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 64430.

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 103 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

2 kambarių 36 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 60 tūkst. Lt arba keičia į panašų butą Vilniuje. Tel. (8-610) 45003.

2 kambarių 54 kv. m butą 2 a. Veisiejuose už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 79606.

2 kambarių 52,4 kv. m butą su 2 balkonais 2 a. Ateities g. už 115 tūkst. Lt (be tarpininkų). Tel. (8-621) 36950.

2 kambarių 50,38 kv. m butą po remonto, įrengtą, su naujais baldais ir buitine tech., 9 a. (stogas renovuotas) Sveikatos g., už 130 tūkst. Lt arba keičia į butą Kaune ar sodo namelį. Tel. (8-656) 78770.

2 kambarių 44 kv. m. butą (1 kambarys apšildomas el.) 1,5 a. Merkinės g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 62533.

2 kambarių 53 kv. m tvarkingą butą 6 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 99366.

2 kambarių 50 kv. m butą 2 a. Vytauto g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-640) 37727.

2 kambarių 50 kv. m butą (atokiau nuo gatvės) 4 a. M. K. Čiurlionio g. už 135 tūkst. Lt. Tel. 53596.

2 kambarių 36 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 07500.

2 kambarių 17 kv. m kambarį 4 a. Leipalingyje, Seirijų g., už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-696) 51435.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Baravykų g. (atskirasėjimas, yra kiemas su pavėsine) už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 28092.

2 kambarių 47 kv. m butą 2 a. Baravykų g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-627) 49861.

2 kambarių 50 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 89894.

suremontuotą 2 kambarių 47 kv. m butą 1 a. Leipalingyje už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 78304.

skubiai 3 kambarių 67 kv. m. Ateities g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 12506.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 63 kv. m butą 2 a. (6 butų namas) Antakalnio g. už 144 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 54254.

3 kambarių 65 kv. m butą 3 a. Vytauto g. (prie miško) už 175 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

3 kambarių 58,36 kv. m butą Veisiejų g. už 110 tūkst. Lt arba keičia į Palangą, Vilnių. Tel. (8-610) 45934.

šiuolaikiškai suremontuotą 3 kambarių 68,74 kv. m butą su baldais Gardino g. už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 07696, (8-650) 92607.

skubiai gerai įrengtą 3 kambarių 65 kv. m butą su baldais ir buit. tech. 4 a. Ateities g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-607) 74645, (8-611) 91421.

3 kambarių 64 kv. m butą 1 a. Liškiavos g. už 115 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą Vilniuje. Tel. (8-686) 82708.

3 kambarių butą 2 a. iš 5 Gardino g. (prie upelio) už 147 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

3 kambarių 66 kv. m butą 3 a. Merkinės g. už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-630) 51193.

3 kambarių 72 kv. m butą 6 a. Gardino g. (mūriname name, šalia Ratnyčėlės) už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

3 kambarių 62,03 kv. m butą 1a. Ateities g. už 90 tūkst. Lt (galima su garazu). Tel. (8-610) 66725, (8-620) 51918.

3 kambarių butą su palėpe, garazu, priestatu, sodu, prie "Girios Aido" už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 20646.

3 kambarių 65 kv. m butą 1 a. Ateities g. už 98 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 67346.

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. (tinka komercinei veiklai) už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 07661.

skubiai tvarkingą 3 kambarių 57,3 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Veisiejų g. už 107 tūkst. Lt. Tel. (8-681) 25488.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 14619.

naują 3 kambarių 81 kv. m įrengtą butą su garazu šalia san. "Eglė" už 205 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 09202.

3 kambarių 71 kv. m butą 6 a. Ateities g. už 135 tūkst. Lt. Tel. 55731, (8-601) 63585.

3 kambarių 54 kv. m butą 1 a. Vytauto g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 88182.

skubiai 3 kambarių 72 kv. m butą 6 a. prie "Vido malūno" už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 07672.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 99 kv. m butą Leipalingyje (atskirasėjimas, tinka komercinei veiklai) už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 83349.

4 kambarių 78 kv. m butą 5 a. iš 5 Veisiejų g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 82101, (8-618) 50031.

4 kambarių 95 kv. m butą 2 a. Dabintos g. už 165 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 55293.

4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.

4 kambarių 82 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 13008.

4 kambarių 75,3 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 160 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą. Tel. (8-627) 93969.

4 kambarių 77 kv. m butą 1 a. Viečiūnuose už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-696) 97333.

4 kambarių 76 kv. m butą 1,5 a. Ateities g. už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 79427.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

96 a ž.ū. paskirties sklypą Gailiūnuose, prie Nemuno. 1 a - 1800 Lt. Tel. (8-623) 01014.

4,4 ha miško su žeme Viečiūnų k. apie 40 tūkst. Lt. Tel. (8-604) 88580.

30 a sklypą Mizarų k.,1,5 km nuo slidinėjimo trasų (yra el., prie upelio, geras privažiavimas). 1a- 6000 Lt. Tel. (8-652) 51196.

13 a namų valdos sklypą (visos komunikacijos) Neravuose, Neravų g. už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

62 a sklypą Gailiūnuose. 1 a - 2300 Lt, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 27 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

23 a žemės sklypą Snaigupės k. už 16 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 90320.

13 a n. v. sklypą (visos komunikacijos) už 45 tūkst. Lt, 12 a n. v. sklypą namo statybai Neravų g. už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 55016.

2 sklypus: 12 a ir 13 a Neravuose. Tel. (8-614) 15457.

2 ha ž. ū. paskirties sklypą (pro sklypą teka upelis) Ringeliškių k., 2 km nuo Druskininkų, už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 16903.

20 a žemės ūkio paskirties sklypą 60 m nuo Nemuno, Gailiūnuose, už 1 a/1200 Lt. Tel. (8-627) 82951.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 18337.

20 a ž. ū. paskirties sklypą Leipalingyje (yra geodeziniai matavimai, asfaltuotas privažiavimas , el., vanduo) už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 48499, (8-626) 77183.

28 a ž. ū. paskirties, gerai įdirbtą sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. 1 a - 5 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 33192.

15 a namų valdos sklypą Neravuose. 1 a - 7000 Lt. Tel. (8-675) 86001.

9,35 ha žemės ūkio paskirties sklypą su buvusia sodyba ir 5,2 mišku Žeimiuose, Varėnos r. Tel. (8-687) 87183.

30 a žemės ūkio paskirties sklypą (iškeltas) su 6 a prūdu Grūte. Tel. (8-687) 87183.

5 ha žemės ūkio paskirties sklypą Laburdiškėse, Alytaus r. Tel. (8-687) 87183.

1,2 7 ha žemės ūkio paskirties sklypą 3 km nuo Druskininkų. Tel. (8-672) 49828.

NAMAI

2000 m. statybos 2 a. dalinai įrengtą mūrinį namą su garazu 6 a sklype Druskininkuose už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-696) 10088.

nebaigtą statyti 140 kv. m namą 9 a sklype Baltašiškeje, Miciūnų g., už 320 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

1990 m. 1 a. medinį 120 kv. m namą su mūriniu priestatu, rūsiu ir kitais mūriniais pastatais 15 a sklype Merkinėje (visos komunikacijos) už 165 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

129 kv. m mūrinį namą 24 a sklype Leipalingyje, Bilso g., už 210 tūkst. Lt. Tel. (8-604) 13534.

1 a. suremontuotą mūrinį namą su kitais pastatais senamiestyje Liepų g. 8 už 350 tūkst. Lt. Tel. (8-692) 53737.

naują 160 kv. m rąstinį namą su mansarda (galima gyventi), dideliu balkonu ir terasa (visos komunikacijos) 50 a sklype su sodu, vaizdingoje vietoje, netoli Druskininkų, už 270 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 82469.

skubiai 150 kv. m namą 10,4 a sklype Druskininkų centre, P. Cvirkos g., už 490 Lt. Tel. (8-611) 96370.

SODAI

6 a žemės sklypą sodo bendrijoje "Migla" už 30 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 10659.

6 a sodo sklypą su namu Viečiūnuose už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 94972.

6 a sodą Jaskonyse už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 87443.

7 a sodą Jaskonyse su mūriniu 2 a. namu, yra ūkinis pastatas (sklypas kraštinis) už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 55293.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūšys, garažas, pirtis) prie san. "Eglė" už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-694) 22085.

5,66 a sodą su 2 a. mūriniu neįrengtu namu ir garazu Jaskonyse už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 08838.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 80604.

7 a sodo sklypą su pamatais sodų bendrijoje "Migla", Jaskonyse, už 26 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 44138.

7,3 a sodą su nameliu, šuliniu, šiltnamiu Jaskonyse už 80 tūkst. Lt. Tel. 45593, Tel. (8-619) 16771.

6 a sodą su 2 a. murinu nameliu, dideliu rūsiu, krosnimi, garazu, šuliniu, "Eglės" soduose už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 80172.

6 a sodą su gerai įrengtu namu prie miško (gera vieta, yra didelis rūšys, garažas, šuliny) sodų bendr. "Dainava" už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-643) 93781.

6 a sodą su 2 a. namu (yra garažas, šiltnamis) Jaskonyse už 150 tūkst. Tel. (8-689)20003.

6 a. sodą su vasariniu, mediniu nameliu sodų bendrijoje "Raigardas" už 90 tūkst.Lt. Tel. (8-614) 68249.

6,7 a sodą su mūriniu namu (tinkančiu gyventi žiemą), šiltnamis, rūšys, garažą, sodų bendrijoje "Dainava" už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 66314.

GARAŽAI

garažą su dideliu rūsiu prie vandentiekio už 7000 Lt. Tel. (8-676) 40345, (8-610) 10735.

garažą Ratnyčioje su duobe už 5700 Lt. Tel. (8-687) 74121.

22,75 kv. m garažą su duobe prie katilinės už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 11495.

garažą Baltašiškeje už 7 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 34259.

garažą su duobe, rūsiu (yra trifazis) prie san. "Eglė" už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 87285.

garažą už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 11995.

25 kv. m garažą su rūsiu Merkinės g. už 15 tūkst. Lt. Tel. 8-699) 86990.

garažą su duobe ir rūsiu prie san. "Eglė" už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 13563.

garažą su duobe ir rūsiu prie katilinės už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 62198.

garažą su duobe, trifaziu prie katilinės už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 50754.

apšiltintą garažą su duobe Viečiūnuose, bendrijoje "Pušynas" už 6500 Lt. Tel. (8-624) 15325.

KITAS TURTAS

sodybą su 0,52 ha n. v. sklypu ir ūk. pastatais Švendubrės k. už 325 tūkst. Lt. Tel. (8-640) 13663.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 20 km nuo Druskininkų, už 53 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

naują pilnai įrengtą sodybą su dideliu sodu, 2 ūk. pastatais, iš jų vienas gyv., pirtimi, tvenkiniu, vaizdingoje vietoje, 1,22 ha sklype (visos komunikacijos) 10 km nuo Druskininkų, už 750 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 82469.

sodybą su namu ir ūk. pastatais 3,7 ha sklype ir mišku 9,40 ha Merkinės seniūnijoje, Rodukos k., Merkio g. 16, už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 41108, (8-655) 14600, (8-623) 94509.

sodybą su pastatais, šuliniu, 7 ha sklype Radvičių k., 17 km nuo Druskininkų (geras privažiavimas), už 85 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 70200.

52 a sodybą su renovuotu namu, vietine komunikacija, prie upelio, Jaskonių k. už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-609) 74938, (8-686) 70610.

30 a sodybą su nebaigtu renovuoti namu ir ūkiniais pastatais Mašnyčių k. už 235 tūkst. Lt. Tel. (8-609) 74938, (8-686) 70610.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2001 m. Peugeot 206 2,0 D už 7800 Lt; Subaru Forester skardinius ratlankius R15 4 vnt. už 120 Lt; Crysler Voyager 2 priekinius žibintus už 260 Lt. Tel. (8-604) 65850.

traktorių DT 20 už 4500 Lt, 1993 m. Subaru Leone 1,8 už 2700 tūkst. Lt. Tel. (8-680) 49687.

1999 m. VW Sharan 1,9 TD už 9 tūkst. Lt, 1999 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, už 7200 Lt, 1996 m. Audi A6, 1,9 TDI, už 6 tūkst. Lt, 1999 m. Audi A4, universal., 1,9 TDI, už 7 tūkst. Lt. Tel. (8-613) 65404.

1993 m. Renault Espace 2,1 TD, už 2300 Lt. Tel. (8-687) 54135.

automob. turistinę priekabą "Skif M2" už 600 Lt, 1997 m. Mitsubishi Space Runner 1,8i už 3900 Lt. Tel. (8-675) 35194.



mažai naudotas: 3 vagų plūgą už 850 Lt, 2,5 m kultivatorių už 850 Lt; 1983 m. Audi-80 dalimis. Tel. (8-615) 28945.

1999 m. Opel Frontera 2,2 D už 3000 EUR, 1996 m. Opel Monterey 3,1 D už 2000 EUR, 1999 m. Suzuki Grand Vitara 2,0D už 2700 EUR. Tel. (8-692) 80236.

1997 m. Audi A3 1,8 automat už 1800 EUR, 1999 m. VW Sharan 1,9 TDI už 2900 EUR, 2001 m. VW Passat 1,9 TDI už 3300 EUR. Tel. (8-624) 61486.

1993 m. Ford Mondeo 2,0 benz., dalimis. Tel. (8-686) 52382.

1994 m. Ford Mondeo 1,6 už 1400 Lt. Tel. (8-601) 75300.

1989 m. VW Passat, sedanas, 1,8, benzdujos, TA iki 2014 m., už 3500 Lt, 1993 m. Audi 100, 2, 6, už 3000 Lt, VW Golf, Passat, karbiuratorių mono j, dujos-benz., už 100 Lt, 20012 m. eismo knygelę su bilietais už 40 Lt. Tel. (8-624) 39518.

2003 m. Škoda Oktavia universal., 1,9 TDI, visi privalumai, TA iki 2013 m. 09 mėn., už 11 800 Lt. Tel. (8-628) 22678.

universal. žiem. pad. R13 po 55 Lt. Tel. (8-621) 60444.

amerikietiška stiprintuvą "Toxis" 1,5 kv., lubuferį "Ground Zero" 1 kv. su laidais už 800 Lt, kolonėlę "US Blaster" už 450 Lt, DVD (TV) už 250 Lt. Tel. (8-624) 39518.

lietus ratlankius R15 (5 tvirtinimo taškai) už 300 Lt. Tel. (8-672) 49828.

1994 m. Subaru Legaci 2,0, TA iki 2013 m. Tel. (8-614) 36153.

2003 m. Opel Zefira 2,2 D, už 2950 EUR. Tel. (8-620) 92474, (8-622) 90447.

2001 m. Toyota Yaris 1,3 už 8 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 47212.

1995 m. VW Passat 1,9 TDI už 1300 EUR, 1997 m. Ford Fiesta 1,2 už 1000 EUR. Tel. (8-654) 86465.

VW Sharan liet. ratl. su pad. R16, 225/60 už 600 Lt. Tel. (8-623) 64687.

2001 m. Ford Mondeo 2,0 DI už 2250 EUR, 1995 m. VW Transporter, automat., 2,5 už 1150 EUR, 2001 m. Audi A6, 2,5 TDI, 132 kw, už 2950 EUR. Tel. (8-687) 11100.

1994 m. VW Passat universal., 1,9 TD, už 3300 Lt. Tel. (8-667) 99375.

1994 m. Peugeot 306, 1,4, TA iki 2014 m., už 1300 Lt. Tel. (8-658) 83048, (8-652) 97973.

1988 m. BMW 525, 2,5 benz., TA iki 2014 m., už 2200 Lt. Tel. (8-650) 25170.

1996 m. Peugeot 405, universal., 1,6 benz., tvarkinga, TA iki 2014 m., už 2400 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 38413.

1994 m. VW Passat 1,8, TA iki 2014 m., už 3500 Lt. Tel. (8-627) 93204.

1994 m. Opel Astra, chečbekas, 1,7 D dalimis. Tel. (8-628) 86288.

1994 m. Renault Laguna 1,8 benzinas už 1200 Lt. Tel. (8-608) 33184.

4 vnt. dygliuotų padangų su ratlankiais R13 už 180 Lt, automagnetolą "Becker Traffic C PRO" už 180 Lt. Tel. (8-623) 60024.

motorolerį "Qingai motors Jinam" už 800 Lt. Tel. (8-626) 48705.

1992 m. Ford Orion (važiuojantį, vyšninės spalvos) už 500 Lt. Tel. (8-655) 41108, (8-620) 91358.

1995 m. VW Golf 1,9 TDI, už 3000 Lt. Tel. (8-605) 70200.

2000 m. Opel Astra 1,8 benz. už 9000 Lt, 4 žiem. "Michelin" (gera būklė) pad. R15 už 400 Lt. Tel. (8-624) 02920.

2006 m. motorolerį "Geely" JL 150-2, 150 kub. cm, už 2300 Lt. Galima keisti į motorolerį 50 kub. cm. Tel. (8-650) 42772.

1994 m. VW Transporter 7 vietų, 2,4 D (yra žiem. pad.) už 7000 Lt. Tel. (8-600) 98644.

geros būklės 1996 m. BMW 318 i, universal., 1,8 benz.-dujos (IV kartos dujų įranga), tamsiai mėlyna, liet. ratl., oro pagalvės, kondic. su klimato kontrole, el. paketas už 5800 Lt. Tel. (8-600) 23181.

1992 m. VW Golf III, 1,4 benz., TA iki 2013 m. 05 mėn. (yra vasarinių padangų komplektas), už 1300 Lt. Tel. (8-623) 51649.

1997 m. Mazda Millene 2,5, 123 kw automat. už 2900 Lt. Tel. (8-620) 73047.

1992 m. Audi 80, 2,3 už 2000 Lt. Tel. (8-699) 90286.

1990 m. BMW 520, benz., už 1600 Lt. Tel. (8-685) 42872.

1988 m. Audi 80, 1,6 už 7500 Lt. Tel. (8-624) 39196.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 7100 Super Nova už 80 Lt. Tel. (8-675) 35062.

Nokia 3510 i už 50 Lt, akumulatorius Nokiams: 6085, 6020 po 15 Lt, Nokia pakrovėjus po 10 Lt. Tel. (8-686) 43600.

Nokia 3510 i už 50 Lt. Tel. (8-622) 48924.

Nokia X3 už 130 Lt (geros būklės). Tel. (8-671) 76000.

mažai naudotas Nokia C5 už 250 Lt, Nokia E72 už 450 Lt. Tel. (8-623) 60024.

naują LG KP 500 už 150 Lt. Tel. (8-623) 64687.

Nokia 2220 už 110 Lt. Tel. (8-682) 61775. skubiai Samsung GT-S 3370 už 230 Lt (galima derėtis). Tel. (8-628) 66002.

naujus, jutiminiu ekranu mobiliuosius telefonus nuo 400 Lt. Tel. (8-678) 16610.

LG GB 220 už 70 Lt. Tel. (8-607) 39307.

mažai naudotas Nokia E71 už 140 Lt, LG E510 už 300 Lt. Tel. (8-671) 79022.

Samsung La Fleur GT-S 5230 už 230 Lt. Tel. (8-616) 81599.

Nokia C5-03 (geros būklės, pilna komplektacija) už 350 Lt. Tel. (8-620) 41182.

BALDAI

rašomąjį stalą už 45 Lt. Tel. (8-686) 43600.

raudoną ekoodos sofa- lovą su miegamu mechanizmu už 450 Lt, 2 čiužinius (plotis 71 cm) po 50 Lt. Tel. (8-612) 20142.

antikvarinius: bufetą už 550 Lt, spintą. Tel. (8-682) 98506.

dvigulę lovą 140x190 m, už 100 Lt. Tel. (8-646) 94830.

vokiškus: 1-2-gules lovas, sofa-lovą su foteliu, spintas, stalus, čiužinius, vienvietį fotelį, dvigulį fotelį, virtuvines spinteles. Tel. (8-610) 23290.

3 durų spintą (buko spalvos) stumdomo- mis durimis 2,15x 2,20 už 500 Lt. Tel. (8-634) 29371.

2 durų spintą už 40 Lt. Tel. (8-617) 37619.

sofa-lovą ir 2 fotelius už 150 Lt. Tel. (8-616) 81599.

įv. naujas virtuvines spinteles. Tel. (8-600) 79606.

viengulę lovą su patalynės dėže už 220 Lt, 4 dalių vaiko kambario komplektą už 350 Lt. Tel. (8-612) 53740.

sofa-lovą ir 2 fotelius už 380 Lt. Tel. (8-677) 27360.

3 dalių veidrodį su spintelėmis, sofa (neišskleidžiamą) su 2 foteliais, sofa-lovą. Tel. (8-685) 40200.

juodą geros būklės odinį komplektą 3+2+1 už 2500 Lt. Tel. (8-686) 56787.

virtuinį med. kampą, kėdes, med. rėmais veidrodį, ažuolinę indaują, komodą, sofa-lovą, 2 sulankstomas lovas. Tel. (8-610) 23290.

naują, supakuotą prieškambarį "Viki" už 100 Lt. Tel. (8-625) 71330.

čiužinį "Dormeo" 2x2 m už 100 Lt. Tel. (8-684) 60284.

išskleidžiamą lovą 3-11 m. vaikui už 490 Lt. Tel. (8-699) 01172.

apynauję dvigulę lovą už 400 Lt. Tel. (8-662) 85758.

sofa-lovą už simbolinę kainą (atiduoda dujinę viryklę). Tel. (8-602) 09910.

BUITIES TECHNIKA

5 kamerų šaldiklį "Bosh", šaldytuvą "Bosh", skalbyklės "Privileg" "Bosh", naujovišką suvimo mašiną "Zinger". Tel. (8-610) 23290.

televizorius: "Sanyo", "Philips" po 95 Lt. Tel. 56547, (8-617) 37619.

televizorius: "Šilelis" (jstr. 32) už 25 Lt, "Panasonic" (jstr. 35) už 100 Lt, šaldytuvą "Soft Line" (3 kamerų, aukštis 173cm) už 100 Lt, už 60 Lt. Tel. (8-654) 87148.

6 kamerų šaldiklį "Soft Line" už 100 Lt, televizorius: "Sony" (jstr. 51) už 140 Lt, "Samsung" (jstr. 51) už 125 Lt. Tel. (8-686) 43600.

šaldytuvą "Beko" (2 kameros) už 300 Lt. Tel. (8-687) 54135.

įmontuojamą mikrobangų krosnelę "AEG/ Electrolux" už 350 Lt. Tel. (8-678) 16610.

mikrobangų krosnelę "Panasonic" už 80 Lt, televizorių "Beko" už 100 Lt. Tel. (8-670) 29197.

televizorių "Samsung" (jstr. 69) už 250 Lt, šaldytuvą "Snaigė Soft Line" 190 m, 3 kamerų, tel. "Samsung" (jstr. 37) už 100 Lt. Tel. (8-610) 21333.

"Daewoo" televizorių už 98 Lt. Tel. (8-640) 37727.

televizorių "Beko" (jstr. 73) su priedeliu už 180 Lt. Tel. (8-682) 61775.

naują šaldytuvą "Beko" su garantija už 600 Lt. Tel. (8-699) 01172.

apynauję šaldytuvą "Electrolux" už 550 Lt. Tel. (8-662) 85758.

KOMPIUTERIAI

monitorių "LCD LG" (jstr. 48) už 100 Lt. Tel. (8-675) 35062.

monitorių 65 Lt. Tel. (8-686) 43600.

naują maitinimo šaltinį 350w už 40 Lt. Tel. (8-676) 19344.

komp. maitinimo blokus: 250w, "AOC 250x1" už 30 Lt, 126 w už 25 Lt, CRT monitorių "CTX FR711 FL" (jstr.17) už 50 Lt, garso kolonėles "Maxstor SPK-202" už 30 Lt. Tel. (8-698) 01929.

sukompl. kompiuterį 1,8 Ghz, 2 GB, RAM, kietas diskas 80GB už 400 Lt. Tel. (8-675) 35194.

žaidimų komp. "Play Station 2 Fat" su vairu už 80 Lt. Tel. (8-667) 96055.

sukomplektuotą kompiuterį su stalu už 200 Lt. Tel. (8-625) 68704.

nešiojamuosius kompiuterius Fujitsu- Siemens V8010 15,1" HDD - 80 GB; RAM - 1 GB už 450 Lt, Fujitsu-Siemens N 5010 16,1" HDD- 60 GB; RAM - 1 GB už 500 Lt, Toshiba SA 30 - 213 15" HDD - 40 GB; RAM 512 MB už 300 Lt. Tel. (8-678) 16610.

kompiuterį "AMD Athlon" 64x2, 2 core, 2,1 GHz, 2 GB RAM, in Vidia GeForce 9400 GT 512 MB už 400 Lt, monitorių "Commpaq1520" (jstr.17) už 60 Lt. Tel. (8-616) 91358.

kompiuterį už 95 Lt. Tel. (8-617) 37619.

KITI DALYKAI

dvigubas medines buto duris už 99 Lt. Tel. (8-604) 65850.

kokybiškas 1,5 m koloninės formos tujas (ypač tinka gyvatvorėms), nereikalaujančios priežiūros 1 vnt./iki 30 Lt. Tel. (8-622) 87553.

ryškiaspalvį kūdikio lavinimo kilimėlį už 30 Lt, vaikštynę "Chicco" už 70 Lt. Tel. (8-610) 31483.

"Atgimimo" mokyklos pradinė klasių mergaitės uniformą (ūgis 146) už 40 Lt. Tel. (8-675) 25864.

6 mėn. margas ožkytes ir ožiukus po 50 Lt, melžiamą ožką. Tel. (8-615) 73948.

šviežias bulves, morkas, kopūstus. Tel. 48485.

bekoną 1 kg / 6,50 Lt. Tel. (8-694) 90315.

senovinį staliaus varstotą už 90 Lt. Tel. (8-615) 28945.

ekologiškas: morkas, burokėlius, obuolius, avietes nusiskinti. Tel. (8-614) 51912.

naujas sudedamas, pakabinamas lubas "Armstrong" (kvadratai). Tel. (8-684) 71122.

akordeonus: 80 bosų "Akord" už 350 Lt, 14 bosų už 100 Lt. Tel. (8-617) 37822.

vokišką bėginį dviratį už 100 Lt. Tel. (8-692) 80236.

apvalų šlifuoeklį "Einhell" už 75 Lt, 50 l dujų balioną už 75 Lt. Tel. (8-686) 43600.

Remontuojame kompiuterius

Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!

Sutaupykite 50-70%!



Vija

M.K.Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

apie 130 kg mėsinę kiaulę 1 kg/6,20 Lt. Tel. (8-672) 49828.

suomiškus maišytuvus praustuvams už 75 Lt, šviestuvus po 30-70 Lt, garažo spyną už 60 Lt. Tel. (8-610) 21333.

mot. dviratį "Panther" už 99 Lt. Tel. (8-656) 79432.

pradinukės mergaitės kuprinę "Herlitz" už 60 Lt. Tel. (8-618) 71457.

klasikinę gitarą (pradedančiajam) už 150 Lt. Tel. (8-616) 81599.

vilnonius gėlėtus pledus nuo 20 iki 100 Lt, vilnonį kilimą 2,4x1,5. Tel. 53067 nuo 19 val., (8-621) 85842.

vokišką vyrišką dviratį už 100 Lt. Tel. (8-692) 80236.

5 m. alijošių už 10 Lt. Tel. 54800, (8-641) 59772.

vokiškus dviračius: su pavaromis ir be jų, kelioninį sulankstomą, naujovišką dviračių-treniruoklį, vokiškas benz. ir el. žoliapjovę. Tel. (8-610) 23290.

mėsinę kiaulę už 1 kg/6Lt, bulves. Tel. (8-641) 98974, (8-699) 33783.

rugius 50 kg/30 Lt, žeminius kviečius 50 kg/30 Lt. Tel. (8-613) 89860.

1-4 m. vaikišką triratuką už 50 Lt, naują jorkšyro šuniuko rankinę už 30 Lt. Tel. (8-690) 47310.

4-5 mėn. burgundų ir flandrių veislės triušius 1 kg/10 Lt, šviežiapienę baltą ožką už 200 Lt, beragi ožį už 100 Lt. Tel. (8-684) 01079.

vestuvinę suknelę (d.44) už 99 Lt, vaikišką vaikštynę už 50 Lt. Tel. (8-621) 26048.

TV skaitmeninę anteną su 10 m kabeliu už 30 Lt. Tel. (8-674) 03051.

garažo vartus 210x200 už 100 Lt, naują vaik. vežimėlį už 100 Lt, tapetus 1 rul./1 Lt. Tel. (8-640) 55799.

vasarinį kvietrugį ir avižas, 3 kub. cisterną, el. pjūklą malkoms pjauti. Tel. (8-686) 08616.

juodžemį. Tel. (8-673) 17001, (8-685) 38670.

dujų balioną už 50 Lt. Tel. (8-699) 01172.

vaikišką sportinį vežimėlį "Chip Jeep" už 100 Lt. Tel. (8-657) 58074.

mėsinę kiaulę 1 kg/ 6,50 Lt, el. variklį 11 kw, 3000 aps. už 350 Lt, akselinę, varomą el., transporteriais, už 700 Lt. Tel. (8-626) 01850.

generatorių "Kravtech" 6,5 kw už 700 Lt. Tel. (8-602) 28830.

mėsinę kiaulę 1kg/6,20 Lt. Tel. (8-602) 10687.

kviečius 50 kg/35 Lt, 5,5 senovinę žvejų valtį- luotą už 3000 Lt. Tel. (8-645) 54051.

plastiko formas: betoninių trinkelų, šaligatvių bortelių, tvorų elementų gamybai. 1 vnt./1 Lt. Tel. (8-651) 76699.

naują moterišką dviratį už 100 Lt. Tel. (8-676) 19344.

mot. kailinius 46 dydžio už 100 Lt, naktines užuolaidas už 250 Lt. Tel. (8-601) 68397.

"Atgimimo" mokyklos pradinė klasių mergaitės uniformą (ūgio 140 m) už 30 Lt. Tel. (8-690) 85970, (8-653) 15930.

"Atgimimo" mokyklos pradinė klasių mergaitės uniformą už 30 Lt. Tel. (8-607) 94635.

vaikišką vežimėlį "Tutis" už 250 Lt. Tel. (8-603) 79287.

tinką "Knauf MP 75 L" 30 kg/10 Lt, 2 vaik. med. maitinimo kėdutes po 70 Lt. Tel. (8-610) 68651.

medinius apšiltintus garažo vartus 2,4x2,6 m už 250 Lt. Tel. (8-614) 81606.

pirmaveršę karvę už 3000 Lt, kiaulę. Tel. (8-624) 11473.

vaikiškus lavinamuosius firminius žaislus. Tel. (8-609) 01228.

vaikišką gultuką už 40 Lt. Tel. (8-612) 75458.

9 mėn. aviną 1 kg/6 Lt ir 8 mėn. ožkytes. Tel. (8-603) 38290.

LAUKINĖ MOTERIS

Kostas Smoriginas | Sigitas Parulskis

VAIDINĀ RASA MARAZAITĖ

DOMINO teatras

Rugsėjo 28 d., 20 val.
Muzikiniame klube "Druskininkų kolonada"

Bilietus galite įsigyti www.bilietai.lt, visose BILIETAI LT kasose ir reginio vietoje.

www.dominoteatras.lt

3 maišus dek. tinko "Sakret" (samanėlė) 1 vnt./25 Lt. Tel. (8-606) 77075.

akmenis, avižas 50 kg/25 Lt. Tel. (8-605) 70200.

4 medines duris su stiklais ir rankenomis (plotis 61 cm) po 60 Lt. Tel. (8-612) 20142.

pieningos ožkos 4,5 mėn. ožkytė už 50 Lt. Tel. (8-652) 17400.

6 m. karvę už 3 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 53946.

11 m. pieningą, ramią karvę (versiuosis 11 mėn., sėklinta belgų mėlynaisiais). Tel. (8-696) 54013, (8-313) 43184.

kūdikio berniuko žiem. kombinezoną (ūgis 86) už 50 Lt, vaik. muzikinę karuselę "Hisefraise" su funkcijomis už 80 Lt. Tel. (8-608) 21722.

2 trečiaveršes karves. Tel. (8-646) 42647.

baltą pianiną už 1000 Lt. Tel. (8-628) 04456.

namines mėsines vištas. Tel. (8-623) 13019, (8-620) 41627.

vaik. vežimėlį už 70 Lt. Tel. (8-626) 22807.

dvivietę guminę valtį už 100 Lt. Tel. (8-625) 71330.

riedučius (d. 38-42) už 30 Lt, pačiūžas (d. 36) už 30 Lt. Tel. (8-624) 74142.

sėklinius kanadietiškus rugius, bulves (galiu atvežti). Tel. 44323.

išorės metalines duris 207x87 cm už 280 Lt, naujas (tamsiai rudas) met. duris 205x85 m. už 270 Lt. Tel. (8-620) 15935.

automobilinę kėdutę už 80 Lt; vaikišką 3 padėčių vežimėlį su lopšiu už 300 Lt. Tel. (8-608) 33184.

telefoną "Panasonic KXK 2375 FXW" už 80 Lt. Tel. (8-698) 01929.

medinį vaikišką maniežą 170x120, už 500 Lt. Tel. (8-687) 98068.

2 laikiklius atsispaudimams už 50 Lt, vyriško dviračio rėmą už 40 Lt. Tel. (8-682) 61775.

vyr. dviratį su pavaromis už 80 Lt, mergaitės mokyklinę kuprinę (gera kokybė) už 50 Lt. Tel. (8-626) 94623.

BMX dviratį "Mongoose Subject" už 350 Lt. Tel. (8-622) 36934.

vokišką vyr. dviratį su pavaromis už 200 Lt. Tel. (8-620) 41629.

pintą žvejybinį valą "Shimano" 0,15 mm (žalsvas, stiprus, iki 5 kg ir didesnės žuvis) 1 m/1 Lt. Tel. (8-624) 43580.

vieną padėklą Matuizų dujų silikato blokelių už 80 Lt. Tel. (8-614) 08183.

baltarusiškos veislės žieminių kvietrugių sėklą 50 kg/ 35 Lt. Tel. (8-615) 88590.

9 m. karvę už 3000 Lt, 12 ir 14 mėn. telyčias, avižas 50 kg / 25 Lt, miežius 50 kg / 30 Lt, rugius 50 kg / 30 Lt, kvietrugių 50 kg / 30 Lt, kviečius 50 kg / 35 Lt, akmenis. Tel. (8-624) 11725.

metalinį televizoriaus stovą-staliuką už 50 Lt. Tel. (8-612) 53740.

univ. vaikišką vežimėlį (žalias) už 100 Lt. Tel. (8-675) 25834.

kviečius 50 kg/28 Lt, miežius 50 kg/28 Lt. Tel. (8-611) 36614.

naują vokišką puodų rinkinį "Hanssen" dėkle (skirtą sveikam maistui ruošti) už 1500 Lt, naują 3 dalių vokišką vilnonį patalynės komplektą už 500 Lt. Tel. (8-614) 94706.

2 vatines antklodes po 20 Lt, vatinį čiužinį, 5 lempų šviestuvą už 15 Lt, 2 vonios šviestuvus po 10 Lt. Tel. 49344.

žieminį ir vasarinį kvietrugį 50 kg/ 30 Lt. Tel. (8-616) 41538.

mechaninius garažo vartus 220x260 m už 100 Lt. Tel. (8-617) 73844.

universalų treniruoklį už 270 Lt. Tel. (8-623) 51649.

veidrodį už 50 Lt. Tel. (8-654) 04785.

triušius iki 50 Lt. Tel. (8-683) 82302.

120 bosų akordeoną "Weltmeister" už 650 Lt, 96 bosų akordeoną "Weltmeister" už 550 Lt. Tel. (8-653) 69214.

9 m. ramią, gerą karvę. Tel. (8-613) 27896.

avižas ir žieminį kvietrugį. Tel. (8-688) 49342.

apie 150 kg mėsinę kiaulę 1kg/6,30 ct. Tel. (8-620) 92565.

ekologiškus rugius 50 kg/25 Lt, avižas 50 kg/ 20 Lt. Tel. (8-655) 79397, (8-310) 39120.

maistines bulves 1kg/50 ct, pašarines už 1 kg/10 ct, svogūnus 1 kg/ 1 Lt. Tel. (8-678) 37678.

kiaulę 1 kg/ 6,50 Lt. Tel. (8-625) 50264, (8-621) 57609.

vaik. med. kėdutę už 50 Lt, nešyklę už 40 Lt, maisto šaldytuvą "Avent" už 50 Lt. Tel. (8-656) 55709.

ĮVAIRŪS

PERKA

Audi, VW, Opel (gali būti su defektu, nevaižiuojančias, neeksplotuojamas, daužtas). Tel. (8-613) 91192.

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

automobilį (gali būti senesnių metų) arba mikroautobusą Ford Transit. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-677) 79411.

LIETUVOS MUZIKŲ RĖMIMO FONDAS
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖ

DRUSKININKŲ VASARA SU M. K. ČIURLIONIU

X tarptautinis menų festivalis

FESTIVALIO PABAIGOS IR M.K.ČIURLIONIO GIMTADIENIUI SKIRTI RENGINIAI
...kaip tai nuostabu būti reikalingu žmonėms... M.K.Čiurlionis

Rugsėjo 14 d., penktadienį, 19 val.
SPA Vilnius SANA

NATALIJA KATILIENĖ (sopranas)
IGNAS MISIŪRA (baritonas)
SIGITAS RUBIS (smuikas)
ALEKSANDRAS VIZBARAS (fortepijonas)

Programoje W.A.Mozart, F.Lehár, K.Kaveckas, B.Gorbulskis
Koncerto vedėjas muzikologas VACLOVAS JUODPUSIS

N.Katilienė (sopranas)
S.Rubis (smuikas)

I.Misiūra
A.Vizbaras

šveicarų berno zenenhundą arba kaukazo aviganį. Tel. (8-612) 12197.

garažą prie katilinės. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-699) 68251.

1-2 kambarių butą Druskininkuose (Gardino g. nesiūlyti). Tel. (8-692) 30384.

sklypą namo statybai Druskininkų mieste. Tel. (8-698) 33482.

naudotą bituminę stogo dangą. Tel. (8-638) 62919.

nebrangiai garažą Druskininkuose. Tel. (8-608) 42154.

KEIČIA

2 kambarių 53 kv. m butą (kambariai nepereinami) Kaune, Dainavos raj., į 2 kambarių butą Druskininkuose, arba parduoda. Tel. (8-676) 29226.

7 a sodą su pastatais Viečiūnuose keičia į 1-2-3 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-612) 12197.

2 kambarių 51 kv. m butą Liškiavos g. keičia į 3-4 kambarių butą. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-672) 49828.

mūrinį 74 kv. m namą 10 a. sklype, miesto centre Ukmergėje, keičia į 2-3 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-654) 42200.

2 butus: 2 kambarių 45 kv. m butą M.K. Čiurlionio g. ir 1 kambario 28 kv. m butą Gardino g. keičia į didesnį butą Druskininkuose. Tel. 51758, (8-645) 08223.

3 kambarių 63 kv. m butą 2a. Liškiavos g. keičia į sodą arba sodybą. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-687) 78873.

1 kambario 28 kv. m po remonto butą (įstiklintas balkonas) 5 a. Gardino g. keičia į 1 kambario butą ne Gardino g., be remonto. Tel. (8-612) 30252.

NUOMOJA

Išnuomoja 2 kambarių 50 kv. m butą 4 a. M. K. Čiurlionio g. už 100 Lt/mėn.+patarn. Tel. 53596.

Išnuomoja 3 kambarių 55 kv. m po remonto butą ilgalaikiai nuomai su baldais ir buitine tech., Šiltnamių g. Tel. (8-690) 47310.

Išnuomoja šeimai suremontuotą, su baldais 1 kambario butą ilgesniam laikui 1 a. Vytauto g. už 350 Lt/mėn. Tel. 52103, (8-677) 40764.

Išnuomoja garažą su duobe prie katilinės už 50 Lt/mėn. Tel. (8-650) 99533.

Išnuomoja 1 kambarį (pageidautina be vaikų) 2 kambarių bute su baldais ir buitine tech. (be šeiminių) 4a. Liškiavos g. Mokėti tik už patarn. Tel. 52136, (8-611) 83399, nuo 21 val.

Išnuomoja 1 kambario butą Ateities g. už 400 Lt. Tel. (8-629) 30009.

Moteris su vaiku Kalviškių mikrorajone išsinuomotų 1 kambario butą. Tel. (8-607) 02515.

Išnuomoja garažą Baltašiškéje už 40 Lt/mėn. Tel. (8-650) 99533.

Išnuomoja 57 kv. m garažą Gardino g. už 200 Lt/mėn. Tel. (8-626) 57376.

Šeima išsinuomotų 2 kambarių butą Kalviškių mikrorajone ilgesniam laikui. Tel. (8-646) 77730.

Mergina išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-688) 47222.

Dirbanti pora išsinuomotų 1 kambario butą ilgesniam laikui. Tel. (8-621) 59254.

Tvarkinga, dirbanti šeima ilgesniam laikui išsinuomotų 1-2 kambarių butą (pageidautina su baldais). Tel. (8-624) 37183.

Išnuomoja 1 kambarį merginai, 2 kambarių bute be šeiminių, Liškiavos g., už 100 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-662) 55702.

Dirbanti mokytoja išsinuomotų skubiai 1 kambario butą. Tel. (8-628) 83777.

Išnuomoja 2 kambarių butą arba 1 kambarį 2 aukšte, Ateities g. Tel. (8-621) 59739.

Šeima išsinuomotų 2-3 kambarių butą. Tel. (8-612) 78287.

Dirbanti pora išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Tel. (8-693) 12526, (8-624) 10101.

Išnuomoja garažą su duobe ir sandėliu daržovėms Marcinės g. už 80 Lt/mėn. Tel. (8-654) 04785.

Išsinuomotų 2 kambarių butą ilgesniam laikui su baldais ir buitine tech. Tel. (8-601) 01090, (8-655) 25622.

Tvarkingas, be žalingų įpročių 40 m. vyras išsinuomotų 1-2 kambarių butą ilgesniam laikui. Pageidautina centre su baldais. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-610) 25006.

Šeima su mažu vaiku išsinuomotų 2 kambarių butą. Tel. (8-654) 90128.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais ir buitine tech. 5 a. M.K.Čiurlionio g. 86. Tel. (8-686) 56587.

Išnuomoja 3 kambarių 1 a. Liškiavos g. Tel. (8-686) 82713.

Išnuomoja suremontuotą 1 kambario butą su baldais ir buitine tech. Veisiejų g., 30 (šalia darželio Žibutė) už 200 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-603) 96417.

REIKALINGA

Žmogus surinkti virtuvės spinteles. Tel. (8-615) 58960.

Moteris prižiūrėti ligonę Druskininkuose. Tel. 51440, (8-699) 19634.

Skubiai reikalinga moteris prižiūrėti ligonę. Tel. (8-618) 14099.

Reikalingas 11 kl. mokinei matematikos ir anglų k. mokytojas. Tel. (8-601) 68397.

Reikalingas žmogus kartu važinėti į darbą iš Druskininkų į Varėnos raj. ir atgal. Tel. (8-627) 55005.

IEŠKO DARBO

Prityręs pianinų meistras ieško darbo. Tel. (8-685) 39890.

41 m. moteris, turinti aukštesnį išsilavinimą, ieško darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-680) 26074.

21 m. mergina ieško darbo. Intymaus nesiūlyti. Tel. (8-621) 59254.

Darbštus 18 m. vaikas ieško nuolatinio arba bent kokio darbo. Tel. (8-629) 05092.

23 m. du jaunuoliai ieško bet kokio darbo. Tel. (8-621) 50943.

Du vyrai ieško bet kokio darbo (turi vairuotojo B kategorijos pažymėjimus). Tel. (8-627) 48324.

Moteris savaitgaliais ieško nuo 17 val. papildomo darbo. Tel. (8-615) 34259.

32 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-667) 96055.

Moteris ieško darbo, turinti patirtį prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų arba ligonį. Tel. (8-647) 51953.

Vyras ieško darbo (turi visas vairavimo kategorijas). Tel. (8-626) 22312.

60 m. moteris ieško darbo, gali prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų arba vaiką. Tel. (8-663) 67001.

PAMESTA

Pamesta ruda odinė piniginė su Laimono Stonkaus dokumentais ir pinigais. Gražnusiame atsilyginsiu. Tel. (8-612) 33179, (8-602) 51953.

Pamestas raktų ryšulėlis su žaliu pakabuku. Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-604) 42071.

Pamesti moteriški akiniai futliare. Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-615) 19244.

KITI

Gal kas gali padovanoti nepasiturinčiai šeimai veikiančią kompiuterį? Tel. (8-607) 94635.

Gal kas gali kūdikėliui padovanoti rūbėlių ir kitokių reikalingų daiktų? Tel. (8-604) 19165.

Dovanoja 2 mėn. kačiukus. Tel. (8-601) 68397.

Dovanoja pūkuotus gerai išauklėtus kačiukus. Tel. (8-613) 90418.

Dovanoja 2 mėn. šilkavilnius juodus baltom letenėlėmis ir baltu snukučiu katinėlius. Tel. (8-699) 91133, Sodų g. 13.

Priimsiu gruntą Gailiūnuose (be statybinio laužo). Tel. (8-699) 39130, (8-612) 78521.

Dovanoja 5 mėn. juodą katytę. Tel. 54500.

Gal kas gali priglauti atklydusį didelį, gražų šunį (tinka sodybai)? Tel. (8-686) 18896.

Ratnyčioje dingso mažas rusvas chihuahua veislės šuniukas su tamsiu blizgiu antkakliu. Radusiam arba priglaudusiam atsilyginsiu. Tel. (8-614) 23703.

Simpatiška pensinio amžiaus moteris, susipažintų su laisvu vyriškiu kalbančiu rusiška, norinčiu bendrauti. Tel. (8-647) 10769.

Dovanoja veikiančią šaldytuvą-šaldiklį „Be-ko“. Tel. (8-614) 08183.

Dovanoja 4 mėn. mažą juodą šuniuką. Tel. (8-616) 11995.

Kas iš vairuotojų matė dviratininkų avariją rugpjūčio 22 d. apie 14 val. prie Snow Arenos? Mačiusius prašome atsilepti. Tel. (8-611) 08838.

Gal kas gali padovanoti 1 m. berniukui ir 5 m. mergaitei drabužėlių? Tel. (8-601) 02366.

Gal kas gali padovanoti šaldytuvą? Tel. (8-626) 38360.

Dėkui

Nuoširdžiai dėkojame už materialinę paramą giminėms, draugams, kaimynams, buvusios Kurorto ATJ bendradarbiams, taip pat už pagalbą ligoninės kardiologinio skyriaus vedėjai N.Ša-velskienei ir visam personalui, laidojimo namų „Okona“ darbuotojams, kavinės „Vido malūnas“ darbuotojams, kurie padėjo mums sunkią valandą, padidinti paskutinę kelionę mūsų mylimą vyrą, tėvelį Tada KLIPČIŪ.

Žmona ir vaikai su šeimomis

SERPANTINAS-PLIUS
NAUJI MINKŠTI IR ODINIAI
BALDAI
iš Vokietijos ir Italijos



Tel. (8-677) 71090, www.mebel-plus.deal.by

Keleivinio 8-ių vietų
mikroautobuso nuoma
(su vairuotoju ir be jo).
Tel. (8-676) 40345.

Restoranas - muzikinis klubas
„Druskininkų Kolonada“
**siūlo nuolatinį darbą
valytojai (-ui).**
Telefonas pasiteirauti: 8 652 75292

Dirbti Viečiūnuose
reikalingas elektrikas.
Tel. 8-614-10288.

ATLIEKU lauko santchnikos,
aplinkos tvarkymo darbus,
kasu, vežu, lyginu žemę.
Tel. (8-610) 32436.

DRUSKININKŲ GYDYKLA
priims į darbą fizinės medicinos
reabilitacijos gydytoją.
Tel. 8 687 74 180, 8 687 98 008
e.p. direktor@gydykla.lt

**SIENŲ ŠILTINIMAS
I ORO TARPUS**
Tel. 8 615 56000

DRUSKININKŲ GYDYKLA
kviečia įsigyti vertikalių vonių abonementus.
8 procedūrų gydymo kursas net 35 % pigiau – tik už 115 Lt!
Procedūros atliekamos I-IV, 17.30-18.30 val.
Tel. 8 313 60 508, e.p. info@gydykla.lt

30 proc.
Naujų vokiškų rūbų
IŠPARDAVIMAS
Skubėk į Viečiūnus, šalia kavinės „Žara“
Dirbame: I-V – 11-18 val.

**Traukiu medieną
iš miško.**
Reikalingi miško pjovėjai.
Tel. 8 611 49775

INFORMUOJAME, kad atliekami Druskininkų sav. Leipalingio sen. Liepiškių k. skl. Nr. 5935/0004:0098 ir 5935/0004:0395 kadastriniai matavimai. 2012 09 21, 11 val. kviečiame gretimų sklypų (Nr. 5935/0004:0097, 5935/0004:0091, 5935/0004:0185, 5935/0004:0194, 5935/0004:0358, 5935/0004:0401) savininkus rinktis prie matuojamo sklypo ir dalyvauti paženklinant bendras sklypų ribas. Tel. pasiteirauti: (8-5)2336005, 860607774, adresas: Kareivių 19-181, Vilnius, el.paštas: geo@kagama.lt

MEDICINOS BANKAS
Naujas UAB Medicinos banko klientų aptarnavimo poskyris
Druskininkų vandens parke!

- Perkame, parduodame ir keičiame EUR, USD, RUB, BYR, PLN ir t.t. (iš viso 23 skirtingas valiutas)
- Komunalinių ir kt. įmokų priėmimas, pavedimai į kitus bankus
- Greitas fizinių asmenų sąskaitų atidarymas Lietuvos ir užsienio piliečiams
- Kitos banko paslaugos

UAB Medicinos bankas Druskininkų vandens parko KAP Vilniaus al. 13, Druskininkai
Tel. 8 (313) 51 350 | Valiutos kursai derinami tel. +370 690 81 333
www.medbank.lt

Sushi baras
ieško padavėjų.
Kreiptis tel. 868653381,
CV siųsti el. paštu: hl5544@gmail.com

UAB "Grand SPA Lietuva" - didžiausias sveikatingumo ir poilsio kompleksas
Druskininkuose ieško
IT BIURO VADOVO (-ĖS)

Darbo pobūdis:
● verslo valdymo sistemų diegimas ir priežiūra, ataskaitų programavimas;
● pagalba įmonės darbuotojams sprendžiant IT srities problemas.

Reikalavimai:
● aukštasis (pageidautina – informacinių technologijų, telekomunikacijų) išsimokslinimas;
● išmąnyti IT infrastruktūrą ir procesus;
● programavimo patirtis;
● iniciatyvumas, atsakingumas, turėti komandinio darbo ir bendradarbiavimo įgūdžius, gebėti spręsti su veikla susijusius klausimus ir pritaikyti praktikoje pažangias darbo iniciatyvas.

Privalumai:
● verslo valdymų programų (Axapta, New Hotel, EPOS, R-keeper) išmanymas;
● 1-2 metų darbo patirtis IT srityje.

Mes siūlome:
● įdomų ir dinamišką darbą;
● rinkos sąlygas atitinkantį atlyginimą.

Gyvenimo aprašymą siųskite el.paštu: personalas@grandspa.lt iki rugsėjo 30 d. Konfidencialumą garantuojame. Informuosime tik atrinktus kandidatus.

**PARENGTI ŽEMĖS PAĖMIMO VISUOMENĖS POREIKIAMS
PROJEKTAI DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE**

Vadovaudamasi Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 (Žin. 1996, Nr. 90-2099; 2007, Nr. 33-1190), Žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektų rengimo ir įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 25 d. nutarimu Nr. 924 (Žin., 2005, Nr. 104-3839, 2011, Nr. 28-1322), 6.3 punktu, Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos informuoja, kad parengti žemės paėmimo visuomenės poreikiams (magistralinio kelio A4 Vilnius–Varėna–Gardinas 126,00 km ir 128,64 km esančioms sankryžoms rekonstruoti) projektai Druskininkų savivaldybėje.

Žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektų organizatorius – Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos (J. Basanavičiaus g. 36/2, LT-03109 Vilnius, adresas internete www.lakd.lt, teirautis Perspektivinio planavimo skyriaus vyriausiosios specialistės Nijolės Baurėnienės, tel. (8 5) 232 9662, faks. (8 5) 232 9609, el. paštas nijole.bautreniene@lakd.lt).

Žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektų (toliau – projektai) rengėjas – uždaroji akcinė bendrovė „Kelprojektas“ (I. Kanto g. 25, LT-44002 Kaunas, adresas internete (www.kelprojektas.lt), teirautis projekto dalies vadovės Zitės Bagdonienės, tel. (8 37) 228 109, faks. (8 37) 205 227, el. paštas zita.bagdoniene@kelprojektas.lt).

Vieša projektų sprendinių ekspozicija nuo 2012 m. spalio 1 d. iki 2012 m. lapkričio 5 d. vyks Viečiūnų seniūnijos patalpose (Vėpėjų g. 11, Viečiūnų k., Druskininkų savivaldybė) ir Druskininkų savivaldybės pastato 2 aukšto fojė (Vilniaus al. 18, Druskininkai).

Taip pat susipažinti su parengtais projektais galima pas projektų rengėją aukščiau nurodytu adresu.

Viešas projektų svarstymas (susirinkimas) įvyks 2012 m. lapkričio 6 d. 12 valandą Druskininkų savivaldybės pastato 2 aukšto fojė (Vilniaus al. 18, Druskininkai).

Pastabas bei pasiūlymus raštu dėl parengtų projektų sprendinių galima pateikti šių projektų organizatoriui ir rengėjui aukščiau nurodytais adresais arba palikti projektų ekspozicijos vietoje (pas seniūną ar Architektūros ir urbanistikos skyriuje) iki viešo susirinkimo ir jo metu.

Atmestų pasiūlymų pareiškėjai parengto projekto sprendinius ar viešo svarstymo procedūras gali apskusti Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos (Gedimino g. 19, LT-01103 Vilnius).

Perspektyvinio planavimo skyriaus vyriausioji specialistė Nijolė Baurėnienė, tel. (8 5) 232 9662.

**5 tvarkingi statybininkai
išsinuomos butą arba kambarį**
1,5 - 2 mėnesiams Druskininkuose.
Tel. (8-5) 2136830 (darbo dienomis nuo 7 iki 16 val.) arba el. paštu: info@vileka.lt

Gamintojas **PARDUODA
MEDŽIO PUJVENŲ BRIKETUS.**
Atvežam į vietą, iškraunam.
Tel. 8-614-10288.

**Reikalingas
žmogus prekiauti
turgavietės paviljone.**
Tel. 8 653 49840

**Reikalingos
tekstilės darbuotojos
nuolat dirbti.**
Tel. 57202.

Informuojame, kad rengiamas žemės sklypo Kaštonų g.11C, Galiūnų k., Druskininkų sav., (kad. Nr.5935/0006:566), paskirties pakeitimo, teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimų bei reglamentų nustatymo detalus planas.

Adresas: Kaštonų g.11C, Galiūnų k., Druskininkų sav.

Planavimo tikslas – pakeisti žemės sklypo pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį iš žemės ūkio paskirties žemės (rekreacinio naudojimo žemės sklypai) į kitos paskirties žemę (gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų namų statybos)), nustatyti teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.

Planavimo organizatorius – Romualda Fedorenkienė ir Vitalijus Fedorenka, Kaštonų g.11C, Galiūnų k., Druskininkų sav., tel. Nr. 8-645 08414.

Plano rengėjas – UAB „Alytaus planas“, arch. Ineta Bartasevičiūtė, Ugniagesių g.9, 62137 Alytus, tel. (8-315) 7 36 56, el.p. alytausplanas@gmail.com

Teritorijos planavimo dokumento rengimo ir derinimo tvarka – bendraja tvarka.

Plano rengimo terminas – 2012 m. III-IV ketv.

Informacija – pastabos ir pasiūlymai dėl detaliojo plano pateikiami raštu plano rengėjui ar organizatoriui iki 2012-10-15 d. Vieša ekspozicija veiks nuo 2012 m. spalio 1 d. iki spalio 15 d., Druskininkų savivaldybės patalpose, esančiose Vasario 16-osios g.7, Druskininkuose, fojė šalia architektūros ir urbanistikos skyriaus.

Viešas projekto svarstymas vyks 2012-10-15 d. 10 val. plano rengėjo patalpose Ugniagesių g.9, Alytuje.

Atmestų planavimo pasiūlymų sprendinius galima apskusti Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Alytaus teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriui per mėnesį nuo viešo svarstymo dienos.

Veisiejų g. 36, Druskininkuose,
atsidarė nauji, modernūs
laidojimo namai „Nutūkusi styga“.
Telefonas pasiteirauti
(8-313) 41101.

✚
Nuoširdžiai užjaučiame **Ramutę SINKEVIČIŪTĘ** dėl mylimo tėvelio mirties.
Bendrijos „Viltis“ gyventojai

✚
Nuoširdžiai užjaučiame **Onutę ALŪZIENĘ** dėl mylimo sūnaus mirties.
Bendrijos „Pušis“ gyventojai

✚
Nuoširdžiai užjaučiame **Daliną RAUGALIENĘ**, broliui mirus.
Druskininkų miškų urėdijos darbuotojai

✚
Mirus **Tadui KLIPČIUI**, nuoširdžiai užjaučiame jo žmoną Stanislovą, dukras, sūnų ir artimuosius.
DNSB „Gerovė“ kaimynai

✚
Nuoširdžiai užjaučiame **Loretą MATULEVIČIENĘ**, mirus mylimam tėveliui.
Karių reabilitacijos centro kolektyvas

✚
Nuoširdžiai užjaučiame **Mariją GIL** dėl motinos mirties.
UAB „Druskininkų butų ūkis“ darbuotojai

UAB "Druskininkų vandentiekis"
(vandens parkas)
**reikalingi (-os)
valymo operatoriai (-ės).**
Reikalavimai: darbštumas, atsakingumas.
Tel.: 8 693 91468

Vidaus apdailos darbai.
Montuojam gipso kartoną, glaistom, dažom, tapetuojam. Klojam laminatą.
Tel. 8-600-78978.

Gal kas gali padovanoti arba nebrangiai parduoti koridoriaus pakabą su lentynėle? Tel. (8-625) 73085.

Penktadieniais galiu paimti pakeleivį iš Kauno, o sekmadienį nuvežti į Kauną. Tel. (8-677) 14121.

Dovanoja 1,5 mėn. mėlynakius kačiukus. Tel. (8-622) 74608.

Dovanoja obuolius (nusiskinti patiems) Ratnyčioje. Tel. 54003.

Rugsėjo 6 d. Ateities g. dingo pekino veislės rudas su mėlynu antkakliu šuniukas. Radium arba priglaudusiam atsilyginsiu. Tel. (8-629) 32207.

Rugsėjo 3 d. Baltašiškéje dingo šviesiai rudos spalvos chihuahua veislės šuniukas. Radium arba grąžinusiam atsilyginsiu. Tel. (8-614) 10195.

Rastas Kęstučio Dimšos vairuotojo pažymėjimas. Tel. (8-629) 37958.

Ieško bendrakeleivių važinėti maršrutu Kalvarija-Lazdijai-Druskininkai. Tel. (8-659) 65571.

PAMINKLAI
IŠ ŠVEDIŠKO GRANITO
gamintojo kainomis

- MARMURO IR GRANITO PLYTELĖS
- INTERJERO ELEMENTAI ■ LAIPTAI
- TRINKELĖS ■ STALVIRŠIAI
- AKMENS SKALDA

Didelis pasirinkimas. Aukšta kokybė. Garantija. Gamyba, montavimas, restauravimas

UAB ŽYBARTUVA
Akmenų apdirbimo centras

- DRUSKININKAI, RATNYČIA, Pavėsio g. 6
Mob. 8 682 57295, 8 313 45603
- Durpininkų g. 1b, Baltoji Vokė, Šalčininkų raj.
(8 380) 43 328, mob. 8 688 22 924

www.zybartuva.lt

PAMINKLAI
Tvorelės, skaldelės.
Pamatų betonavimas.
Ligoninės g. 2/ M. K. Čiurlionio g. 94
(prie buvusio "baltarusių" turgaus)
Tel. (8-671) 00109,
(8-612) 39931

PAMINKLAI
KINIETIŠKAIS PAMINKLAIS NEPREKIAUJAME
UŽSAKYMAI ATLIEKAMI NUO PROJEKTO IKI PASTATYMO
TVORELĖS, ANTKAPIAI, VAZOS, BRONZINĖS RAIDĖS
PARDUOTUVĖ, ŠILTINAMŲ G. 2 DRUSKININKAI
Tel.:(8-656)25005
(8-313) 56209



Siūlome jau ir 4G interneto paslaugą **mezon!**

M.K.Čiurlionio g. 111, Druskininkai, tel. 8 612 35050

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

AGROVET
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

"Pajūrio mėsinė"
superka galvijų priauglių, karves ir veršelius.

• Gyvulius paimame iš kiemo;
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvąjį svorį;
• Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

Akmens vata
PAROC
UNS37 5 cm ir 10 cm
99,99 Lt/m³

RONER IV
STATYBINĖS MEDŽIAGOS
I-V 8:00-18:00
IV 8:00-13:00

Gardino g. 57, Druskininkai
8 655 72277
TEIKIAME KONSULTACIJAS!

UAB "Torlina" brangiausiai perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesnį kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Automobilių stiklų keitimas.
Galimas atvykimas pas klientą.
Tel. (8-622) 64306, Druskininkai.

Dedam skystus tapetus ir dekoratyvinį dažą.
Tel. 8-610-44705.

PATARIAME, kaip APŠILTINTI
ORO TARPUS, SIENAS, GRINDIS, PERDANGAS, STOGUS, PAMATUS, FASADUS EKOVA, POLIURETANO PUTA, TERMOPUTA, GRANULĖMIS
WWW.KALGA.LT (8608) 66111

Ginekologo konsultacija, echoskopija, kolposkopija.
Nevaisingumo, šlapimo nelaikymo ir kitų ginekologinių ligų gydymas.
Konsultacija ir echoskopija – 65 Lt.
Sanatorijoje "Belarus", tel. (8-684) 60171.

Kasame, valome šulinius, įrengiame kanalizaciją, dreną, montuojame valymo įrenginius, klojame vamzdynus. Atliekame santechnikos darbus, gręžiame žvalgybinius gręžinius. Prekiaujame žiedais, dangčiais. Gaminis pristatome. Miniekskavatoriaus paslaugos. Tel. 8685 00059.

UAB "Transeta"
Transporto kompanija, jau 15 metų vykdanči veiklą krovinų gabenimo tarptautiniais maršrutais srityje,
siūlo darbą tolimųjų reisų vairuotojams.
Imonė suteikia: laiku mokamą atlyginimą, pilną socialinių garantijų paketą, geras darbo sąlygas, darbu reikalingas priemones.
reikalavimai: CE kat. vairuotojo pažymėjimas, vairuotojo darbo patirtis.
Teirautis tel. +370-698-09040.

PERKAME MIŠKĄ
Miško darbai
Iškirtimui arba su žeme
Ruošiamo dokumentus
Tel: 8 611 32000

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

PIRKITE VIŠTAS IR VIŠTAITĖS!
Rugsėjo 17 d., (pirmadienį) prekiausime 10 mėnesių dedančiomis, rudomis, olandiškomis, deklėmis vištomis (10-12 Lt), jaunomis 3- 4-5 mėnesių rudomis, raibomis, juodomis, baltomis vištaitėmis, pašarais: Snaigupėje - 9.30 val.; Ricieliuose - 9.40 val.; Gailiūnuose-9.50 val.; Druskininkuose(prie buvusio baltarusių turgaus) - 10 val.; Neravuose - 10.25 val.; Grūte - 10.45 val.; Švendubrėje - 11 val.; Leipalingyje - 11.20 val.
Tel. (8-612) 17831,
Vilkaviškio raj., Alvitai.

Turi neveikiančios buities technikos ir elektronikos?
O gal seną akumuliatorių?
Skambink mums nemokamu telefonu
8 800 00653
Marijampolės regionas
Tel.: 8 (343) 92284
Mob.: 8 612 35 245
www.zalvaris.lt

Dzūkijos miškas
Lietuvos miško savininkų asociacija

Visos paslaugos miško savininkams:

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame birzes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikes miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.
Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

UAB "Leipalingio giria"
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

Montuojame židinių kapsules, šildymo ortakius, kaminų įdėklus. Statome krosnis ir židinius. Atliekame visus statybos darbus.
Tel. (8-612) 69917, (8-616) 51986.

MARGŲ SMĖLIO IR ŽVYRO KARJERAS
(Margų km., Leipalingio sen., Druskininkų sav.)
Parduoda:
■ Žvyrą karjerinį, žvyrą užpylimui, smėlį sijotą fr. 0-4mm,
■ Žvirgždą 4-16mm, akmenų atsijas.
Informacija tel.: 8685 05842, 8687 62178.
UŽ PAPILDOMĄ MOKESTĮ GALIME PRISTATYTI VIETĄ.

Gyvenkite šilčiau. Apšiltiname sienų oro tarpus vokiškomis AMINOTHERM termostomis.
Dirbame visoje Lietuvoje. www.tmv.lt, tel. 868716183; 869933123.
AKCIJA!!! 1m3 – 300 Lt.

Nuomojame ir atliekame įvairias paslaugas miniekskavatoriumi, bobkatu, savivarčiu bei ekskavatoriumi. Parduodame ir pristatome juodžemį ir smėlį.
Tel. 8698 72320, 8693 07043.

EXPERTDOOR
Segmentiniai garažo vartai Kiemo vartų automatika Žaliuzės, roletai
UAB „Isvėla ir Ko“
Santikos g. 31A, Alytus
Tel.: (8-315) 51172, (8-603) 22202.

UAB "Durisota" vykdo:
■ šildymo sistemų ir šiluminių punktų priežiūrą;
■ šildymo sistemų renovaciją;
■ atlieka įvairius smulkius santechnikos darbus.
Kreiptis tel. (8-650) 66428.

Ieškome suvirintojo konstruktoriaus
(mokinio) nuolatiniam darbui.
Tel. 8-661-62811.

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.
Nuomojame savivartį su kranu.
Tel. (8-600) 11011.

Parduodam įvairios medienos MALKAS.
Atvežam, supjaunam, sukapojam. Galim sufasuoti. Išrašom sąskaitas faktūras.
Tel. (8-318) 43146, (8-682) 12786.

nauja VONIA senoje VONIOJE

Dirbame visoje Lietuvoje
Tel. (8-5) 265 3970,
(8-670)21410
www.vannavanna.lt

Atliekame santechnikos darbus.
Tel. (8-685) 27240,
el. paštas: uabvalsita@gmail.com

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą
(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

Brangiai perkame auksines monetas, dantų karūnes, juvelyrinius dirbinius, aukso ir sidabro laužą.
Gryno aukso gramo kaina 129 Lt.
Tel. 862347249, 867990670.

Žaliuzės-roletai-tinkleliai nuo uodų. Dury, garažo ir kiemo vartai.
Montavimas, garantija už GERĄ kainą.
Tel:8-699-79198,
el. p. mindaugas.deirana@gmail.com

Parduodu miežių grūdus ir miltų pašarus.
Didesnį kiekį galiu atvežti.
Tel. (8-687) 87183.

Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga betonuojame grindis.
Tel.: 8 685 66346, 8 616 81998.

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena
Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97
info@dzukijosmediena.lt

RUUKKI EXPRESS
STOGAI IR FASADAI

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas
- skaičiavimas, pristatymas

K VIDARA
Alytus, Santikos g. 10
Tel. (8 315) 75 411
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

Gabename krovinius
bortiniu sunkvežimiu su kranu.
Fiskaro nuoma.
Tel. 8-682 66872.

Užsienio kompanija
perka miškus su žeme,
atsiskaito iškart.
Tel. 8 688 88811.

Užsukite į CUKRAINĘ,
Vytauto g. 15.

Čia Jūsų laukia atnaujintas asortimentas: duonos kepiniai, kruasanai ir mielinės bandelės, užsakomi tortai, pyragai, šakočiai.

Kiekvieną savaitę NUOLAIDOS
naujiems gaminiams!
R.Pankevičienės j.m., tel. 8 313 52618.

Naujai atidaromam restoranui **nuolat dirbti reikalingi:**
padavėjai (-ės), barmenai (-ės), virėjai (-os), indų plovėjai (-os), pagalbiniai virtuvės darbininkai (-ės), valytojai (-os).
Tel. (8-698) 72997.
CV siųsti el.p.: info@sicilia.lt

Pradedamas rengti žemės sklypų Didžiasalio k., Druskininkų sav. (kadastrinis Nr. 5925/011:429, kadastrinis Nr. 5925/0011:430, kadastrinis Nr. 5925/011:431, kadastrinis Nr. 5925/0011:432) paskirties pakeitimo sujungimo ir padalinimo, teritorijų naudojimo ir tvarkymo režimų bei reglamentų nustatymo detalūs planai.

ADRESAS: 4,1207 ha ploto žemės sklypas Didžiasalio k., Druskininkų sav. (unikalus Nr. 4400-1475-5072, kadastrinis Nr. 5925/011:429), 0,5945 ha ploto žemės sklypas Didžiasalio k., Druskininkų sav. (unikalus Nr. 4400-1475-5150, kadastrinis Nr. 5925/0011:430), 0,8459 ha ploto žemės sklypas Didžiasalio k., Druskininkų sav. (unikalus Nr. 4400-1475-5207, kadastrinis Nr. 5925/0011:431), 0,2388 ha ploto žemės sklypas Didžiasalio k., Druskininkų sav. (unikalus Nr. 4400-1475-5272, kadastrinis Nr. 5925/0011:432).

PLANAVIMO TIKSLAS: pakeisti vienam žemės sklypui pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį iš žemės ūkio paskirties (rekreacinio naudojimo žemės sklypai) į kitos paskirties žemę (gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos)/inžinerinės infrastruktūros teritorijos (susisiekimo ir inžinerinių tinklų)/bendro naudojimo teritorijos (urbanizuotų teritorijų viešųjų erdvių), sujungti žemės sklypus į vieną ir padalinti į keturiolika atskirų kitos paskirties sklypų – vienuolikai nustatyti gyvenamosios teritorijos (vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statybos), vienam inžinerinės infrastruktūros teritorijos (susisiekimo ir inžinerinių tinklų) ir dviem bendro naudojimo teritorijos (urbanizuotų teritorijų viešųjų erdvių), nustatyti teritorijų naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.

PLANAVIMO ORGANIZATORIUS: UAB „BB7“, Sodininkų g. 9/Lapų g. 2, LT-46321 Kaunas

Prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ 3-6 mėnesių baltomis, raibomis, juodomis ir rudomis dedeklėmis vištaitėmis, 10 mėnesių dedeklėmis vištomis nuo 10 Lt, ančiukais. Prekiausime ir lesalais.

TREČIADIENI, RUGSĖJO 19 D.: Leipalingyje - 12.35 val., Ricieliuose - 13.05 val., Snaigupėje - 13.15 val., Gailiūnuose - 13.25 val., Druskininkuose (prie buv. "baltarusių" turgaus) - 13.35 val., Neravuose - 14.05 val., Grūte - 14.20 val. **ŠEŠTADIENI, RUGSĖJO 8 D.,** prie "baltarusių" turgaus - 10.55 val.
Tel. (8-612) 75682.

gaminame ir montuojame

ROLETAI
ŽALIUZĖS
SUSTUMIAMOS
GROTOS

15% nuolaida
Druskininkai: M.K. Čiurlionio g. 84C,
86 86 522 69,
86 16 851 45
www.ardena.lt

Šaldytuvai ir šaldikliai "Snaigė"
Nauji ir su transportavimo defektais.
Garantija – 2 m. Atvežame nemokamai.
Tel. 8-656-12550.

Solveigos Miliauskienės individuali veika
skubiai ir pigiai atliekant statinių kadastrinius matavimus (inventorizaciją).
Tel. 8 610 14407, 8 622 00089,
el. paštas: solvemil@gmail.com

Vienatvė nugrimzdo užmarštin

Arūnas ZURLYS

Pastarąjį 6-erių metų savo gyvenimo laikotarpį druskininkietė Danutė Petrauskienė vadina antruoju atgimimu.

Tapo artimomis draugėmis

„Prieš 6-erius metus neturėjau ką veikti ir su kuo bendrauti, buvau užsidariusi savo vieno kambario bute“, - pasakoja ponja Danutė apie tuometinę vienatvę. Tačiau „Druskonyje“ perskaitytas kvietimas ateiti į pensininkų bendrijos „Bočiai“ kuriamo sveikatinimo klubo pirmąjį užsiėmimą ją suintrigavo ir paragino ten nukakti. Į pirmąjį šio itin veiklaus klubo užsiėmimą atėjo apie 30 vietinių pensininkų, iš kurių vieni tokiu būdu gynėsi nuo vienatvės, kiti nuo nuobodulio ar ligų. Per 6-erius metus keitėsi sveikatinimo mankštų vedėjos, tačiau lankančiųjų šį klubą moterų branduolys išliko toks pats. Pastaraisiais trejais metais du kartus per savaitę, antradieniais ir ketvirtadieniais, pagyvenusias druskininkietes atitinkamais pratimais sveikatinama veikli ir geranoriška kinėziterapeutė Irena Kabailaitė.

Šio klubo 16 moterų prieš trejus metus susibūrė į linijinių šokių grupę, kuri sėkmingai gyvuoja bei susilaukia ovacijų pasirodymams įvairiuose renginiuose. Vienas iš atsakingiausių linijinių šokėjų pasirodymų buvo Rygoje, kur buvo pakviestos Lietuvos ambasados Latvijoje. Pagyvenusių druskininkiečių šokius ten stebėjo ir kitų šalių ambasadoriai. Sveikatinimo klubo moterys taipogi susibūrė į vokalinį ansamblį „Druskelė“, lanko proto mankštos grupę, dailės būrelį. D.Petrauskienė, pradėjusi būrelyje mankštinti protą ir tuosky įvairiausiais būdais lavinti atmintį, kas vakar prieš miegą neapsieina be kokio nors kryžiažodžio sprendimo. Trejus metus gyvuojančiame dailės būrelyje, kuriam vadovauja Lina Dabrukienė, ponja Danutė išmoko dailius sveikatinimus kurti bei buitines daiktus apipavidalinti.

Sveikatinimo klubą lankančios įvairiausių specialybių moterys, medikės, buhalterės, inžinierės, prekybininkės ir kitos, tapo artimomis draugėmis, kurios susiburia viena kitą pasveikinti gimtadienių proga, padovanodamos dailės būrelyje sukurtus atvirukus arba rankdarbius, arba drauge su „Bočiais“ keliauja po Lietuvą ir užsienį. Šią vasarą 15 sveikatinimo klubo moterų poilsiaavo Palangoje.

Atgimė kaip žmogus

Būtent tuos 6-erius metus sveikatinimo klube ir apskritai Lietuvos pensininkų sąjungos Druskininkų miesto bendrijoje „Bočiai“ D.Petrauskienė vadina savęs kaip žmogus atgimimu. „Bočių“ draugijos dėka ji baigė net 5-erius kompiuterinio raštingumo kursus,



D. Petrauskienė, ką tik atvykusi dirbti ir gyventi Druskininkuose

Ponia Danutė su anūke Indre, praėjusiais metais baigusia „Ryto“ gimnaziją



Druskininkų „Bočių“ linijinių šokių senjorių pasirodymas

išmokdama dirbti su įvairiomis programomis. Nors pati namuose neturi nei kompiuterio, nei interneto, tačiau susikurtą savo elektroninį paštą patikrina šalia nuosavų namų Merkinės gatvėje esančioje viešosios bibliotekos filiale, kur internete peržvelgia šalies naujienas arba susirenka reikalingus tekstus. „Kai išmokau dirbti kompiuteriu, daug naujų galimybių atsivėrė,“ - priduria ponja Danutė, tarsi paliudydama, jog šiuolaikinės technologijos gali būti ir pensinio amžiaus žmonių savastim.

Vietinių „Bočių“ aktyvumą ji pirmiausia sieja su draugijos pirmininke Zita Joana Jančiauskiene, kurią vadina, ko gero, vienintele tokia pagyvenusių žmonių vadove Lietuvoje, nes nedaug tėra gero charakterio ir turtingos išmonės organizatorių, kurie sugebėtų taip bendraamžius suburti, prikurti įvairių bei įdomių projektų ir tuokart visur dalyvauti šokant, dainuojant, kitaip pasirodant. Pasak ponios Danutės, kartais bendraamžės bando Z.Jančiauskiens aktyvumą pristabdyti, idant tai jos sveikatai neatsilieptų. Tuo tarpu ponja Zita kartu su bendrijos aktyvu D.Petrauskienę, „Bočių“ draugijos valdybos narę, paminėjo, kaip vieną aktyviausių pagyvenusių žmonių sambūrio dalyvių. Savo aktyvumą vietinėje bendruomenėje ponja Danutė tarsi patvirtino pasakojimu



Ponia Danutė su anūkomis Indre ir Rusne

apie įdomias paskaitas III amžiaus universiteto Medicinos ir Kultūros fakultetuose, kur lankosi, bei apie socialdemokratų partijos bendražygius, Druskininkų savivaldybės vadovus, kurių veiklą itin vertina. „Domiuosi daug kuo“, - vardija Danutė savo mėgiamas TV diskusijų ir kultūros laidas, radijo laidas, kurių pradeda klausytis kasdien nuo 6 val. ryto, neseniai perskaitytas Edmundo Malūko ir Jurgos Ivanauskaitės knygas, pasiskolintas iš bibliotekos. D.Petrauskienė, dirbdama Druskininkuose kraštotyros draugijos pirmininke, pati daug istorinės ir kultūrinės medžiagos sukaupti. Mielai ši savo archyvą miestui padovanotų.

„Dirbau, ką galėjau“

Šįmetinį spalio mėnesį savo 75-erių metų sukaktį pažymėsianti D.Petrauskienė, grynakraujė žemaitė iš Kelmės, Druskininkus savo darbo vieta pasirinko 1961 metais, puikiai baigusi Šiaulių medicinos mokyklą. Tuomet jai pasirodė, jog darbą pagal paskyrimą ga-

Šventiškai atidaryta kavinė „Erebuni“



Rugsėjo 7 d. Leipalingio plente Nr. 28, Veršių kaimo ribose, iškilmingai atidaryta kavinė „Erebuni“, kurią jos savininkas, UAB „Jerevan“ direktorius Martinas Gasparianas pavadino pirmosios Armėnijos sostinės pavadinimu.



Kavinės atidarymo juostelę perkirpa vice-mėrė K.Miškinienė drauge su projekto autoriumi M.Gasparianu ir Alytaus teritorinės darbo biržos direktoriumi R. Mačiuliu

„Erebuni“ kavinės įkūrimas šiemet laimėjo vietinių užimtumo iniciatyvų projektų konkursą, kadangi joje įsteigtos 7-ios naujos darbo vietos darbo biržoje registruotiems asmenims. Kavinės-viešbučio atidarymo juostelę perkirpo vicemėrė Kristina Miškinienė drauge su projekto autoriumi Martinu Gasparianu ir Alytaus teritorinės darbo biržos direktoriumi Regimantu Mačiuliu. Taip pat atidarymo iškilnėse dalyvavo Druskininkų savivaldybės tarybos nariai, Leipalingio seniūnijos atstovai, kiti garbingi svečiai. Netrukus tame pačiame pastate bus užbaigtas įrengti viešbutis.



M.Gasparianas su šventiniu tortu, kuris buvo pagamintas specialiai kavinės „Erebuni“ atidarymui

R.Kvaraciejaus nuotr.
Užsak. Nr. 37/1

vo „kone pasaulio pakraštį“ - t.y. kitame Lietuvos gale. Vienas ryškiausių pirmosios darbuotojų „Saulutės“ sanatorijoje, kur dirbo vyr. medicinos seserimi, prisiminimų - vyr. gydytojo Juozo Gončio sugebėjimai suvienyti moterišką kolektyvą bendriems reikalams. Veikli ir energinga moteris nenustogy vietoje - tęsdama savo aktyvią visuomeninę veiklą, susigundė aukštojo mokslo studijomis partinėje mokykloje ir ją sėkmingai baigė, kildama karjeros laiptais. Padirbėjusi politinio švietimo kabineto vedėja partijos komitete Varenėje, sugrįžo į Druskininkus, kur vėlgi partijos komitete buvo atsakinga už vietinę kultūrą, kraštotyros, teisinius reikalus. Iš Kelmės į Druskininkus atsivežė savo tėvus, kuriuos iki pat jų paskutinio atodūsių globojo. Ponios Danutės mama, kaip ir nemažai artimųjų, buvo ilgą laiką - išgyveno net 96-erius metus.

Atgimimo laikotarpiu, griuvus partiniams komitetams, ėmėsi įvairiausių veiklos: dirbo kasininke kirpykloje ir valiutos keitykloje, priiminėjo reklamą ir vieną iš gyvusių laikraštukų, talkininkavo so-

ciologinėms apklausoms. Veikliai moteriai visuomet buvo keblu suprasti tuos, kurie keiksnoja aplinką, patys nieko neveikdami ir gyvendami vien tik iš pašalpų. „Griebiausi įvairiausių darbų, nesiprašiau į darbo biržą, - prisimena. - Viena dukrą auginau, todėl dariau, ką galėjau: išmokau ir skaičiuoti, ir valyti“. Jau pensinio amžiaus sulaukusi D.Petrauskienė nenervia užsiimti pačiais paprasčiausiais darbais ar kam nors savanoriškai talkinti. Ji didžiuojasi savo gimnaziste anūke Rusne, kuri jau dvejus metus dirba šokoladinėje Vandens parke, pati išmokusi ir puikią kavą gaminti, ir savarankiškai aptarnauti. Pastaraisiais metais D.Petrauskienė turi tiek veiklos, jog visur sunkiai suspėja. Užmarštin apdulkėjo laikotarpis, kai jautė šokių tokią vienatvę, mirus broliui ir abiems tėvams, dukrai Neringai išsukus į savo šeimos reikalus, anūkėms Indrei ir Rusnei pradėjus lankyti šokių būrelius. Nors ponja Danutė dabar yra itin užimta ištisą savaitę, savaitgaliais stengiasi artimiausiems žmonėms, dukrai ir anūkėms, pagaminti skanius pietus.